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Slmub laa päev
Toimetus ja peakontor Tärtus, Ülikooli t 21.
Toimetus ja kontor Tallinnas, Raekoja

plats 9, vanas vaekojas.
Telefonid Tartus: Peatoimetaja ja toimet, sekre

tär 2-86, tegev ja vastutav toimetaja 9-09, Tartu teated, sise
riik ja «Maamees" 1-86, kaugekõned 9-86, ärijuhatus 65,
trükikoja juhataja 14-65, talituse üldtelefon 80, raamatu
kauplus 2-50.

Telefonid Tallinnas: Toimetus 436-81, kon
tor 436-11.

Käsikirjad hoitakse alal ainult sellekohasel soovil.
Kuulutdste hinnad: a) kuulutuste kirjaga: kuulu

tuste küljel 5 senti, teksti ees 10 senti mm. teksti sees 12 senti;
b) teksti kirjaga: teksti ees ja tekstis 15 senti mm veeru
laiuses. Kohaotsimise kuulutused poole hinnaga. Kuulutuste
koha valiku soove täidetakse ainult võimalust mööda.

Kuulutusi sama päeva lehe jaoks võetakse vastu kella
12-ni päeval, «Postimehe" raamatukaupluses, Suurturg 16
ja kontoris, Ülikooli tän. 21/23.

S senti

Hinnata kaasandeks igal pühapäeval
pilkeleht „Südemed".

«Postimehe* tellimishfawads
P o sti ga: 1 kuu 150 a., 2k. - 300 s« 3k— 370 ir:'®e j*

kuu korraga tellides iga järgnev kuu 120 s., 6k. 7255., 12 k. i«w tk

Postita: 1 kuu 135 5.,2 k. - 270 s.. 3k. 325i5;, üle3kam
korraga tellides iga lisakuu 105 s., 6 kuud 625 12 kood 1250 •»

Tartu linna tellijatele. Kojukandinisega:! ktm 135 fc,
2 k. 270 s., 3 k. 370 s.. üle 3 kuu korraga tellides iga järgnev
kuu 110 s., 6 kuud 700 s« 12 kuud 1350 senti; T alituaesti ra
viies: 1 kuu 125 s., 12 kuud 1200 snL Välismaale —4kr. k,
Lätimaale 150 s. kuus.

«Lasteleht" «Postimehe" tellijaile 10 eraldi tellides 15 a. km»
«Tervis" 1 kuu 20 snt„ 12 kuud 220 soi. Aadressi muutmise 25 *

Nr. 64 Kolmapäewal, 6. märtsil 1935 Tänast lehte 8 lehekülge

Lennuk otsib hülgekütte.

Kadunud weel neli Sõ rwe meest purjepaadiga.

Osa pääsenuid Stokholmis ja Königsbergis.

Pühapäewal kaduma läinud hülgepüüd
jäte kohta on nüüd selgunud, et osa neist
on Pääsenud randa. Nimelt on üks paat
sattunud Rootsi ja sealt mehed toimetatud
Stokholmi. Teise Paadiga merele jäänud
hülgekütid pääsesid Köningsbergi, kuna kvl
manda Paadiga wäljmmd mehed said randa
Abruka juures. Peale selle, nagu teada,
pääses 4 meest Kura randa, Lätti. Nii on
kaduma jäänud weel 4 meest ühe paadiga.
Nende saatuse pärast ollakse tõsiselt mures.

Teisipäewase Päewa jooksul jätkus hiil
gepüüdjate otsimist kogu Päewa kestel jää
lõhkuja „Tasuja". Otsimistööd osutusid
tagajärjetuks ja õhtul sõitis „Tasuja" öö
korterisse Windawi. Täna pidi „Tasuja"
weel jatkama otsimist, ühtlasi tehti talle
aga korraldus õhtuks alustada teekonda
Tallinna tagasi.

Teisipäewal saabus teade Stotholmist
Määbe küla meeste pääsemise kohta. Ni
melt olid Määbe küla mehed Albert Wakk,
Peeter Wakk, Julius Põld, Juhan Gus
tawson ja Jüri Auto tuulest kantud

Gotlandi saare lähedale.
Sealt on neid möödasõitew aurik wõtnud
Peale ja toimetanud edasi Stokholmi.

Samal päewal saabus weel telegraafi
line teade Königsbergist, et 4 Türju küla
meest on

pääsenud Königsbergi kõige parema terwise

juures.
Sinna Pääsesid Julius Pobus, Juhan Jõgi

ja Widrik Puusepp, ning weel keegi neljas,
kelle nimi tundmata.

Teisipäewa õhtul selgus ka weel, et 4
Salme küla meest on pääsenud maale

Abruka juures
Wahase saarele. Settes paadis olid Joh.
Kuut, Eduard Ait, Oskar Tuulik, Aleks.
Illi.
Kadunuks on jäänud 4 Sääre küla meest,
kes olid hülgepüügile sõitnud paadiga nr.
874. Settes paadis olid Kaarel Wapper,
tema 2 poega ja Aleksei Muut. Nende saat.
Pärast ollakse mures. Muu seas on mär
kida, et kõik teised pääsnud olid merel moo
torpaatidel, kõnesolew. paat nr. 874 on aga
purjepaat.

Täna hommikul kell 9.3 V sõitis Tallin
nast wälja eralendur W. Wunn, et lennukil
otsida Laduma läinud hülgekütte. Wunn
wõttis kaasa ka posti Ruhno jaoks.

Lendur W. Wunn saabus %11 paiku
Pärnu, kust ta pärast wahemaandumist jat
kas teekonda Kuressaare. Sealt pidi ta posti
wõtma peale weel Ruhno jaoks ja siis asu
ma waatluse toimetamisele ja kadunud ka
lurite otsimisele. Weeteedewalitsuse korral
dusel jatkas täna otsimistöid ka jäälõhkuja
„Tasuja".

ühenduses Saaremaa hülgepüüdjate ka
dumisega tekkisid kuuldused, naqu oleks weel
kaduma läinud weel mõned Sõrwe poolsaare
kalurid, kuid kontrollimisel osutusid need
kuuldused alusetuiks.

"Looduse" direktor nilbuste pärast süüpingil

„Suletud ümbrik" jääb konfiskeerituks

Kuid Kirjastaja mõisteti õigeks.

Täna tuli Tartu 2. jaoskonna kohtuniku
juures arutusele kirjastusühisuse „Looduse"
juhatuse esimehe Hans Männiku süüdistus
Kriminaalseadustiku par. 271 järgi. See
paragrahv» räägib kölwatute kirja

tööde müügist ja lewitamisest
ning selle järgi on ette nähtud kõrgemaks
karistusmääraks 1 aasta wangimaja ka
ristust. Käesolewa süüdistuse oli politsei
tõstnud H. Männiku wastu siseministee
riumi poolt konfiskeeritud raamatu „Sule
tud ümbriku" müügile laskmise pärast.
Jaoskonnakohtunik ligi kahetunnise asja
arutamise järele otsustas Hans Männiku
õigeis mõista, kuid „Suletud ümbriku"
jätta konfiskeerituks.

Asi oli arutusel juba kord waremalt,
kuid jäi tookord pooleli, sest anti üles rida
uusi tunnistajaid. Nüüd kuulati tunnista
jatena üle P. Hamburg, A. Estam ja Joh.
W. Weski ning asjatundjatena kirjanikud
Fr. Tuglas ja H. Raudsepp. Süüdistajana
esines politseikomissar J. P õ l d s a m, ku
na H. Männiku kaitsjateks olid adwokaadid
W. Jauram ja E. S o o m e.

Esimesena kuulati üle mag. Paul H aynt -
burg, kes seletas, et
„Suletud ümbriku" tegelikud koostajaks

ja trükki toimetajaks olnud tema. Raamat
koostatud romaanimõistlustest osawõtnnd
lirjatööde katkendeist, kusjuures koostaja
arwestauud wõistlusshürii ja autorite enes
te joome. Katkendid trükitud autori kir
jutatud wigadega ja üks katkend isegi plagi
eeritud teose katkendiga kõrwuti.

Komissar J. Pöldsam selle seletuse peale
palus wötta tunnistajat P. Hamburgi kaas

kaebealuseks.

sest nagu ta seletas, olnud tema konfiskee
ritud raamatu koostaja. Jaosk.-kohtunik
aga teatas, et praegu pole wõimatik süüdis
tust tunnistaja wastu tõsta.

Umbes samasuguse seletuse annab ka
„Looduse" teenistuses seisew teine tunnis
taja A. Estam. Ta seletas, et juhatuse
liikmed ise ei saa läbi lugeda kõiki kirjasta
tawaid teoseid, waid seda teemad juhatuse
ülesandel asjatundjad. Ilukirjanduse alal
olewat juhatuse usaldusmeheks P. Ham
burg.

Kaitsja adw. Jauram: „Missuguse eri
haridusega on Hans Männik?"

Tunnistaja: „Zooloog".
Kaitsja: .Missuguse eriharidusega ou

Paul Hamburg?"
Tunnistaja: „Kirjandusteadlane ja sel

alal magister".
Kolmas tunnistaja „Looduse" juhatuse

liige Joh. W. Weski on olnud ka wõistlns-

shürii liige olnud. Katkendid antud trükki
juba sügisel warakult ja tunnistaja arwa
tes sel juhul, kui oleks olnud endised olud,
siis oleks wõinud kõike seda awaldada, mis
nüüd „Suletud ümbrikus" katkendile „We
ri" ette heidetakse. Et wahc-peal aga tuli
uus dekreet, siis tunnistaja isikliku maitse
järgi.
oleks jätnud Paar lauset katkendist „Weri"

wälja.
Eksperdile Fr. Tuglasele esitatakse kü

siinus: „Kas peate katkendit „Weri" kõlwa
tusisuliseks?

Ekspert arwab, et moraali seisukohalt ei
saa seda lugeda otse kõlwatuks. See katkend

pannud teda isiklikult muigama, sest selles
noor kogenematu inimene, pealegi wäheste
wõimetega, on püüdnud pateetiliste, kuid
tühiste wäljendustega mõju saawutada. Fr.
jTuglas arwäb, et katkend igale täiskaswa
nud inimesele pidi mõjuma humoristlikult
ja täiskaswanule see moraaliwastast mõju'
ei wõinud awaldada. Esteetilise maitse sei
sukohalt paar kohta selles pole soowitawad,
need oleks wõinud ära jätta.

Komissari küsimuse Peale seletab ekspert,
et

noorele inimesele see teos lugeda ei oleks
kõlwanud,

kuid täiskaswannle see halba mõju ei wõi
wat awaldada.

Komissar: „Kes meil loeb rohkem kir
jandust?"

Fr. Tuglas: „Jkka täiskaswanud. Noo
red loewad neile määratud kirjandust, mis
leidub nende raamatukogudes. Kuid on ka
erandjuhte."

Edasi ekspert seletab, et waremalt on
mujal la selliseid kirjeldusi ilmunud.

Isegi piiblis olewat wõrreldawaid kohti.
Näiteks Saalomoni ülemlaulus lugu alasti
naisest. Kogusummas waadanud ekspert
„Suletud ümbrikule" kui statistilisele ma
terjalile, mis pidi näitama romaaniwõistlu
sest osamõtjate kirjanduslikkude wõimete ni-
Mood.

Teine asjatundja, kirjanik Hugo Raud
sepp lugenud alles eelmisel õhtul Meel kat
kend „Weri" läbi ja tema üldmulje on, et
seda ei wõiwat lugeda kölmatuks kirjandil
seks. „Weri" olewat kirjutatud ilmse mo
raalse tundega. Kuid et autori wõimed olid
nõrgad, siis tulnud pingutus õõnsana wälja
ja tekitawat täislaswanud inimeses muiget.
Tema, kui Mõistluste shürii liige, on lugenud
omal ajal kogu teose „Weri" läbi, see käsita
wat erootilisi küsimusi. Teose üksikud laused

teatawa maitse juures mõiwad esteetilist
maitset haawata, kuid selliseid lauseid siiski
kasutatawat naturalistlikus kirjanduses.

Süüdistuskõnes

komissar Põldsam tähendas, et „Su.letud
ümbrik" „Looduse" konfiskeeritud teostest
olewat kõige tölwatum. Kui tunnistajad on
annud tagasihoidlikke seletusi, siis on see selc
tataw sellega, et nad kas seisawad „Looduse"

teenistuses wõi on temaga lähedalt seotud.
Komissar palub kaebealust karistada ja
„Suletud ümbrik" konfiskcerituks tunnis
tada.

Kaitsjad adwokaadid E. Soo m c ja W.
Jau r a m aga selctawad, et tunnistajad
on selleks liiga tuntud inimesed, et nad oleks
tulnud ebaõigeid seletusi andma. Teose „Su
letud ümbriku" wäljaandmine ei olewat
kõlbluswastanc tegu ja sellega puuduwat
kuritöö koosseis, mispärast paluwad kacbe
alust õigeks mõista.

Pooletunnise nõupidamise järel, kohtunik
H. Maru kuulutas eeltoodud otsuse.

Simoni Berliini-sõit lükati edasi.

Otsust Põhjendatakse Hitleri haigustumisega.

Briti „Walge Raamatu" mõju Berliinis.

Berliini st, 6. märtsil. Ado-lf Hit
leri haigestumise tõttu lükati edasi sir John
Simoni ja mr. Anthony Edeni sõit Ber
liini, mis pidi järgnema neljapäewal. Ber
liinis awaldatud teadaandes öeldakse:
„Saarbrückenis wiibides sai juht kerge kül
metuse, mille tagajärjel ta on teatawa
määrani kaotanud hääle. Arstide korral
bufcl. tühistati lähemate päewade peale
määratud kõnelused selleks, et mitte pin
gutada riigikantslcri häält. Sarnases sei
sukorras saatis Saksa walitsns oma wälis
iniuistri kaudu Briti saadikule palwe Jng
lise ministrite Berliini sõidu edasilükkami
seks." Oma Berliini saadiku sir Eric
Phipsi kaudu teatas walitsus Saksa wälis
ininistrile, et ta kahetsusega kuuleb riigi
kantsleri haigestumisest ja loodab, et tema
terwis warsti paraneb.

Siia juure teatab Reuter Berliinist:
Simoni sõit Berliini ci ole tühistatud,
waid ainult edasi lükatud, seletas Reuteri

kirjasaatjale üks amet
nik Ühtlasi awaldas ta arwamist, et uus
kohtamisepäew määratakse, niipea kui Hit
leri terwis on paranenud.

Tcisipäcwal pärast lõunat oli Hitleri
kahetunniline kõnelus von Ribbentropiga,
kes on Saksamaa erikomissar wäewähen
duse küsimustes. Kahtlemata arutati see
juures wiimast Briti „Walget Raamatut".

Edasi kuuleb Reuter, et csmaspäewa õh
tul, pärast seda kui Hitlerile sai teatamaks
„Walge Raamatu" sisu, kutsuti Sa"'a wä
lisministeeriumis kokku kõrgemate amet
nikkude konwerents. Otsuse Simoni sõidu
edasilükkamise kohta olewat teiimd Hitler
isiklikult teisipäewa hommikul wälisminis
ter parun von Neurathi heakskiitmisel.

Londonist teatab Reuter 5. märtsil wce! 

Paljud politikamehed arwawad, et
Hitleri haigus on diplomaatilist laadi.

See haigus arwatakse ühenduses seiswat
Briti ,„Walge Raamatu" kommentaaridega
Saksamaa relwastumise kohta.

Briti ametlikud ringkonnad ei jaga seda
arwamist Hitleri haiguse kohta. Nad ei
kahtle sugugi selles, et Hitleri terwis ei ole
küllalt hea, et ta wõiks wäliskülalisi tvastu
wõtta ja nendega kõrgemaid politika-küsi
musi arutada. Oletvat koguni põhjust ar
wata, et

Hitler on tõsisemalt haige

kui seda lehe teated Berliinist arwata lase
wad.

Pahameel Berliinis.
ttfs Berliini õhtuleht, tuues teate Hitlcri

haigestumisest, awaldab ühtlasi pettumust
Briti „Walge Raamatu" kohta. „Kölnische
Zeitung" ütleb, et see dokument oli Berlii
uile täielikuks üllatuseks. Seda arwamist
jaqawad ka teised lehed.

1 Politilistcs ringkondades ei Marjata pa
hameelt Inglismaa tvastu selle dokumendi
awaldamise pärast.

Briti riigi parlamentide kon
werents.

Londoni sr, 6. märtsil. (Reuter).
Seni saabunud Mastuscd näitawad, et Jng
lise kuninga hobejuubeli puhul Londonis
kokku astunud riigi parlamenditegelastc
koosolek kujuneb kõige esindusrikkamaks,
mida üldse nähtud Suur-Britannia aja
loos. Hõbejuubclile saadawad oma esinda
jad Kanaada, Austraana, Uus-Meremaa,
Lõuna-Aasrika liri wabariigi, India ja
Louna-Rhodeesia parlamendid, Ceyloni,
Bahamase ja Bermuda seadusandlised ko
gnd, Austraalia ja Kanaada osariikide sea
dusandlised kogud. Kõik esindajad on wa
litud Parlamendi silmapaistManiate tcge
laste hulgast.

CClltrdl TÜna vßljapal»tev, sunrejoonellne asiateadoa

JoanCraw/oid, "€larüKakle

Miljoneid kinosõpru on vaimustuses sellest romantilisest armastuspaarist ja - gjMŠ, y§ä n!
jälle avaneb võimalus näha nende mängu, mis on pühendatud armastuse võr- Jkj r jj!

ratule ilule filmis 

Aheldatud armastus C s2*jl

See on moodsaim ja luksuslikuma lavastusega suurfim, millele kogu maailma J&rr,X<
ajakirjandus jagab ülistusi. See suuifilm on kahe suure näitleja koostöö suur- w\r*£ > #f*

saavutus! See on ilusaim armastuse poeem 1 See on suurfilm, mida vaada- t*
tes hoiad nagu kaunimat pärli, et ta mitte ei puruneks. \

1935. a. moode daamidele ja härradele.

Lisaks: I. Muusikaline grotesk värvides Lood Viini metsas. Joh. Straussi
muusika. 11. Praegusi ja endis, vaatamisväärsusi. Vene muusika. \jjjk y V ,H| WWD

Seansside algused ärip. kell 5, 7. 9, pühap. kell 2, 4, 6, 8, 10. V

E. K. Ü. Postimehe
erakorraline

peakoosolek

peetakse pühap., 17. märtsil 1935. a. kl. 17,
Tartus, Ülikooli 21/23.

Päevakord:
1. Koosoleku avamine ja juhataja valimine.
2. Tegevuse ülevaade ja juhatusele volituste

andmine.
3 Valimised.
4. Ametnikkude hoiu-laenu ja abiandmise kassa

põhikirja kinnitamine.
5. Jooksvad küsimused.

Juhatus.

Teatame lugupeetud ostjaskonnale, et

avasime

Tartus, Kööni 6

(end. F-a ÄÕTTUS)

parfümeeria-, kosmeetika-,
kummi- ]a kummijalandude-üri.

Soovitame omast rikkalikust laost kodu- ja
välismaa kõige värskemat ja kõrgeväärtusli
kumat kaupa ning loodame, et auväärt kauba
tarvitajad seda hinnates meid austavad oma

rohkete külastamistega.

Suurima lugupidamisega

F-ma Golaberg.

«Postimehe»

sõnumite

kiiruses s

värskuses

võib veenduda igaüks, kes teda kordki
võrrelnud mõne teise lehega.

Kõigile «Maretl" aastateHi* M 0 
Jaiele Ja üksiknumbrite ost* ,> mm Q_

Jatele, kes seni ei ole saanud äf
«MARET» nr. 1, teatame, et aprilli
alul Ilmub müügile kuukirja

nr. f

tootmas twiktoto.

«Maret» nr. 1 kolmas trükk kannab kaanel
sellekohast märkust.

Kuukiri «MARET».

jünemuisel" kahekordne lõpplooslmlne.

«Vanemuise» Iv-ne miljonilise lo- . • .... .
tferii kahekordne iõpploosimine Tds4§T3 1"6IS V~3llSfTlddfa*

21. märtsil pll. kupon- .jT' : Mf"
glde löpplooslmine. ; L»Ä

1. aprillil loterii lSpp- «"»>? ~WP % 4 ' Slmt'
loosimine. > IJ? .

Miljon igale, kui lõpploosimisi Jjijr-y fcr' na.
neil tähtpäevadel ei peeta. lir liM v - ' Lt£"P%?

SjL vj* W W . /V../
Iga 3 pileti tasuja saab /)

preemia. ®4r!-«cC '
Suurpreemiad: Tasuta välisreis. -rjfrft '- -A,

Auto suvemaja mootor j alg- ) f

«Vanemuine14 Tartus.



President Tomas G. Masaryk.

85. sünmpäewa puhul.

Suur teadusemees, tõsine mõtleja ning
nvuibcme inimene täis kõtblis-usnsist süga
tvnst ja awarust: oma rahwa waimne kas
wa.aja, juht ning wabastaja; iscsciswa
rahwusriigi tuline eestwõitleja, tark korral
daja ning auwäärue juhtija: riigimees üle
ilmse kuulsusega, nõnda seisab Tschehho
ilowakkia president ThomaS G.

M a s a r y k meie silme ees.
Tulles rahwa keskelt wäikestest oludest

peab tema saksa algkoolist asuma Wiini käsi
tööl iie kutset õppima. Lnkiepa ja sepa õpi
kasest pääieb aga ise edasi õppides noormees
ometi keskkooli ia keeb ära küpsuseksami. In
da ueFa aastaga on tema Wiini ülikoolis
sisiüoofia doktor. Teaduslikult edasi tööta
des paistab tema warsti nii silma, e! 7'ckelp
lü ülikooli asumise' Vrahas Thomas Ma>a
rpk k",mtaksc filosoofia erakorralise profes
sori kohale.

Prahas, Tschchhi rahwuöliku elu keskko
has. kuiuneb noor teadusemees warsti
Manuliseks tsentrumiks, kelle iimder koon
dub eriti erk akadeemiline noorus waimns
takult oma rahwa kultuurilise olukorra
tõstmiseks ja poliitilise seisukorra kindlusta
iniseks.

Prof. Masaryk tungib teaduse põhiküsi
muste sügawustesse. Kuid teadus ci oie
tcntal mitte üksi suuruseks omaette, waid
peab ühtlasi endale wõtma ülesande, wiia
ralnvast kõrgema inimsuse järjele. Hari
duse ja teaduse teedel peab inimene kõlblis
usulise elu Malguscs tõusma uue in i m
s» s e kõrgustele. Selgitades oma rahwa
tulemiku wõimalnn ja lootusi, seab Masa
ryk kaasaegsetele silme ette oma rahwa mi
itcitufu õpetused. H u s'i ja Comen i n s c
ktõrgeid ideid walgustades kujutab tema
oma rahwale erilise sihina kõlblis,?
i u i m s u s e aadet, mille teenistuses Tscheh
bi rabwas on wõinud mincwikus kaasa Löö
tada kultuuri arendamisele.

Oma rahwa üldiste ülesannete ja'Mvi
miste ninml pidi teadlane siin paratamatult
jõudma tegeliku poliitika teedele, et
koos mõtteosalistega wälja astuda oma rah-
Ma õiguste eest. kus seda maja. Tschchhi rah

wa! Pidi olema wõimalus ise s e is w aks
rahwnsliknls arenguks kultuuriliselt ja po
liitiliselt.

Professor Masaryk walitakje noor-tscheh
hi esindajana Austria parlamenti ja warsti
ka Böömi maapäewale.

Wastu astudes Saksa nlimõimu liial
dustele Austria riiklikus elus, nõuab Masa
ryk julgelt Tschchhi ra h w us l i k k n e nc
sc m äär amise - õi g ust ia mõimalnsi
Tschchhi rahwa kõigeküchscks arenemiseks.

Nähes, kuidas Austria riiklikku elu ei
laa edasi Miia üksikute rahwaste sõbraliku
koostöö suunas demokraatlikul alusel, waid
iscwaiitsuslik tseutralismus Saksa rahwus
likns maimus katsub üksikute rahwaste mast

olusid ära kasutades Austria riigi alla kuu
lumaid rahmusi ja nende loonmlikku aren
gul jumbukada. lahkus Masaryk par!an:cnt
liselt mõitlusmäljalt ja asus oma teadus
lifti töö körwal seda hoogsamalt tegemnsie
oma rahwa kõ.blise ja waimlise elu süwen
damiseks sa puhastamiseks.

Rõhutades, et riiklik iseseiswns üksi ei
iv ii rahwast edasi, waid kõigepealt on tar
mus jõudu pingutada loomaks tööks
oma rahwnsliku arengu ja inimkonna hn
widcs. ci pooldainid prof. Masaryk mitte
riiklikka lahkpüüdeid. Niikaua kui Austria
rahmaste riigis üksikul rahwal oli lootust

edasi areneda kultuurilise ja poliitilise ise
seiswnse suunas, kaitses tema Tschchhi kuu

luwnst Austria riigi alla. 
Et aga Tsehebhi rahwuslikku arengut lind-

Insiada, pidi kõigekülgselt tõstetama ja sii
wendatama rahwa kõlblist. kulltturilist. sot
siaalset ja majandussist olukorda. Kuna
siin tuli wähem lootust panna rahwnspoln
tilise!? wõitlnsele, kui rahwa positiiwsele
tööle iseenda kallal sa oma Nwimise tossini
seks, siis katins prof. Älojaryk seks eriti
nooremat haritlaskonda tööle rakendada
realistide koondusena.

Sel ajal sain inina temaga isiklikult li
gemalt tilttawaks üleilmlisel karskuslong
ressil Wiinis 1901. aastal.

Prof. Masaryk kui rahwnswahelise kuu!'
sttsega teadlane, tunsild poliitila-mces ia
karskuse aate eeswoitleja, kuulus kongressil
jnhtiwate meeste hulka, kuna Eesti karskus
seltside keskkorralduse noor esindaia loomnli
kult pidi tagasihoidlik olema. Smeti are
ues meie tntivus kiiresti, kui mina oma et
tekandes Wcne wiinamonopoli korralduse
sa tulemuste kohta olin Wene walitsuse esin
daja krahw Skarsbinski ülearil optimistli
kust seisukohast lahku iniunes arwustawalt
hoiatanud riikliku alkoholi-monopvli äraka
sutamiie eest riigikassa huwides ja üldistel
läbirääkimistel iseseiswaid waateid wäljen
dasin.

Prof. Masaryk kutsus mind oma poole
Prahasse külla.

Kui ma Prahasse jõudes akadeemilis
tes ringkondes juttu tegin prof. Masarykist
ja tema osast Tsehhi poliitilises ning kul-
Lüürilises clito, siis mõistu rstAikult -kuulda,
kiu suur luaupidaminc ja waimustus walit
ses tema isi!» wastu eriti noorema põlwe
keskel. Teda kutsuti austusega „kõige haritu
maks tschchlasels"—bcr gebildetste Tcbecke.

Külaskäigu puhul oli meil prof. Masa
rhkiga pikemaid mõttcwahetusi ia arutlusi
eriti w ä i k e r a h Waste poliitiliste püüe
te ja tnlewiknw õ i m a l u s t e üle.
Kuigi sust sel ajal sunrrahwaste ja juurrii
kide wõim oli otse tacwani tvusinas ja äh
wardas ära lämmatada wäikerahwastc ise
olemise ja kultuurilise uiug poliitilise i s e
seisma arengu wõimalused, siiski olime
mõlemad weendunnd selles, et kõik Malme
mõim sa surmc :neid wäikseid e i surma, kui
meie aga ise endid ci kaota, maid südikalt
edasi töötame oma rahwusliku tulemiku
kindlustamiseks positiimsete püüete teel.

Prof. Masaryk suhtus siis õige kriitiliselt
Austria autokraatlikku riigijuhtimissc tsent
ralistlikkude mõtetega kõik-saksluse maimus.

Tema oli kindel tschchhi rahwnslane. aga ei
Wõinud lehvida rahwuslikkMe Mõitlnste
liialdustega Austrias, kus keskwõnn rahmns
tilka wastolnsid sihilikult ära kasutas mna
tagasikisknmatc sihtide !äb:rõ?u'.N'.iseks. selle

asemel et lojaalselt kaasa inoindy rahwaste
positiimsclc koostööle kogn-riigi kui ka üksi
kute maade elulistes huwidcs.

Et Masaryk hiljem oli sunnitud asuma
rcmolutsioonilisclc teele Austria wastu mvit
lcmiscks, ci olnud ime.

.Et Tschchhi rahmuslikka õigusi ja
arenemise mõimalnsi reaalpol i t i l i s
te l teedel kaitsta, tahtis tema sel ajal ise
äranis nooremat haritlaskonda positi:'.'.-
seks tööks koondada realistide otga
nisatsiooni tähe all.

Hiljem saatis prof. Masaryk minule
meel oma uuemaid teaduslikka maliaan
dcid, meie kirjawahetus soikus aga selle ta-

cjajäricl, et nttita olen balb kirjawahetaia.
Kunagi ei ole aga huwi Prof. Mafarpki

isiku wastu nunn teadmuses waibu
m.d. . Sügaw mõju. mida tema sõbralik,
kvlbliselt külgetõmbam, woimne isiknls
awaldas, ei ole lasknud kustuda minu mä
lestusest prof. Masaryki äärmiselt sümpaat
set kuju Meel tänapäcw kolmekümncnelja
aasta järele.

Kni pros. Masaryk on sestsaadik nii pal
ju korda saatnud oma rahma kõlblise kas-
Matasana. maimsc juhina ning iseseisma
Tschehhi riikluse eesnvõitlejana. arendaiana
ja juhtuana, siis on see minule otsekui
endastmõistetaM, meele tuletades tema sii
gaw-kõlblist ja waimset isiksust ning selle
mõju nende kohta, kes temaga kokku puutu*
nud.

Tschehhi rahmas oma iseseisma rahwus
riigi paleustega Mvi-b õnnelik olla, et tema

saawst on
tänapäetoani juhtimas sarnane mees. kel
le peale kogn kultuuriluta silmad nüüd te
ma Bü-aastase sünnipaelva Puhul Maata-
Mad tõsise ankarlusega. Sest president pros.
dr. Thomas G. Masarvk ei ole mitte üksi
Tschehhi rahmnslik au ja uhkus, maid ühtlasi
rahmusmahelise kuulsusega teadlane sa dc
mokraatlikn riigimehe alusknsn ülc-euroo
palises suuruses, kes on kõikide austuse mää
line.

Tügawas aukartuses ühineb küll kogu
Eesti rahwas südamliku soowiga, et pre
sident Masarykil jätkuks kauaks elu ja ter
tvist juhtida oma rahtvast ja riiki nende pa-
Icitetc suunas, mis on tutvustanud teina
tööd ja püüdmisi pikal eluajal!

G. 3. 35. Jaan Tõnisson.

Eewi Altma abielu.
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Kui Altma ci ilmu ka õhtusöögiks, tunneb Eewi
kastrqwat uut rahutuslainet. Kuigi ta mõistus kinni
tab, et joobnud inimesega ci wõi juhtuda enam pahe
mat, poeb ometi südamesse rahutustuune, mis hak-
Zab närima nagn terawate hammastega pahemas
rinnakoopas. Oma wastuoludcsse kistud sisetuuue
annab hoogu tagant. Ä>anacma sõnade mõjul tugem
ucnud hääl mõistab mehe tegnmiisi waljult hukka,
luna samas enesesse ,varjatud miuemiku igatsus
manab esile südametuuuistusehääle, ,uis haletseb uiug
kahetseb meest. Kui jõuaks selgusele! Siis ta teab.
Täna ta ci jää enam üksi koju pimeduses kasmamate
lohutcUate u Õtsitcga mõitlema. Büroos on palju
tööd, kamme peab esinema kohtus, mitmed aktid oota
wad järjekorda, paar kirjagi juba pikcurat aega was
tarnata.

Päcwal udu ta ma hakanud sügisene wihu, on
muutunud tihedamaks ning jämedamapiisaliseks. Kra
binal langeb ta wihmawarjule, et seal-t aeglaseuialt
üle terastraadi oksakesi ilustawate kuuuupukestc alla
tilkuda. Jalgadele laugemad piisad wasuwad hõreda
tõelisse sukka, mis järjest tihedamalt end kisnb ümber
jahencwa sääre. Täna Eewi ei märka seda harilikult
wasmmeelset niiske jala tunnet. Ta kõik mõttejõud
on sihitud soo,vile end unustada täõs. Wägisi wihjab
wahele maike lootussäde: „Ta on ehk seal..."

„Ruma-lus. ei ole, sa ei lähe ju sellepärast," ütleb
samas teine mõte.

„Seda üllatama,». Ma ci loodagi," uuristab
jälle nagu kiuste uus mõte.

„Lähcn tööle,'mulle pole teda majagi," kinnitab
kangekaelselt juhitud mõte, kuid tunneb samas, et pe
tab iseennast.

Kuni Eewi jõuab büroo ukseni, on ta sisetunne
üvvtnud uue pöörde. Ta ei marjagi seda enam enesele.
Julgelt waatawad silmad lnaja teise korra aknale, mal
gus kuina otsides. Kui pettumuslik pimedus sealt

;!rastu waatab, leiab ta kohe uue lohutama mõtte:

„Ehf istub oma toas. Selle walgüs siiapoole ei
paistagi."

Juba ta aötubfi paar sammu trepil, kuid pöör
dub siis järsku tagasi ning Poeb ümber majanurga
hoo,vi, ct sealt mebe toa akendele pilku heita. Kui
hoomipoolseteltki akendelt ,vaatab wastu pimedus,
leiab end jälle uuelt mõttelt:

„Ehk magab seal, ei julgenud .tulla koju, nagu
teadis wauaema seletada paljudest meestest."

Kuid loik lootused lõikab halastamatult läbi
bürooruumide üldine pimedus uing waikus. ?liuult
akendele.-rabiseb mihuia. Mantlis nmg kübaras ma
jnb Eewi oma töölaua taha toolile. Lihased on löödud
lõtwustundest, tinaraske pea on wajunud rinnale,
ninasõõrmed awanenud ohkeiks ning rüppe ja kätele
tukuwad põsemükideit kangemad pisarad. Siis selliseks
kujuneb tema abielu, siis selliselt awaldab end te,na
lapse isa? Sa Jumal, siis selline ongi mees, isa, kelle
järele ta igatsewalt on sirutanud oma käsi juba lapse
pakmest saadik?

kilagu harguew lõnoalera lilnsemad ta mõned
süüdisläwaie pinnale. Mehe Põhjus põgeneda kodunt
maheneb iga mallanewa nlötteringiga. Wanacma tõ
llad raiutvad ajus: „Tcma on ju ikkagi lapse isa."
Miks ta tegi nii, miks? „Mched on .tasakaalutud"
lnecnuwad jälle wanaema sõnad. Isa põgeneb oma
lapse juurest... Eks põgenenud temagi isa oma lapse
eest, koduta, kogukonna toita jättis oma lapse...
Hirmus, kuidas kuhjuwad hukkamõistwad mõtted! Ei,
mitte euam, ka neid peab mõistma, teeb Eemi otsus
ta,oa liigutuse uiug lükkab lihased Malikjemasse olu
korda. Talle meenub töö, mille Pärast ta ,väljus ko
dust. Homme tuleb esineda kohtus. Wallascma nõuab
alimente. Jõuka ärimehe poeg ei taha küünistada
oma last. Homme tuleb ema lapsega kohtusse. Peab
tulema isagi, et ekspertide waral selgeks teha tema sa
poja sarnasust. Ema kinnitab poju olewat kui isa
suust kukkunud. Eks näe, seda kergemalt laheneb asi
nõudja huwides, seda Mähcm tuleb EeMil end pingu
kada.

Üksteise järel tõnscwad ning langemad aktilchcd
Eewi näppude wahcl. Zilmad libisemad üle masina!
'kirjutatud lehekülgede, mõtted hüplcmad ning ekslc
toad kord siia, kord sinna. Ei aktide koos-tamiseni ega
kirjade kirjutamiseni Eewi täna ei sõna. Kabineti
awatud uksest tungib sisse pimedus, nagu wõrku Mc
dades Eewi südamesse. Kuidas ta ometi julges tulla

üksi siia pimedasse ruumi? Nagu lähenema hädaohu
wältimiscks ka jookseb ruttu ootesaali ning süütab
lambi, sealt eeskotta ja siis trepile.

Pöördudes tagasi ta seisatab keset ooteruumi.
Tema mehe ning adwokaat Soodla toad ou meelgi
pimedad. Neid ta ei walgusta. Tugewa -tõmbega käi--
mad mõlemad uksed kinni ning tooti keerab kahekord
selt lnkukcelt. Nii, nüüd ei ole enam pimedust.

Kui ta uuesti pöördub oma tuppa, oleks ta nagu
turnijana wäljunud wõitlufest. Siin e ole talle tui
dagi wöõrast. Oma käega on ta kõik siia asetanud, kogu
oma mõttedki on siia immntanttd. Tee tuba on kalle
üliarmas, 0n... Mõtte katkestab teraw tescfonelõlin
ooteruumist.

„Nüüd ta helistab ... mis talle wastala?" säh
wab uus mõte; kuid ootamata w.istust, haarab käsi
juba kinltdetorn ning aj tab kõrwalc:

„Halloo, halloo, siin ..

„NH sina ... tere... ci mõistnud aimatagi..

~Ah, otsisid kodunt... proua Wändrik ütles ...
rai, nii..

..Tahtsid minuga kõnelda... Ma tulen siis sinna.
Tulin küll töötama, kuid... ci saa ..

~Ei, ci. sa ci sega põrmugi, ma tulen meeleldi,
•llcn tviimaiel ajal tuõteknudki sageli sinule. Kauplu
'es kord käisin, seal sind ei näinud. Noh, nägemiseni!"

Otsustama sammuga astub Ecwi uuesti oma
tuppa. Korraldab seal kübarat, nnimlit, növbitab hoo-
Stfait kindad, Maatab tuccl kord ringi uiug kustutab
siis tule. Raske, lämmataw tunne ou rinnakoopa
wabastanud. Nagu õnnelik juhus juhib ta Eduardi
poole. Kindel usk. sõnda seal selgusele iseenese kui ka
-mia mehe suhtes, teeb ta peaaegu rõõmsaks.

Wihtua malab nagu oawarrest, kui Ectut astub
tänatvale. Asfalt läigib kui lainctaw mesi. Omnibus
liigub aeglaselt ning röögatab mõne meetri järel.
Tänawad on tühjad jalaköijaist. ainult kordttik seisul
kesk platsi, mõnuldes Mee allatvalguntiscst musta nahk
o:ube mööda. Eem: astub möiicb sammub, seisatab
hetkeks kaalutlewalt. kuid pistab siis jooksuta lühikeste
'amntudega Eduardi korteri sunltas. Alles huicmim
mipab, ta oleks wõinnd sõita.

„Siis nii ootasid mind?" kordab Ecwi Eduardi

sõnu, kübarat lauale asetades.

..Ootasin... Mul on siud wäga toaia. Pean
sulle kõnelema wäga tähtsat. Palun,' ism siial" jät
ta b Eduard.

..Egms ometi midagi paha, oled nii rahutud"
nõuab Eeivt.

..Minu... minu ema on siin!"
„Mim ema ... Sul ci olnud }n ema ... ega isa,"

kogeleb Eewi mastuseis.

„Ei olnud küll. kuid nüüd on ..
„.K riidas õit see mõimalik?"
..Nii. Eile, fui o'iu tulnud koju, koputati marsn

uksele. t!)cina arwan. .sgämaras esikus seisab milciialt või

wastatnd uaine. Pistan Kic tasku, et anda talle mvni
sent. a.a ci siruta oma kätt selle mötmiseks. Mõtlen
la! ei olegi kasi, ning Kibe mu kakle. .Küsin temalt:
„.Kas teil ci ole käsi?" Oa mastab: ~Ou küll" ninq
näitab neid mulle. .Küsin jälle: ~ibuks ci wõta
rabaM Oa wcistab: „Mul oli umud asja." „Mis
asja siis?" ~Tce on nii pikk jun," wastab ta jälle.
.Kuknm ta sisse, aietan istuma. Oa Maitib ikka. Mõt
len juba ta oKuvat bullumeelse, sest ta silmad im
miuusm otiekui wrnrduuud. Olen päris hädas, ci tea,
mis leba, sa siis..."

„Tiis ta ütles?" katkestab Ecmi.
„Siis ta beukkas seletama oma elulugu. Ohmd

noor. Teenijatüdrnf uiu linna lähedal maal. 
perepoeg talle meeldinud. Salaja nad armastanud
teineteist. Siis ta jäänud rasedaks. Olnud nunni ja
kartlik. Muljunud ja pigistanud oma kiidame all
kaswawat last. Lostand nii kõigest wabaueda. Oa ei
tea. kas lavs sündis ingel aral unu cnueae.m-. kuid iüu-
Sides olitud ta muidu terme, ainult salad olnud 'õiue
rad. Outtaw wanarnnnene. lelle juures ia süiiuita
und, wiiuud !ap'.e äri' ruug lubanud panna bnv,K"
kohta. ..Mis sina teed 'audiga." ütelnud Osta' ta
iaumb teenima kaugem siit. viljandi läbcdal abiellu
und taluiulaiega. Seal nad elanud ia orjanud IP'
poeg olnud nendel ka. Viieteistkümneaastaselt ta
surnud. .Ka mees oleirxat surnud. Tiis hakanud teda
maewama salajane hiugaDiiu. ~Oee on kõik minu palu
parast, see on kõik minu patu parast," sosistanud alati
ta mõtted. Mttn aastat on need mõtled teda piinanud
.mu ta enam ci ole mutuud. Tulnud tagan siia'
Koolnud ivecl clmalt leitul toda wanakest, et temalt
külida, kuhu ta pau: porjü Vanake olnud surnud
ning nii ta jäänudki siia orsima ja nagu ootama 1.

Veebruaris oli riigil tulusid 5,3
milj. krooni.

Majandusministeeriumil on walminud
kokkuwõtc riigi tulude laekumise kohta wceb

ruarikuuv. Lelle kvkkmvõtte järele on iveeb
ruaris laekunud riigi tulusid 5.366.000 kr.,
kuna aasta warem saadi 4.614.000 kroom,
nii oli cuamlaekumiue 751.000 krooni ehk
terwclt 16,3%. Tee protsendimäär on õige
kõrge ja on scletataw sellega, et 1934. a.
weebruaris oli riigi tulude laekumine era
kordselt wäike.

Tähtsamate tuluallikate

järgi oti euamlaekumisc protsent weebruaris
järgmine: tempelmaks ja lõiwnd 13,3%,
tollid 14,0)%, aktsiisid -- 26%, piiritus
monopol 26,2% t va" b 11%, post,
telegraaf ja telefon i

Käcsolewa eelarweaa.ia 11 kuu foffn
mõtte järgi (1. aprillist 1934 kuni 1. märt
sini 1935) on laekunud riigi tulusid
65.531.000 krooni, aasta warem sama aja
jooksul —. 57.974 krooni. Enamlaekuminc
on seega 7.557.000 kr. ehk 13%. Suurimat
ciiamlacfitmijt 11 hm tuludest näitab pii
r i t u s e - m o u o p o l, nimelt 19,6% (tõus
9,1 milj. krooni pealt 10,9 miljoni kroonile).
Järguewad: raudteed 17,7%, post tele
graaf-teleson 14,1%, tollid 13,1%,
tempelmaks ja lõiivud 4,4%, aktsiisid 
2,3%.

Uusi lubasid tekstiiltoodete
impordiks.

Majandueiminisieeriumi taubcmdusosakond
on annud wiia uned üs''ewcoload Inglise Pä
ritoluga rekstiiltoodete sissetveoks ia nimelt nen
de kandade inmorbifv. milliseid tarmitab lällcncw
kewadhooaeg KanMneeste roolt esituud soowi
nivaldnsres nende kandade k-.)ft«B oli ümmaran
selt loon kilo willasi ja 2»sw kilo puuwillast riiet
uina need ualwed rahuldati vnnisieeriumi poolt
täies ulatuses.

Ühitegewuskoda.

Mitmesuguste muude awalik õiguslik
kude kodade asutamise ajal mt päcivakorral

ka ühistegewuskoja ellukutsumise
kawa.

Uhistegcivuskoja ülesandeks peaks olema
kõik see tõõ, mida praegu teemad (testi Ühis

tegeliue Liit, põllumajanduslikkude ühi
süste relvisjoniliit ja wecl mitmed wähemad
liidud. Ühistegewuskoja asutamise puhul
kõik need liidud likwidecruks. Ühistcgc
wusc sihtide selgitamine, asjatundliku nõu
andmine ühiuguilc ja ühingute rewidceri
mine fee oleks ühistegewuskoja üles
anne.

Meie ühistegeline elu areneb juba pikki
aastaid lõhkikäristatud olukorras. Täiesti
kunstlikult ja ilma sisulise wajaduseta 
ainuüksi politilistcl motiiwidcl on
ühele ühistegevuse waimlisele keskusele kõr-

Ivale loodud teine ja selle järele on kogu
meie nhistcgetvus arenenud teatamas
tv õistl u s e . ja ületru mpam j s e
maimus, kus on tehtud palju paralleelset
tööd, sellega ühisele asjale suurt kahju
tuues. Tuletatagu ainult meelde oiuaaegjet
ühispankade asutamise „hooacga", kus ci
hoolitud millestki, waid et olemasoleiva kõr-
Ivale saaks om a ühispanga. Nõnda neid
asutati, kuni tuli jälle otsast peale halata
liklvide e r i m a. See miinmnc sündis
aga juba tunduwate wcrelaskmistega mitte
ainult ühistegewusale endale, waid ka rah
tvamajandusele üldse.

Umbes sama rada mööda arenes asi ka
muudel ühistegewuse aladel, eriti ühis
piimatalitustega.

Kui nüüd päewakorral on ühistegcwus
koja loomine, siis tõsised nhistegclased,
ka kui nad muidu kodade-süsteemi wastu
on, pooldatvad oma koja loomist just selles
lootuses, et koja asutamisega lõpeks iscenc
sest paralleel-töö ühistegewuse alal, kaoks
killustatud olek ja ühistegewus suudaks
end suuremal niääral maksma panna kui
seni.

Aga nagu meie iihistcgewuse alal Mii
mane aastakümme üldse on arenenud pa
ralleeltöö tähe all. nõnda on see muid ta
ühistegewuse koja loomisel. Samal ajal tui
E. Ühistegeline Liit töötas wälja ühistegc
wuskoja seaduse-celnõu, togi seda la põll.-
ühisuste reMisjoniliit. Ja nagu üks ikka on
otsinud kuidagi ennemat joont teisest, nõnda

lähcwad ka ühistegewuskoja projektid üks
teisest lahku.

Eesli Ühisicgdtjc Liidu faiva sihib kU
lcle, et ühistcgcnmskojaga loodaks „ühine
katus" kõigile ühistegcwuse aladele. Eri
ülesannete ja -nõudmiste paremaks rahul
damiscks on ette nähtud, et koja alla kuulu
wad eri ühistegewuSalad oleksid .jaotatud
sektsioonidesse/ Nii oleks tarwis luna wiis
sektsiooni: ühispangandnse, ühiskindlustuse,

ühiskaubanduje, übistõondnie ja miiinatS
mitmesuguste ntuudliiki üpiiigute iil)tnc
scfi|*ioou. ogal sektsioonil oleks tcina enda
poolt loalitud 11-littimuhtc juha;u^r ciru*
tab kõiki selisiooni alla knulumaid küumnsi
ja juhib ka wastawate ühtugnte wälisrewis
joui. sektsioonide juhataja) kujnndawad
koos koja juhatuse, kelle koosolekuid juhatab
koja peakoosoleku poolt walitud koja esi
mees.

Põll. ühisuste venüsjouiliidu kawa aga
näeb ainult kaht kiili ühislegeuunst, walnüs
tajate ja tarroiiajatc ühistegcimnl, niillc
kohaselt ka kahe koja eelnõud inaümnnd.
Ühte kuuluisid niisugused ühingud, kus liik
meis põllumehed, tttic kotta need ühingud,
kus liikmeks mittepõllnmched.

Selle kama kohaselt jääks ühistegcwu
ses kestma lõhestatud olek; tarwitajate ja
loalmistajate ühistegcwnse ivahckorra te
rawnemisels oleks sellega loodud ivaga soo
dns alus. See faioü eitab ühistcgewuie
ü h i s h n w i si d ja eksib sellega tugcwasti
ühistcgcwusc põhiprwtsiipide wastu. Ühin
gnte liigitamine eriharudesse liikmeskonna
koosseisu järele peab tüll olema üks suur
arusaamatus.

Lõpuks aga ost pullu töökoja poolt esita
tud kolinas taiva. Ja scc ütleb, ct ühis
tegewuseic ci olcmat oina toda lvaja, ivaid
ühistegewus wõiwat tema erialade järele
ära jagada olemasolematcsse kodadesse.

Nii paigutataks põllumajaudilslik ühis
tegewus põllutövkotta, tarwitajake ühistege
wns kanb. tööstuskotta jne.

See wiiks aga meie ühistegemuje senisest

mitu korda rohkcnt killustatud olukorda.
Ühislegewus kaotaks taielikult juhtima kesk
koha ning tema tagnrpidüniuck oleks para--
taniatn.

Nagu kuulda, leiab wastawal pool kõige
enant pooldamist E. Ilhistcgelise Liidu pro
sekt. mis näeb ette ühise ühistegewuskoja
erialaliste sektsioonidega. See ou kahtle
mata kõige wastnwõetawam ka kõigile ühis
tegelastele.

Wõi ja peekoni hind

langes.
Londoni turul näitasid wm i h i n ia ö

kuu esimeste! päcwadel laugust.

Ostjad on wäga tagasihoidlikud, ning
ostamad ainult tegeliku wajaduse piirides.
Nädala lõpu poole muutus turg mähe ela
wamaks. P. Anmerika Ithemldrügid mii
mase kolme nädala kestel möid ostnud ci ole.

Statistiline seisukord on wõrdlennsi soodne.
Kopenhaageni noteering jäi püsima 190
krooni peale per 100 kg. Wõitagawarad
külmetusmajades on hakanud tõusma, kuid
on siiski kaugelt alla läinut aasta taseme.
Eesti mvi hind langes Manchesteri rajoonis
sel nädalal 2—3 sh. mõrra.

Peekonihinnad

langesid sel nädalal: Taani 4—G sh, Rootsi
5—G sh, Poola 3 sh, Eesti ja Leedil peekon

3sh tsentnerilt. Turu seisukord oli sel nä
dalal nõrk. Kõrged peekouihiunad ou mõ
junud ses suunas, et tarwitaja peekonist
wõõrdnma ou hakanud. Tõaatasuata piira
tnd sisseweo Peale, ci ole suudetud hindu
kõrgel tasapinnal pidada. Wõimalik, ct
madalamad hinnad saamad mõjukama tar
witamise snurcnenüje slinuas.

Mu nah innad

on üldiselt langenud. Tel nädalal oli juu
rewedu wordlemisi wäike, lu.id ilmade soo
jcmaks muutumisel oodatakse pakkumise
suurenemist. Armatakse, et muuahiuuad
edaspidi meelgi laugemad.

Kolmapäeval, 6. märtsil 11)35. a „P O S x I M E E S"2 -dir. 54.

täielikus valikus
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Erakondade tegewus lõplikult seisma.

Organid wõiwad KoKKu astuda waranduste saatuse määramiseks

Millega siseminister põhjendab uut sundmäärnst.

siseminister sisekaitse ülema ülesannetes kirjutas eile alla fnndmäärusele:
ts 1. Erakondade ja teiste samu sihte taotlctvate pvlitilistc ühingute ja nende liitude

tegewnse panen seisma.
Eelmises lõikes tähendatud ühingute ja liitude hulka knnlntvad ka igasugused komiteed

ja muud organisatsioonid, mis taotlenud politilisc woitlnse sihte, wõi mis asutatud pon
tilise kihutustöö tegemiseks walimistel wõi muil sarnastel jnhtndel.

§ Politfeiwalitsuse direktori loal käesolewa sundmäärnse Kl. täheindatnd politi'
liste ühingute ja liitude organid wõilvad kokk»» tulla ühingute wõi liitude wõi nende majan
dnsettewõtete likwideerimise üle otsustamiseks, kui neil selleks tarwidus.

$3. Cn keelatud: 1) Pidada Politilisi, nii kinniseid kui awa litte koosolekuid, mille
korraldajaits on eraisikud wõi eraorganisatsioMid, ja mis wõiwad tekitada lahkhelisid
rohiva seas, wöis mis ei ole kõoslõlas makswa korraga wõi üldsuunaga rahlva üksmeele
saawutamisel: pidada sama iseloomuga politilisi kõnesid: 3) korraldada eraisikutel wõi
eraorganisatsioonidel sama iseloomuga Potitilisi meeleatvaldusi, wngikäike ja matuseronge.

§ 4. Käesolewa sundmäärnse wastn eksijaid Karistan arestiga wõi wangistusega kuni
Kolme kuuni wõi rahatrahwiga kuni 3.VVO kroonini.

tz 5». Käesolewa suindmääruse maksmahatkamisega kaotab makswnse kaitsewägcde
ülemjuhataja snndmäärus nr. 18.

§ 6. Kiice/clcw snndmäärus hakkab maksma '.'o. niärtsil 1935. a.

llt>endnics une lundmäärnicga seletas
pfaniiinstri asetäitja Kaarel Eenpaln aja
tirjailduse esindajaile järgmist.
Mida peaksime settest simbmäärnsest järel
dama, wöi mispärast . osutas sette andmine

tarwilikuks?
märtsi pöörde järgi kaitscwägedc

nlemjuhataja snndmäärnsega keelati igasn
guied pvlitiliied koosolekud, nii kinnised kui
ama li knd. Jäi aga lahtiseks seniste Parteide
organisatsiooni küsimus, kuigi settega nad
oma miiliks tegewnses olid takistatud, sest
ncndc tegcwns politiliste koosolekute korral
damiscs awaldnski.

Parteide organisatsioonid wõisid aga
tulla kokku sisemiste asjade ajamiseks, mil*
lets wormilikke takistusi ei olnnd. Seviemb
riknus antild ülemjuhataia snndmäärnscga
peatati erakondade tegernns, mille iunres
aga juhatused sa muud organid wõisid ma
jandnslikc ja sisemiste küsimuste arutami
seks ja nende üle otsustamiseks käia koos.
Käcsolewa snndmäärnscga pannakse aga
erakondade sa politilist wöitlnst pidanud
igasuguste komiteede ine. tegewüs seisma
täies ulatuses, mitte juures sellekohasel loal.
kui neil organisatsioonidel tekib tarwidns,
wöidevksc tulla kokku ainult likvidatsiooni
küsimuste üle otsustamiseks.

Sellest wõiks nagu järeldada, et

mispärast ei ole seniste parteide otsekohest
sulgemise otsust tehtud.

Selleks ei ole aga wingijugust tarlvidnst.
sest sulgemise otsusega oleks pidanud wormi
tikult ka amctiwõim seniste parteide likwi
dccrimisele asuma, mis omtnks aga ülearu
seks, sest teatawasti meie parteidel peale
üksikute erandite ci ole selliseid warandusi,
mida erakonna enese organid ei wõiks (ifmü
dccrida, fiti nad seda tarwiliknks Peawad.
Igatahes aga käesolcw määrus taotleb
ülesannet, et senise poliiilise wõitluse ox
ganisatsiooitid jääwad seisma kcstwalt, ja
elu algab uut pealeehitust neil põhimõtetel,
mis likwideeriks kõik need eitawad wõitlus
nähted ja Eesti elu laialikiskumise nähted,
mis tnleb ilmsiks seniste, erakondade tege
wnse eitmvate külgede tagajärjel.

Mõni sõna tveel sette kohta,
mispärast scismapanek antud ulatuses on

tarwilik.
Hoolimaia settest, et seniste erakondade

politiline tegernns oli Pandud seisma, on ük

sikud nendest ometi politilise wastasrinna
moodustamist jätkanud, inis on ulatanud
isegi nii kangele, et on asutud frondi loomise
katsetele nendega, kes korra sa seaduse was
tn eksimisel on pidanud minema kohtu alla.
Sellist nähet praeguse termendamije aja
järgul ei saa ka pidada wõimalikuks.

Kui seniste erakondade ja igasugu poli-

iil teie luõitiui-tc fmnit-cefrc loomist oleks
peetud edasi lahtises olekus, oleks kestnud
ka lootllS, et parteide tegemus atvataksc
peatselt uuesti, .Üuua aga lahkhelide ja tü
lide liilivamist ei ole Eesti ellu praegu ma
ja, ja ka tulewiku aegadel peab ära hoidma
seniseni ii su isi tvõitluse ktilivainisi, siis pidi
otfokoheielt ttüüd ütlema awalikkusele, et
parteide tcgennlS senisel kujul jääb seisma.

Elu praeguse korraldamise innud on. ei
nii meie rahwa kui ka kõik amaliku elu kand
jad otsiksid olua tcgewuses. onta püüetes ja
ideaalides kõike seda. mis incid tihendab ja
et need oma amalikus tegctvuscs karastaksid
eluwõitlnstels ühist tahet ja ühtmcell. mis
on kindlaks pandiks, et meie riikliku kui ka
rahwa elu ümberkorraldamise miime lõpule
üldiseks hümcks palju kindlamini kui mas
tastiku wõitluie teel.

Ei ole tahetud teha mähet seniste par
teide suures, maid ou utöõdctud kõiki ühise
mõõdupuuga, s. o. nemad jäämad kõik
seisma.

listimata sellest, kas mõni nendest praean
walitfetvat riigielu korraldamise sun«da

pooldab wõi mitte.

Sellega 011 antud meie aioatifkuielc
uiuib tee mabafs otsida rahiva isctcncumic
ivoriui fõigri neis üldistes üroattifnifiÜoni
des ja rahwa korraldustes, inis on seadnud
enesele eemärgiks tõotada too pärast, aga
mitte otsitud ja sihiliku politilise ivõitlnie
pärast.

Erakondade tegewus on pandud seisma
ka seepärast, et kõik teaksid, et nad on wabad
oma senisest erakondadesse knnlmvusest ja et

kõrk, kellel on tahtmine awaliknks tegewu
seks ja ühiseks tööks Eesti elu paremaks
ümberkorraldamiseks, wõiwad seda teha, na»

gu kästb igaühe südametunnistus ja tõeks
pidamine, aga mitte ainult parteisse kuu
lumine.

Sellest wõib ka järeldada, ja kindlasti
järeldada, et kellelegi meelde ci tule enam
edasi käia meie mana terminoloogia särele:
kogude, rahwusliku keskerakonna, koonduse

jne. mees sa naine, waid ei tuled käia 
pooletn hinnangu järgi, mille kohaselt kõik
on mõõdetawad tööks oskuse, tubliduse sa
tõekspidamise särgi, kes tahab praegusel nii
tähtsal aja! tõmmata aga ühes.

Tervitustelegramme riigiwa
nemale.

Rijgiwancmale on tulnud tcrwituste
legramme, Loomi wallaw. ja wallawalitsn
selt, Õisu wallawolikogult ja wallawalitsn
selt, Pikkuse wallawolikukt ja wallawalit
su selt, Sindi alewiwolikogult ja alewiwalit--
susclt, Wiljandi Ühispanga peakoosolekult.
Kvlga-laani ühispanga peakoosolekult,
Haaslawa Sillaotsa kooli hoolekogult ja õp
pcnõukogult. Läänlastelt nende kooswii
bimiselt. Reserwsõjawäelaste ühingu Pea
koosolekult, Kristliku üliõpilasliidu talipäe
walt, Puurmani piimaühingu peakoosole
kult, Kihelkonna tarwitajate ühingu 
koosolekult, Kiltsi tuletõrje ühingu, haridus
seltsi ja noorkotkaste Kiltsi rühma poolt,
Tallinna riigi ja omawaiitsuse teenijate
ühingu peakoosolekult, Lelle wallawoliko
gult ja wallawalitsusclt, Anwere-loala
wallawolikogult, Kärla wallawolikogult ja
wallawalitsusclt, Jõgewa alewiwolikogult,
Wõrn wallawolikogult ja wallawalitsusclt
ja Kärawcte algkoolilt.

486 pudelit wälismaa jooke salakaubaks.

„Cefaloma" ja „Dubeni' kaptenitele ligi 7V.WV krooni tolli
trahwi.

Kolmapäewal riigitööni truumaal ojcn
touna esimesel tohtnistnngil Tallinnas oli
arutusel a.l-de „Cefalonia" ja ~Dnbeni"
taptenitc Jakob Einloni ja Wassili Nairiic
süüdistusasi. Atõlcmaid süüdistatakse totln
seaduse riffum. ja nad wiibiw. läinud aasta
detsembrikuust saadik wahiasl Kesk-wangi
majas, kuna neilt knmmalgilt nõuti 25.0 W
krooni kautsjoni.

1932. a. mccbniai'ifmi's sai frimi
featcid, cr a./T. ..Ccialomali" :n Tallinna reidil
clrfu aja! iile annid (J. i. ..Tnvenile" loälišmna
kangeid joote.

iVlefmtlamiiel finititaiid a. '!-? c ..hcfalonia"
ja. ..Tnbeni" mccšfonim liktmeb, ei 6. jaanuari
õbnrk 19:32.a. on Tallinna lahe? Pai jasiaare oiia

juure:- a./l-.i ..Ceialonia". ielle kavieni pakob
(sittiom forraidtiici iimberiaadini? a. 3-le Tu
be n" iunreinal antini lcäHõmaa konjakit, wbis
ftr 'a iveini, kottu umbe? üle 100 kasi i. jookide
ioasiutonrjaf? a./l-l ..Tubeu" olnud tüürimees
~>nkob Bäajak.

Nagu Bäajak voliiieis ieietas, oli ia ..Tnbcui"
kooreni B>a-?itii Nairiie forralfuie! loaorir wõinnd
..feraionialt" foffn 103 faoiiö alfobolieit) joote,
ielle vnlgas 31 ka?:: k 12 pudelit kreeka konjakil.
3':. kaeti iafia konjakil ia 3 ta?li inglise iuliisfii
k2l ondelii, iile jäänud cta kaste maldannd iafia
ja kreeka weine.

..Tnvenil" etieaiõeind rollueiuibccnmiiel saa

di kaile kõik iitcaniub iafia konjak ja ingl iie
rrblõfi; kreeka foniafii puudu? 7 kaeti. Konjak
oli 23. 11:10. 1931 Tallinna tollilaost tagaiieksvor

dina ..Ecfalonia" veale laaditud ja eit tvalis
maa kaim, kangusega iife 25 oroti. Trallcie järgi.
.I'aaduug konnskeeriti.

2'õneini niele iroeind (i inlr-n j: Häiris \;rd

fiiüni ei. tunnistanud, ieletadcs, ei ntineianifi õluni
nad laadinud tüll üinber >93 kasti alkoholi. jooke,
kuid need liialdanud aintiü ioeini. mille ümber-»
laadimine vo!e>vat keelaittd.

Ringkonnakohus asus aga teiiele ieiiukobale ja

otiu-sias karistada plakati Emlotü ja Wasiili
Nairiil rabairabmiaa 39.92-1 krooni 93 icndi iun
niies summas, jaotades ice iiimma nende 10abei
iilieiitunisresic -osadesse ning nõudes neilt ij.?ie
nende übistvastuitiiel, ntaffttjoncuticf neid aaa
kumbagi mõista 2 aastaks ja 3 kuuks türmi. Pea
le selle mõisla Einlon ja Nairis kimiivido.ntiie!:
türmis 6 kuuks. Kohtukoda kinnitas 'Oisnie ielle
muudatusega, et määratud roOimtbloi imifiitibiie
tiiifi kumbki mõisla übeks aastaks aresti.

Jaak Einloni ja Wassili Nacrise kassat'
sioonikacbuied on tagajärjeta jäetud.

Päewal kerge külm.
Ncljaväewal keikmiie kiirusega idakaarte tuuli.

Tnuremalt jaolt oiiwes. Kobaii kerge lume
wõimaln?. Täie! iiiemaal kuni 15 kraadi küima.
vaeival kerge külm.

tjlcwnnde koi, nn päewal, kl. märtsil.

jäämere mada! rõbkkond liigub N'oii>aja-
Temlin voole. Tema oiamiinimnmid asetsema:
?!orramerel ja 2ääne-Tokias. 'N'eiü iriimrme lii
gub ülies lumesadudega ida voole.

Kõrgrõhkkonnad ivaldaioad Vaäne- ja Vteik-
Cnrooba, läänemeremaad ja iuurema oia (änroo

va-Getteit. Tkandinaowias, Toomes ja Balli
riikid. on külm kohati nõrgenenud, Wenes weelgi
kõwenennd. Eestis oli öösi 3—13 kraadi ja täna
hommikul 3—ll kraadi külma.

Minister Kann kodumaal
tagasi.

Täna hommikul saabus kodumaale ta
flafi haridus s o ksiaa lmiuisl e r N. Kattu, s)i
Kann wtihis kealaMaski Helsingis Kale
mala-piduSkuStcl ja sõitis hiljem sealt Le
uiugradi, ktts ta wiibis ühe päema.

Sädetelegraaf märgib.

:Hooi)aicl,öjaö 'uangi. tw oifiv a >0 Kadus
knutuiaS olsnie 4. ireetu, randtceõimemie. vroi
iesiis. 3cL rmiMrcruiüciiifcl fai innna S jn haa*
maia -õ rütm, .Staltcfhi randtceainaniffii inõis
-1 cii 10 a 101 af, •"> nninviffu I—B aastaks Ivan
ile Ualins i'i icinvd |'m iiiaiuiiticid, fcii kaeõe
niiticd vn teeninu? pnnaarinees eovfuiiilifiiH ja
>'v '"aamid oina leeveie ceit anma rke.

Tapetakse politseiiiiemaid. Tvti a >i. Nenga
ageninnr keaialn ei Piandsizniuin linnas Piu
icimiis laveii Piandiinivria poliiieiiilnii ia Nt
caliifeiuiffu Hiina tmicaajaie peelt. Peate selle
on inäsiasad tiraanMifc peiustir.ifc abiga eöö
iaiuiid ACiigistni perivnitn Vviiiseinleiua ja rea
kõrgemaid aineinikke.

Paine ia ntikol>t. Helsingi i-. Hclsiinü
iii tfOLUi-3 vn käesoleiuat iemoii Itl 0141 nii õpi
iarr. Mäadnnnd aasia keivadieineiirii oli iiiifaa*
!is 6107 iitiövUan. 3ee iväiie laganminek au
tingitud naisiiiiõpiinsie arivn kaõaneiuiien.
1064. aasia ketvadstmenri! õppis Hetiing! iili
kaalis MjO:? itaioiUtoinUvt, käesoieiva! jenieiirii
aga -.01 naisiOiõviian.

Part jn Belgia. Briis s e ! i sl. Istaelsui
lingi tangus ieei> Belgia wösinsuna,kandadele
rõiiü im'l'i't, se't iee lutlinai' Belgia 'wäl iaivedv.
Bclaia uiöslnsringkandade jõmnngntiued olid
'viiiiiaicl ajal iiõinid ieltele. El toanniskinnde
ivähendainistga innrendada Belgia kanõade letoi
kui iväliSnirgndel. inglist naela nn lekindei lan
gus ajab aga kai' need jõnpingvuiied nniga.

Mässulised Greeka wäed taganewad.

Walitsuse ultimaatum Kindral Kamenos'ile. Meeleolu lange
mas.

Karistusekspeditsioon Kreeta saarele

SU c c»t a st, 5. märtsil. Mässulisi mä
gesid on kindral Kamenosil alla 3000 mehe.
Sõjaminister teatab, et kni mässajad kohe
alla ei anna, siis teisipäewa ohtu! wõi tol
mapäcwa hommik'»! algab Pommitamine
rasketest suurtükkidest. Mässajatel olla ai
nult mõned wäljakahnrid.

Seisukorra snhtes Kreeta wetes ja Kree
ta saarel ei ole teateid. Kreeta wetes püüti
kinni raadiogramm, mis oli adresseeritud
Makedoonia mässajate juhile kindral Kame
nosele. Sellest raadiogrammist ilmneb, et
mässajate seisukord Kreetas on raske.

Endine minister Papanastasin, kes oli
Venizelose poolehoidja, andis end walitsuse
käsutada, lootes sellega teha lõpu kodusõjale.

Atec ii a st, G. mänisil. (Reuter).
Greeka mässu seisukord läesotewat silma
pilgul on järgmine. Mandril sunnin
mässajad taganema teljel pool Ttruma
jõge astuvasse Serressi. Reid asalvad taga
Salonikist sa Xanthist wäljnnnd walilsnse
wäed. Operatsiooni juhib isiklikult sõja
minister kindral Koudyiis.

Mässajate'meeleolu kindral Kamenosi
juhatusel oleivat tundnwalt langenud? Wa
litsnse lennukitelt pillutakse mässajale sekta

lendlehti, milles sõdur, seletat., et neid on
snndinnd mässule ohwitserid, les reameeste

eest warjawat toit. Walitsus kutsub sõdu
reid üles alla andma. LoodctaivaSti kapi
tuleeruwad niäsiasad warsti.

Ametlikkude teadete järele on kõik saa
red jäänud lvatitsusele truuks, ivälja arwa
tud Kreeta, kuhu korraldatakse karistus
ekspeditsiooni. Ateenas, Salouikis ja teis
les linnades algas uuesti äritegewus. Wa

lilMs loodab ntci^fnlinnuuutnda
hiljemalt kolmapäeivaks. .Stuni edaspidise
korralduseni keelati ära era fanfaalcitmitiie
maandumine Greeka territooriumil.

Roomast teatatakse: Mässu puhkemise
tagajärjel Greekas ou kõik lcununhcndnsed
ja laewaüheudused Alccnaga katkestatud.
Esmaspäewal saabus Brindis.ssc üks
kreeka aurik, kuid Briti ja Itaalia lennu
kid ci wäljunnd Ateena sihis.

Sõnast teatatakse, et wõitlnsed Grceka
ivalitsnsivägede ja inäsjajate ivahel fäljntc*
ivad ikka rohlem Bulgaaria piirile. Bul
gaaria wälisministcr wõttis teisipäcwal
ivasiu suurema osa ivälisriikide saadikuid,
et informeerida neid Bulgaaria walitsuie
poolt larioinisele ivõenid julgeoleku abi
nõudest. Wäeosasid piiril ou suurendatud
ainult julgeoleku kindlustamiseks.

Ajakirjanikkude küsimniele, kas wastab
tõele, et

Tiirgimaa on tuuduwalt suurendanud oma
wägesid Bulgaaria piiri lähedal.

toastas loali;• mi:ti->lcr saataumlt. Üluoii
fc 1 c!av ta, cl Biilnaaria peab tapiclr kinni
BüKiariö liirpi ibpiuslepüutuü ja tahab
Tiiviiiaa kui fa oina teiste naabritena elada
rabu?, külili lualifhüc sammud cl emal
sellepärast Bulgaariale arusaamatud.

Prantsuse sõjalacwad Greeka wetessc

Eeoic* Üüvccfa sündmustena andi? Prani
inic tõjaiitinister Wahenteres wiibimale mii
niristlesale „Bcvdimilc" läiu iõita lohe Pi
rausi, el hädakorral fail>ro Prantsuse fo
bauiffe. Peale selle iimfutisiaiuad '2 Wahe
mere laeumskikit ristlejat sõiduks loe
tesse.

Kaunis loodusenähe läänetaewas.

Tore waatepilt õhtuti.

Loodusharrastajailc pakuwad praegujed
selged õhtud Zääuctaetvas katmist waadei.
Juba neli õhtut ühtejärge ott näha olttnd
pärast eha kustumist haruldaselt selget,
ligi iesktaetoaiti ulatutval, hõbemalget, ör
ua malguse mihku. it.n. ; odiakj wa l -
gii st. .Kui sarnased õhtud kattenttni kes
lamad, siis on muidugi igal toredast loodu
sewaatest lugupidajal mõiutalus oma silmm

ga näha üiewal ja haruldast walguspiln.
Zodiaki tvalgus ilntttb meie laiusel sel

geil hilistalwe ja waraketvadisil õhtuil iää
neiaeMas pärast eha kustumist ning fiigi
liti enne loidu algust idalaeivas. Tunhi
kaks kolm pärast päikese loodet möi tõusu
on ta ulatus ja heledus kõige suurem. Prae
gu ongi kõige sobimatu aeg tema maatlemi
seks kell y28 ftttti õhtu. Waate ilu
tõstab meel heledalt säram Weeuns, tuis
läänes loojtides asub kesk zodiaki maigust.
Praeguse zodiaki tvalgus algab olic läättcs
õige tugema, linnutee Mälgust meenutama
malgustvihntta uiug tõuseb mähe libamisi
silmapiirile üle Jäära tähepildi, ulatudes
vina ülemise tipuga linnutee sermal asetse

toa taetvasõelani. Zodiaki tvalgusckimp ei
ole utitte ühesugttse heledusega. Kimbu
alus ja kcskteljc ala on kõige heledamad, fn

tta äärte walgus alatasa maheneb ja piir
sooutcta õrna ümbritsemasse taemalaotussc
haihtub.

Zodiaki tvalgttie põhjust sa olctnuscst tea
iat'o tänini umbe kindlal. On olemas ntit-

mesugnseid oletusi, llhede armates on ta
maakera nmbriiicioau' hõredate paaside kiht.
teiste seletuste järele aeja päüc:e ümber bei
ininate mäikeste aine oialeste vinn, lnna lo!-
mandad peamad teda lihtsail õhukihis toi
mmoaks wiimaste päikesekiirte peepeldnieks.
Tõenäolisemaks loetakse oletust, et )odiak>
ivalpnse põhjustab päikest wupemalt ptiraio
kosmilise tolmu piim. mis iile maakera tee
ulatub ta päikesekiir! peegeldab.

Elmooron Kibcfmic? mõib ;odiaki ival
gust selgeil õl)tuil ao?ta läbi lähae panua.
Ka on innoitam, cl soodi, maatliistinginnr
li.! ivasta? ilma kaare? iva hei '.odiaki ma?iu

belti nabatse ning la iiegi ringiita üle laciva
ulatub.

malgast oit innund juba '.vanad
egiptlaied, ic? teda on kujutanud minncl
pool oma molc?tH?iommn?tc!. Ei ole aaa
andmeid selle fobta, et leda o!etsid tn-dimd
manad roomlased, greetlaied voõi araabla'.'o.

Küll aga mainitakse leda õige tibu teikaja
i?lami teadlasilt uiun iiegi Ameerika? aku
mail atsteektdel on ta teada olnnd. Esimese
na on '.odiaki tuafiinft teadnslilnl: uvrinnd
itaallane A. 2). Eassin? (Ifl.Nb a.l.

Elektrirongi all.
Kolmapäetva bofnmiful jäi Tondi pea

tnskoha suures elektrirongi alla Nõmme
elanik Alide Raagus. Ta toimetati pea 'a
!alawiga?!n?tega Tallinn. kenha glas e.
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Riigimees ja teadlane

T. G. Masaryk.

Thomas G. Masaryk sündis 7. märtsil
1830. a. Hodoninis (Moraawias) waeste
roancntak pojana. Õppis Brnos saksa
reaalkoolis, oli mõnda aega Hodoninis abi
kooliõpetaja, läks siis Miini sepatööd õppi
ma ja leidis seejärel jällegi õpetaja koha
oma kodulinnas, jätkates ka ise pedagoogi
töö kõrwal edasiõppimist sama linna güm
naasiumis, ptdi aga sealt pihist loobumise
pärast lahkuma. 22-aastascna sooritas M.
eksternina Wiini akad. gümnaasiumis lõpu
eksami, õppis Wiini ülikoolis filosoofiat ja
promotvccrus 1876. a. Töötas seejärel pike
mat aega Leipzigis, siis Wiini ülikoolis
filosoofia dotsendina. Hiljem kutsuti ta
Praha ülikooli erakorraliseks professoriks ja
nimetati pärast 14 aasta möödumist korra
liseks professoriks.

Õma õppe- ja teadusliku töö kõrwal pü
hcndus Masaryk kirjandusele, ajakirjandu
sele ja politikale. 1883. a. asutas ta ajakirja
„Athenaeum". Aasta hiljem seisis ta
tschehhi konwersatsiooni leksikoni toinietuse

eesotsas ja mõjutas lanial ajal clawa kaas
tööga ajakirja „CaS", millest hiljem sai
Masaryki asutatud realistide erakonna
häälekandja. Realistid ühinesid 1890. a.
noor-tschehhidcga, kelle kandidaadina Ma
saryk 1891. a. Austria riiginõukogusse wa
liti. 1892. a. saadeti ta peale selle maa-
Päewa, pani aga aasta hiljemini mõlemad
wolitused noor-tschehhide juhi Gregriga ette
tulnud lahkhelide pärast maha.

1900. a. asutas Masaryk tschehhi rah
waerakonna. Kuulud, seekord Königinhoferi
käsikirja ehtsuse wastn wõitlejate hulka
areirdas aga samal ajal laialist kirjanduslik
ku tegewust. Sellest ajast on pärit Masaryki
suur kogu ajaloolis-filosoofilisi, ajaloolis
politilisi teoseid, mille sihiks peale muu oli
mõjust, tschehhi rahwa uuestisündi mood
sa demokraatia ja humaansuse mõttes.
Väsimatu töömehe teised teosed käsitlesid
psühholoogia, esteetika, loogika ja sotsis
loogia ala. Ka tol ajal oli Masaryki hää
lekandja „Cas".

Erilise tunnustuse osaliseks sai Masa
ryki teos. „EnesetaPp sotsiaalse massinäh
tena" (1881), edasi „Blaise Pascal" (1883),
siis ..Konkreetse loogika katse" (1883) ja

põhialused" (1897).

1907. a. saadeti Masaryk riiginõukokku,
kuhu waliti samuti 1911. a. 1392. ja 1909.
aa. oli ta Anstria-Ungari delegatsioonide
liige. 1913 ilmus üks tema suuremaid
teoseid „Wenemaa ja Euroopa". Sotsio
loogilistes skitsides käsitleb Masaryk Wc
nemaa filosoofiat, ajalugu ja usku.

Kõige suuremad ülesanded politika alal
ootatvad Masaryki maailmasõja ajal. Pä
rast asjatnid katseid oma kodumaal Aust
ria Ungari riigi- ja rahwnsproblecme fö
deraliseerimise mõttes lahendada, asus ta
1914. a. detsembris pikemale wälismaa rei
sile, niida ta ise oma teoses „Maailmarc
wolntsioon, mälestusi ja waatlusi" põhjali
kult kirjeldab. Tschehhi rahwusasja wäsi
matn agitaatorina külastab ta Wenemaad,
Aniecrikat ja entente maid. Selle tulemu
seks on, et liit- ja neile sõbralikud riigid
Pittsburgi lepinguga kokkusulatatud tscheh
hid ja slowakid tschehhoslowakkia rahwu
sena ja iscsciswa riigina tunnustasid. Ai
nult nende tõsiasjade põhjal oli wõimalik,
et Anstria-Ungari ainuwalitsuse kokkuwa
risemisest tekkis Tschehhoslowakkia riik. Ma
saryk waliti 14. now. 1918. a. uue waba
riigi esimeseks presidendiks ja asus sellena
21. dets. 1918 pealinna Prahasse. Teist
kordselt waliti ta presidendiks Tusari kabi
neti walitsusajal 27. mail 1920, kuna kol
mas walimine toimus põhiseaduse erimää-

ruse Põhjal, mis wmmctldab ainult Masa
rykil presidendikõhalc jääda kauemaks kui
kaheks teineteisele järgnemaks ajajärguks,
27. mail 1927 (Swehla kabiuctt). Wiima
scd walimised peeti möödiumd sumel. Si
suliselt oli see paljas mormitäitmine. Ta
gajärg oli ette otsustatud: presidendi toolile
waliti jällegi 84-aastane lugupeetud riigi
mees T. G. Masaryk.

Masarhki kui inimest iseloomustab tema
kaasmaalane ja sõber, kirjanik K. Capek:

Elame eriteadlaste ajajärgus. Spetsia
lisatsioon on haaranud isegi meie hinge.
On inimesi, kes motlewad ainult Politili
selt, kes majanduslikult, kes ainult kirjan
duslikult woi tehniliselt, wõi niisugused,
kes suudawad mõelda aimllt teatawa tea
duse sub fpecie. Näib, et on kadunud wõi
mälus käsitada maailma kogu ulatuses
täiuslikkuses ja harmoonias, ja et lärmil
sewas ja keerlemas tänapäewas pole enam
ruumi klassitsismi tüübile. Seda kõrge
malt tuleb hinnata maailma seisukohalt
kultuurinimese tüüpi nagu on seda T. G.
Masaryk.

On olemas hiilgama intellektuaalse uni
wcrsaalsusega Maimnsuurusi, kuid nende
juures puudub see, niis teeb Masaryki kõr
gelscismaks ja täiuslikuks inimeseks. Tema
on meie aja haritumaid inimesi, roamntik,
kes armastab poeesiat, platoonik, teadusliku

kasmatufega mõtteteadlane, armastaja,
mõtleja, otsija ja Mõitleja, rahwa esindaja,
ajakirjanik, remolutsiooni juht, diplomaat,
oma riigi juht ja riigipea. See kõrgesti
arenenud intellekt ühenduses absoluutse ak
timiteediga ongi see, mis annab Masaryki
Maimlise tüübi selle üldsummas. See kahe
muidu nii harwa koos mõjuma jõu esine
mine on Mõimalik ainult tugemas ja ecti
liscs isikus.

Masaryki isikus ei ole lõhet ega Mas
tuolu teo ja mõtte, aktualitecdi ja igawiku
wõitluse ja usu Mahel: need on ainult ühe
ainsa moraalse ja optimistliku elu sünteesi
kaks külge. Tema kõrwal oleme kõik eba
täiuslikud, puudulikud, ühekülgsed Mõi lõ
hestatud. Ei tahä temast teha imet: Ma
saryk on täiuslik inimene. Kuid sellestki
piisab, et ta mõiks ületada generatsioonide
pikki ridu.

Lähemat president T. G. Masaryki elust
ja tööst awaldamc meie homses lehes.

Toimetus.

Thomas Garrigue Masaryk.

"Balti ekspress" peatagu ka
Elwas ja Jõgewal.

Tartlaste soowe TaMnna-Rna-Berlnni kiir
rongi sõiduajas.

Tartu linnawalitsus on saatnud raud
reewalitsmele awaldise, milles ütleb, et saa
dud teadete l pannakse ligemal aial käima
kiirrong n. n. „Balti ekspress" Tallinna-
Riia—Berliini wahel. See kiirrong, wäl
judes Tallinnast kell 16. jõuab Tartu kell
19 ja sõites Riiast Tallinna tagasi, wäljub
Tartust kell 1.27, jõudes Tallinna kell 8.30.

Tartu la ta ümbrusmaa kodanikkude hu
wides on ioewitaw ja wajalik. et selle rongi
wälsasõt Tallinnast Tartn oleks tund aega
hiljem, j. o. kell 17 ja Tartust Tallinna sõi
tes kell 6 wõi 6.30. See kiirrongi wälja
sõidu aeg annaks woimaluse Paremini ja
otstarb'''ohasemalt kasutada aega assaasa
miseks Tallinnas neil, kes sõidawad selle
rongiga.

Peale selle on soowitaw sa otstarbekoha
nc, et see rong peatuks kaElwas. kui srnt
remas mwituskohas, kus on rohkesti sõit
jäid, eriti smvitushooajal ja Iõgewal
kui tähtsamate ühendusteede sõlm-punktis,
kuhu kogub sõitjaid mitte üksi Tartu-, waid
ka Wiljandimaalt.

Linnawalitsus sellepärast palub neil
põhjusil raudteewalitspst need soowid kaalu
miscle wõtta ja woimaluse piires neile
wastn tulla.

Petserimaal algas paast.

Puhapäcwal lõpetasid õigeusulised liha
söömise l'a algasid uue kalendri järgi suurt
lilyv'!'- Niastn. Hariliku kombe järgi tehti
p.'U- pk- .00.! unnas wastlasõitu, milleks

ümbruskonna külanoored hobustel linna ko
gunewad ja siis pcatänawatcl „maslenitsa
sõitu" tcewad.

Seekord paistis silma, et sõidul puudus
tawaline hoog. Ka sõitjate arw oli mitme
wõrra wähem kui eelmistel aastatel.

Põllumehed häwitatud suhkru
wabrikust.

Pärnumaal katsetatakse juba mõnda aas
tat suhkrupeedi kaswatamisega. Senised kat
sed on andnud rahuldawaid tagajärgi, näi
dates, et meil on täiesti wõimalik suhkru
peete kaswatada, mille suhkrusisaldawus on
keskmiselt 16—17%.

Suhkru peete on tarwitatud ära nende
ümbertöötamise wõimaluste puudusel sii
rupi ja õlle keetmiseks.

Suhkrupeedi kaswatus kui tasuw Põllu
majanduse ala on põllumehi huwitama ha
kanud ja maal kaalut. praegu elawalt suhk
ruwabriku asutamise küsimust.

Saksamaale kaupade saatjatele.
Saksa konsulaat teatab uuest raha-kor

raldusest Saksamaal. 

„Uue plaani" kohaselt nõutakse iga Sak
samaale sisscweetud kauba tasumisel raha
lubasid (Devisenbescheinigung). Asjaolu, et
ilma rahalubata kaupade sisscwcdu keelatud

ei ole, on wiimaiel ajal ikka suurcncwa!
määral wiinud kaupade saatmisele ilma ra
halubata, kuigi korduwalt on ametlikult sele
tatud, et sarnastel juhtumistel kaupade tasu
miseks raha ei anta. Sellepärast juhitakse
weelkord tähelepanu sellele, et rahamärkide
andmine sarnaselt ilma raha loata sisscwee
tud kaupade tasumiseks ei saa kõne alla tulla.

Külaskäik Tallinna keskwangimaja uude hoonesse.

Maja püstitati wangitõöde erifondi arwel. Hoone sisaldab 56 uut kambrit.

Vangimajades hakati kasutama painduwat karistuse täitmise süsteemi.

Teisipäewal tntwustcls wanqimajade
waütsuse dir. O. Trcnf e l d t Tnflnma
keskwanctimaja dir. J. Kõksi inatcf aja
fitianbitfc cfiubaioib iesiwanqimaia utte
oma, mis Malmis sai alles hiljuti nina
niiitb tuba täies ulatuses kanttamisele on
wõetub. Enne rinqkäiku wastses hoones
seletati töö teostamise nina umbes fuu ae
<?a tagasi ntakstna hakannd painduma karis
tuste täitmise süsteemi kohta säramist:

Tallinna Keskivaugimaja mana osa unb eti
distcs Patarei kasarmute.?. 15. mail 1920. a.
amati seal arestimaio. mis 15. okto'bril 1920.
a. nimetati ümber Tallinna Keskmangimaiaks.
1932. aastal ehitati suurde .ivabialuste tööjõu
ga mis booue, uiinintctUud üksikkambrite tiib.
See hoone on 4-kordne clütis, 40 üksikkambri
ga. ÄsjaMalininud mie mahetiima ehitamisele
pandi alus Riigikogu poolt 20. juunil 1932. a.
MastuMõerud eriseadusega. Nimetatud seadusega
lubati kulutadi selleks 145.000 krooni, kuid

tegelikult saadi aga riigikassast kõigest 20.000
krooni

ja Peaaegu icrlvc hoone ehitati waugitööde eri
f onbi armel. lluc hoone asukoha iva li-? kebiu
nnnistr! poolt määratud sellekohane komisjon, kes
jm peetuma praeguse a'ukoba juurde peamiselt

majanduslikkudel kaalutlustel. Hoone plaani
MalmiStaS Maugimajade tvalitsuse insener A.
Ahman, kelle hooleks jäi ka ehitustehniline järc
leMalMe. Töö teostati majanduslikul teel Mahl
aluste tööjõuga. Mullaiöödega tehri algust 1932
a. augustikuus, ehitustööd algasid 1933. a. ap
rillikuuö ja kestsid kuni 1931. a. deisemlmikuuni,
s. o. ligemale kaks aastat, välisseinad ou ehita
tud packilvist. telliskimist iveodriga, sisemised Ma

hcsciuad tseiucutkiioidest. mis MalmiStaiud ivau
gimaja enda tööstuses Mabialuste tööjõuga. Aii
sama on MalmiSiatud ka tsemeutkatusekitvid
Maugimaja löösruscs, milleks muretseti Masta-
Mad masinad ja õpetati Malja tarivilik arm iva
hialuseid. Laed, põrandad, podcõtid ja awade
pealsed ou malatud betoonilt. £u sisse seatud
keskküte ja MciimaruStus . Igas kambris Mesi
klosett ja käepesu kauss.

Ilus hoone au kolmekordne ehitis, Pikkus 99,39
m, laiu? 19,29 m ja kõrgus 19,99 m, seega ko
gumaht 9309 kantmeetrit. All ou töökojad, üle-

Mal kahel korral Manailambrid. Ou saadud
juurde 59 uut kambrit, fithn mõib mahutada ku
ni 352 wahialust. Trüki- ja räisepatöökoj.g üle
toemimga Manast hoonest mahaucb seal 118 koh

ta, nii et uue ehitise püstitamise läbi

suurenes Tallinna Kcskwangimnja mahutawns
üldse üOttukoha wõrra.

Selleks oli ka tuugim MajaduS. Kõikides
Maugiiuajades oli kokku ainult 2926 magamis
kobta. Mahialuste arm kõikus aga alaliselt 3199

ümber, ulatudes mõnikord isegi 3709-ni. nagu
praegu.

Mis puutub uue. hoone ehituskuludesse, siis
Määrib märkimist, et sellekohase tehnilise cclar-
Me järgi Mõis maia minna maksma 183.513.79
krooni, tegelikult ehitati aga 28 protsendi mõrra
eelarwes kalkuleeritud summast odamamiui, mis

tingitud sellest, et hoone püstitati Mahialuste
tööjõuga ja suurelt osalt ka mahialuste eneste
poolt malmistatud ehitusmaterjalidest. Peaasi,

et une ehilim püstitamisega on saawniatnd kokkn

hoidu Mal!vetco-?tamise-. korras hoiu- ia maiani
damisc-knlndcs ligikaudu 25.000 krooni aastas.

Ln kama:ketud

ümbcr ehitada ka Keskmangimaja mana mcrc
iiärnc koxpus.

mis on hädawaialik miimel polüu>el. veamisclt

aga mai niduslikludel kaalutlustel, limberchi
tus Mõimaldaks omakorda suuremat kokkuhoidu
remontide ja Malme alal. AacNane kokkuhoid
•clef§ siin ligikaudu 30.000 krroni ja uus boone
tasiiks end 7 aastaga, helles asuks antult üksik
kambrid, niida nõua ivad celimihniic bmvid ia ka
painduma karistuse taiimisc kord. Biuidugi teos
tatakfe uus ümberebirus masaiidusl. teel mähi
aluste tööjõuga, kus juures kulud kotaks ivangi
maia enda tööstuse sond.

1. Meebrnaril lakkas
maksma meie mangima jade? paindnw karistuste

täitmise süsteem.

Uus süsteem on pandud maksma T "Himur,

Harku, Tartu, Nakmere ia Wiljaiidi tvaugima
jaö ja ajtitisclt, nimelt tööde hooajaks, ka Päpnu
Mangimajas. Teistes wongimaiadcs veetakse
kiuni ainult kobtu- ia eeluurimisaluseid kui ka
neid ajaistusaid, kes uue süsteemi alla ei kuulu,

s. o. mangimajaliii alla kolmekuulise karistusega
sa arestialuseid.

Uue, iiiinimciatud progresiiimiüsteemi ees
märgiks on

wahialnstc parandamine sundnSliku töö kandu,
kusjuures suuuitöölised pcawad tegema eriii ras
ket tööd. Tööd kawalsetakie aga korraldada uii.
et ei tekiks konkurentsi mobaturn töödega. Kes
lväbcgi tööle kõlblik, saadetakse ceSkärt maana
raudustöödele ja rabade kuimendamiiele, milleks

juba maa-alad määratud ia eeltööd käimas. Ke-
Medel saadetakse selleks iöök? Mälia

... ligikaudu 7999 wahialust.
PaiuduM kariStusetäiimne spvogresüiw

süsteemi teostatakse meil kelmes astmes: katst
aluste, paranejate ja eeskujulikkude jaoks. Pa
ranejate aste jaguneb omakorda kolme järku, ui
melt 1., 2 ja 8. üksikutesse astmctesie kuuluma
te MahialuSte Matiseks eraldamise tunnuseks on
käesidcmed ivirrukaiel. ?ieudeks üdcmeiekS on
kollasemärwilised paelad. Katsealuste -aümel
Miibiwail mabialuscil on üks pael, paranejate
astmel wiibiwail kaks paela ia ceSknjulikkude
astmcl Miibüvail kolm paela. Paranejale-anme
üksikutesse järkudesse kuulmvate MabialuSte mä

liscks eraldusmärgiks ou MastaM number sl, 2

Mõi 3) marruka paelal, ühelt astmest mõi jär
gust teise Miiakse hea käitumise ja tööusiuuse
korral.

Hindamist toimetatakse markide süsteemi alnsel.
On wahialune, niilte!?, falic uädal.i fc-o-rcl

bästi fathmrd jn usinalt töötanud, saab ta ülle

margi. On tal tarwilik arm marke käes. wõib
ta tralli alt Malaneda enne tähtaega wangimaja
de nõukogu sellekohase otsuse põhjal. Nõukogu-?-

se kuulutvad wangistusasutise direktor ciimehena

ja liikmetena üks wangistusasutise direktoritest,
wangi-siusasutisc arst ning kohtu, prokuratuuri,
adwokatuuri ja Maugide hooldamise seltsi esin
dajad.

Milterahuldawa käitumise ja töötamise kor
ral tvöetakse tvahialusclt ära üks mark, halma

fftttuniiic :a töötamise forntl faks marki. Tu
leb aga >cl tccf markircsi vuudu. pai»iulatakse
wa-hialune wasiawatt ouuduiääüud märkide ar
ltuili' ftUimiK-ic o;inioc-!C inõi järku.

Liikude; es n annicle; ja järkudes wöimal
datak>e m.ituatlüele ikka robkem ja robkcm soo
duorusi. milline kord peab olema paranemise er«
gutuiek; ja enne läbiae-za Mabaõramise aluseks.

Une hooneun jõuab maid läbi kcskwancsi
maja mana osa keeruliste wõlmialustc käi
kude. Niinelt kujundab manesimaia wana
o>a cncfcft fisimmmm, mille kahe külje ma
hele onqi rajatud uus booue, tihedas seoses
manade müürideqa. Sellega on wauplasse
loodud kaks täiesti eraldatud hoomi. Mc
repooliemat neist kasutatakse mauride jalu--
tansiskoöaua.

Uus boome au juba täielikult „ckusta
tud". Aiuunjel korral aiuwad töökojad, ni
melt trükikoda ja rätiepatöökoda. Trükiko
da kesimauala juues on wõrdlemisi suur
tööstus hulqa uiasiuateqa, mis oma tarwi
duste kõrwal ka siie- ja kohtumiuistcerinme
trükitöödeaa warustab. Ka rätscpatöökvjal
ou küllalda'e!t tööd. peaasjalikult maiusi- ja
wauaimalumrite riiete õmblemise alal.

Hoone kaks ülemist korda on kasutatud
Mamsikambriteks. Koridorid ulatumad ühest
maja otsast teise. Neid eraldaMad üksiku
teks osadeks mõned mõreuksed. Pilk wanai
kambrisse osutab suurt puhtust ja otstarbe
kust kambri sisustamisel. Igas kambris on
seitse  moodit, mis otsapidi toetatud wastu
seiua. Ara umbe jaoks on ka oma tabureti,
mida öösiti kasutatakse moodi allalastawa
otsa jalana. „Parakk" on kambrist kadu
uud. Selle aict täidab moodne mecklosctt.
Samuti leidub kambris ka pesukauss alati
kättciaadama kraauimccqa. Toa sisustusse
kmsiub meel laud kapp. Juhuslikult torkas
riupkäipnl olijaile sellel silma ajaleht, mis
kandis ühe endise ajalehemehe aadressi, kes

mõne aasta eest müristamise eest kiuni
uusistet i.

hoonel on keskküte, uüfte kütmiseks kasu

tatakse omatööstuse turmast Harku kolo
nn st.

Uldmnlie nus hoone on muram aku
paik mauqidelc. nsipalju hn sellistes oludes
üldie muramustcst kõnelda saab. Puudu
mad ainult linnalood, naljatati ajalehe*
meeste perest. Kuid siis selpus üllatuseks, et
uus seadus eeskujulikumatele mauridele ise
esi linnas käike mõimaldab, uimelt kuni kuue
tunnini korrara.

Ainult lukustatud uksi on tee! kole Pal
ju ees, enne kui mabasse õhku pääseb. Kül
lap õuelt kerremiui minema pääseme, ar
mati uuesti maatlejatc perest. Rajati ju
hiljuti sellekohane „märamamõte". Ara
seepi mõimalus ou nüüd jäädamalt ära lõi
ratud. Kurikuulus märaw on jäädamalt
suletud. Niuq õue keskele ou ilmunud laia
dest kimidest riuq. millelt kvrmalckaldumine
jalutamisel enam lubatud pole.

144 kostjat ühes protsessis.

Omal ajal ostis Wassili Mikolahin
Seuuo küla käest tüki maad, mis hiljem pop
siseadnsega wõõrandati, mis Puhul W. Mi
kolahin hakkas küla kogukonnalt kahjutasu
nõudma.

Tähendatud nõude asi tuli arutusele Pet
sen 2. jaoskonna kohtuniku juures, kus
nõudmine oli pööratud 107 kostja wastn.
Aastate kestel oli surnud 37 kostjat ja nende
asemele tuli kohtusse 71 hooldajat. Kokku
oli kohtles kostjatena 111 isikut. Tunnista
jäid oli kaks. Niisuurele asjaosaliste hulgale
jäi kitsaks jaoskonna kohtuniku kohtusaal ja
kohtunikul tuli kasutada awaramat, ringkon
na kohtu saali. W. Mikolahini nõudmine
rahuldati 560 krooni suuruses.

Wõru õpetajad koja wastu.

Tartu kooliõpetajad asusid neil päcwil
seisukohale, et kawatset. õpetajate koja järele

pole tarwidust. Samale seisukohale asus ka
Wirumaa Õpetajate Liidu juhatus, leides et
Praegune õpetajate organiseerimise wiis lu
bab õpetajail küllaldaselt tegeleda hariduse
ja koolipõllul. Ka lemmad Wõrumaa õpeta
jad, et kawatsetaw koda toob õpetajatele ja
omawalitsustcle uusi kulusid.

Wiru-Roelas püüti kinni len
daw oraw.

Wiru-Roelas clutsewad August R. ja
Nud. P. lõikasid hiljuti metsas puid. Olles
langetanud maha ühe põlise kuuse, kuulsid
mehed kostutoat kusagilt mingisugust piiksu

mist. Selgus, et puu õõned oli lendawa
orawa pesa, kus sees kolul poega. Ka toana
orato saadi lätte.

Pärnus ähwardab tulla seisak
hädaabitöödes.

Pärmls annab ennast ikka toeel tllnda
tööpuudus naisperes, kelle! icni on piiratud
ulatuses püütud korraldada hädagbitöid.
Hädaabitööde wähesed krediidid on aga nüiid

lõpukorral. Et hädaabitöödes ei tuleks sei
sak, on liuuaiualitsuv pahutub 1500 tr. lisa
krcdiitj töötutele naistele ja 500 lr. intclfi
gcnt tööjõududele.

Sport.

Riia „Start'L" Kaotus ja wõit
Malgas.

Esmaspäewa õhtul WalgaS ühisgümuaasiu
mi wöimlas Eestist lahkuwa Riia käsipallimees
kannaga oli Walga käsipallimeeskannal
jõukatsmninc. Et Walga meeskond >oõrlpallis
küllalt tugcw, siis wõitiski Walga Riia Starti
wõrkpallis 2:0.

Selle järele tuli aga Walgal kaotus korwpal
lis Õ0;31, kusjuures esimesel poolajal oli küll
Walga ülekaalus lkl-22. Eriti hea oli walgakaue
Aid, kes üksi tegi Walga heaks 22 Punkti.

Eestlased Soome fuusawoist
lustel.

Helsingist, 3. märtsil. Era. Lanpae
wal ia pülmpäetval peetakse So.'meS n. n. Sal
pausielkä suuiamõnriun Osmuõrjaid on 
nende hulga-? titntub iuuiataiaid Nooinn. tllor
rasr. Saksamaalt, Eestiü ja Läii't. Eesri miie
vcalinc meeskond saabus eile öön Soeme. Eile
loositi storlimie-järjekorrad 17 kilomeeiri jooijuw.
Eestlane Tartu sai eiimew koba. Teis:ell eeülas
tc't said Särak 6.. lllraiikow 1 öN. sa Treinberg
»Z 7. keha. 50 kilomeetri distantnl eenlane
Kraiikow sai 20. koha. Trcinberg Särak
114., Siitan' 19(>. ja Tartu 222. koba

Raskejönstiknliidu asemikekogu tuleb kokku.

Eesti Raskejõustiku nuMnifefivu koosolek on
otnu-tMito kokku furhibn vüsavä?mak-5, -1-. inäi: -
siks. Koosolek veetakse Tallinnas roenoihvo
ruumides ja väewakorraS on aruanuc liidu 
wuie kobta. eeiarwe, troeivusknlva. irniimncLi toe.

Kergejõustiku liit saab uue põhikirja.
Ma.-ciõnc-tifn liidu* -;: i pikema: aega clnud

JuaiMitrt püöilina väran. miv ei ole möimaldanud
kõikide ieliitde iidin koostööd. Mitmed suuremad
m eliijõuliiemad ieitnd on [iiduft eemale jäänud.
Mumeiugused uuendused leuiscs liidus ei läinud
läbi ning warcm lvõi hiljem tuli liidu põhikiri
muuta.

sh.M:'ma'c.f esindaiaiekogu koosolekul wõeti was
tn --nnic-. et liidu oclvfiri tuleb kolme kuu jooksul
ümber töötada ning cündaiatc kogule esitada.

Põluliria inaltti komisjon, kes
nuiid onoi tööga on [õoulc jõudnud ning uue
liidu rolt.ktfa esindajate logule entab, mis loode»
tawasl! loob liidus töö meeleolu.

' Jäähoki esiwöistlnsed jatkuwad.
guabeki Tarin ringkonna eiimõinlused. mis

uha ttuoft: fnin vi dainata jäid. veetakse nüüd
ln: '.lntad lubatrad käesoletral 'nädalal. Reedel
!°:i [ r- mä:-..t-:rad ?lladcemi:inc spordiklubi
ja „-s»<'.e!U! luna selle mangu toõit*
la lo ora rudapäcival ..Clitmpia" bokimccskon»
nagt.

kunümfanitfc esivõistlused Tartus.
rcct.iJfo ceMeiool

imiö.uniu; z.i mUvvwiral Naad: r;;p11 fdi.ti eesti
luircnur.e luviniiuanuc puucöiu!.

Kaiscd Wüvallikohtm?Wudele.
k .1': vau il ol':uiu:! ude tatied vcn>i?ic neli
7 f[. õlini! Vnafiifra ;rtn la-i. 23, Tanu

NN'Nii N'?. sta'.ied ?n kirialikud. katsed
s"r!.'a!,i!d l!!k,'d oinantairad fofitunifii

Kihnulased hülgejahil.

Kcwade lähenedes on Kiluul ja Rutma
saarte hülgekütid alustanud hülgejahti. Kih
nulased 01l sõitnud toälja paarikümne paa
diga. Hüla.ejahi saagi iile piludmoad esialgu
teated, mis selgus alles siis, !nt hülgekütid
on tulnud tagasi peale paarinädalalisl uuere!
toiibimist.

K. Podrätsik 3 nädalaks
aresti.

5. märtsil tuli Nakwerc rin.afoun.niol'';iv
teiskordselt arutusele Nnnra endile r'bm;:-
liihtntiie tegelase Karl Podrätsiku süüdistus
asi. Nimelt oli kaebealune toorem karista
tud 0 nädalale arestiga Nanua liuuatvalit
suse liikmete laiutautisc pärast kihutustöös
olekul.

„ c[fc nI niiena ci jäänud pooled rahule ja
nuud !!!>! arutada cbofifacbitft. kaebealune
!ivb! -iallutuaft wana.iivalwurite

maiel.

. . 

ime.

Piljudski tähtsate otsuste ees.

nrni u. n. märtsil. Politiliötest
tunldnb. et marc-icif Pilsndski

mbeunf aja» kekkn cubie-ie pcarni-
hm arutatakse tähtsaid

liiuitiust. sbnMifiiiicib foumerentie
en fa ma rent veetud, kui mars

uni! i>!i teha tähtsaid pinni.
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Seniwarjatut Wene ajaloost.

Tsaarid „3umala armusf.

12.

Wnmane loomulikku surma
surnud tsaar.

Palawilülises ärewuscS ootas pealinn
Peterburi tsaari matmise waatemäugn.
A ellander 3. muldasäugitamiu c teostati
tcawwal inääral kiirendatud tempoga.

Wene ajaloos nii hariva esinenud tsaari
loomulikust surmast jutustati üksikasju.
Aleksander jäi rahulikuks wiirnfc hetkeni.
Ta istus tugitoolis ja palwctas koos oma
Pihiisa preester Iwaniga.

Oina naisele ütles tsaar:
„Tnnnen lõppu. Ole rahulilk, ma ei

karda midagi."
Wiiiuasel silunipilgul Berliinist saabu

und kuulus saksa arst, prof. Leiden, jutuS
tas, Aleksander 3. waadaiutd surmale rahu
likult silma ja uinunud nagu kangelane
onni kohal.

Tsaari Puusärk wiidi soomusristlcjal
Sclvastoopoli. Sealt jätku.. wiimne reis
tsaari perekonna crarougis. Puusärk pai
gutati kabelina sisseseatud wagnnisse. Igas
jaamas ootasid leinarongi sõjawäcojad.
Inanmülemad ja telcgraafiametnikud. roo
paüadjad ja rongijuhid wäriscsid ja palu
sid jumalat, ct kõik läheks hästi.

13. nowcmber. Pealinna tänawaid
täidab tihe, walge udu. PiAamisi liigub
leinarong Peterburi mustaga dekoreeritud
jaama. Niigi kõrgemad aukandjad ridas
tuwad spalceridcna. Jaama ees seisab hii
geliuur, leinale wnatamata klülatud surnu
wankcr. Kaheksa tõulist, jaanalinnu sulge
dega ehitud hobust ootab wiimse rahulikku
surina surnud Romanowi maist jäänuseid.

Pealinna kõrgema seltskonna osawõtnl
peetakse jaamas lühike jumalateenistus.
Siis hakkab leinarong pikkamisi liikuma.
Rongi eesotsas kõnnib rida walgcis rüü
dcs ja lillade mütsidega pappe, käes jäme
dad põlcwad küünlad, Kammerhärrad kau
nawad sametpadjul tsaaririigi sümboleid:
walitsuskcppi, riigiõuna ja Wene tsaaride
rasket briljantkroom.

Lcinawankri taga kõnnib esikohal
waiksclt noor ja sirge ohwitscr, seljas tawa
lise kaardiwäclase worm. See noormees
on järgmine tsaar. Nikolai 2. Kes 
wõiund siis aimata, et nimelt temast sai
hirmsa kurbmängu ohwcr? Noor ohwit
ser, kelles rahwas wcel ära ci tunne alles
äsja abiellunud uut tsaari, kõneleb kellegi,
matuseks Peterburi rutanud tvälismaise
wõõraga. Wõõras on Walcs'i prüits, tule
waue kuningas Edward 7.

Vuusärk asetati 13.—19. now. Peeter-
Pauli lga päew Peeti lahkunu

hinge eest kaks surmapalwct. Paar kesk
aegseks heroldiks riietunud seuatiauretnibku

teatas lcinafanfaaridcga tsaari laiba kind
luse hauakambri matmisest. , .

20. uow. 1891 maeti pidulikult wii
masc Roumnowi isa.

Uks järk Wene ajalugu oli jällegi lõp
pcuud.

Nikolai 2. saabub Moskwa<

9. uiai 1896 . Pimcstawalt säraw,
kuigi untte tvccl üsna kumu warasuwme
väczv. Ääretu rahwanlurd uunnistab wana

ifaarüimiQ Moskwa täuawad. Kõik, kel wä
bcgi nime ja seisust, on kogunenud Moskwa,
ei kaasa elada ülitoredat kroonimispidus
lust. Ka torcdais lbkaalcs, mille sõõgikaar
did teineteist toitudelt ning jookidelt üle
tada püüawad, walitseb palawlik elu. Juba
ainult seks, et saada lauda, peab omama
wäikese warauduse. Wälisulaadc diplo
maadid, Wcuc riigi aukandjad, kuuls. fitnft
nikud, ärimehed ja unljouärid joowad wa
huwiina sa tunnewad end suurejoonelise
teatrietenduse statistidena. Siin-scal näeb
wanu, mingitud nägudega nmumiataolisi
naisi, kelle sõna noorel püüdlcwal mehel on
ciidauud teha hiigelkarjääri, clndaame ja
aristokraatliku seltskonna piltilusaid kau
nitare poleeritud elumeestest kawaleride
keskel.

Wcel üks muinasjutulik paraad wõidu
rikkas tsaaririigis! Kes pidulistest oleks
wõiuud aimata, ct see oli juba tookord hu
kule määratud riigikorra wiimaseid kuul
matu-toredaid waatcmängc!

Punasel wäljaknl, Moskwa ajaloolise!
platsil, on nagu wõidusõiduks üles seatud
tribüünid. Kaks hiiglasuurt kuldkollast
lippu, mida ehib Wene keiserriigi must kahe
peaga kotkas, lchwib wärskes suweõhus.
Tribüünid sarnlewad sipelgapesaga. Ilu
säte daamide Pariisi tualetid ja kallid ju
weclid kiirgawad ja sädclcwad päikesepaistes
Täielikus paraadiwormis kindralid oma
wäärikuscs ja silmapilgu ajaloolikus tähtsu
ses täiesti teadlikud inspitseeriwad Pu
nasele wäljakule ülesseatud wäcosi. Krem
list wäljuwad loendamatud wankrid, milles
istutvad wõõrad printsid ja wene suur
würstid. Wankrid sõidawad rahwahulkade
waimustatud churraahüüdude saatel awa
rale wäljakule.

Korraga kostab kahuripauk. Sellele
wastab terwe patarei. Mürin seguneb
Moskwa loendamatute iirikukellc.de helina
ga. Kui mõelda, et tollekordses tsaarilinnas
oli ligikaudu 1600 kirikut, wõib kergest:
kujutleda, kui wägewalt pidi õhk sellest tsaa
ririigi omapärasest sümfooniast lainetama.

Nagu lõputus ooperilawastuses marsi
wad mõõda toredad wäeosad: saadikud Kesk-

Aasiast ja Kaukaasiast rohelistes, sinistes,
lillalarwalistes, tollaseis ja Puuaseis mant
lcis, Buhhaara emiir ja Kiiwa khaan, wene
põline aadel, õukondlased ja kammerhärrad,
moosekandid puuaseis kasakpihikuis, kaenlas

pimestawalt-hüigatvad Pasunad, toapoisid,
käskjalad ja maurid walgcis türbaneis.
Tsaari jahisalk fantastilises rohelises wor
miriidcs, lõpuin rida kullatud wankreid,
milles istuwad õucmarssalid, tscrenwuii
meistrid, riiginõukogu liikmed...

Nahwas wahib, imetleb ja hüüatab:
Kõik need kujud hiilgawad ja läigiwad na
gu hästilakitud hiigclnukud.

Korraga wapustab nüirin õhku. On
ilmunud tsaar. Ta ratsutab üsna üksi, sel
jas Preobrasheuski polgu lihtne worm.
Tsaari tcrwilus on pidcw ta käsi püsib
wahet pidamata mütsi ääres. Tsaari taga
liiguwad teatamas kauguses Euroopa wa
litscjatc saadikud.

„Tsaar! Jumalast saadetu! Kui ilus
ta on, juunil kaitse tsaari, hurraa, hurraa!"
kõmiseb rahwa hulgas.

Weripunane lawa.

Tsaar ise näib olcwat pidulikkusest rõ
hutud. Ta wõtab riuuataskust siidlaskuräti
ja silub ärcwusest aina murre liigutud,
unda ta oina elu kriitilisil hetkil wccl sa
geli kordab.

Samal ajal meerciuaö Twcrskajalt pool
jumalale mastu mõlema lsaariluta kuldsed,
ehtsaid kattiskiwc täiskiilutud tõllad. Kroo-

ntniita^jttialifitö rewüüs
on see kõige toredam piit Kuumtagi tõlla
ette on rakendatud kaheksa luiniwalget täkku.

Tohutu suured jaanalinnu sulgede lutud
chiwad uhkete loomade päid. Niigi kõige
kõrgemad aukaudjad scisawad lakeidena
astmclaudadel Kumbagi tsaarinnat saadab
jalgsi kirjus wormiriides ja kõrge karus
mütsiga neli ihukaitsewäelas' kasakat.

Tsaarilese wankrit ehib kroon. Noore
tsaarinna wankrit scllewastn see sümbol
puudub. Tema peab ta alles weel teenima.
Ibeeria madonna imetlegeiva Pühaku-pildi
ees lähemad tõllad lahku ja peatumad teine

teispool Punase kalewiga kaetud tcllingit,
üks paremal, teine wasemal. Tsaar hüp

pab hobuse seljast ja aitab tsaarinnad trepist

üles. Daamide hõbekleidid pikkade schlep
pidega, mida kannat oad loalitud paashid,
moodustaw. tumeda kalewiga terawa kont
rästi. Tsaari perekond saabub tribüünile,
mis jätab mulje nagu wcretelling! On see
müstiline sümboli Wiiiuaue õnnetu wa
litseja aStub tribüünile, uis uäeb wälja
nagu tapalawa... Kusti pimedas, sünges
.keldris lastakse ta maha nagu koer. Prae
gusel hetkel on kõik kolm nagu poolenisti
jumalad.

Wana tsaarileff on liigutatud. Noore
keisriproua Põsed öhlntvad ärewusest. Kõik
selle pidustuse 3 pcaisikut põlwitamad har
das palwcs pühaku Pildi ees. Paari hetke
jooksul walitseb rahwa seas surmawaikus.
Silmapilgu tähtsus on kõigile selge. Möö
dub tvccl mõni minut. Tsaarinnad astu
wad wankri ja kogu rong liigub tagasi
Kremli.

See on Maid grandioosse tseremoonia
grandioosne eelmäng. Mis tol päcwal läbi
elati, oli tsaari saabumine tema anmäär
sesse residentsi. Kroonimine ise pidi toi
muma 11. mail.

(Järaneb).

Haigla.

Ajalcbcst: Wala.i bai.pa
tvna- hoitust ja sulen.

.fyiflco! Ma kõnelen Walga st. Olen
pikali maas.

• Wcign hnwitaw ...
Teeb otic hinge täis. Jniuwsi ci

ta enam iildie uskuda. Oleks seda teadnud,
oleksin tookord ise kuidagi katsunud ära õien

dada. Aga igaüks kõneles, et mine muud
kui Walga haigemajja, seal seatakse see asi
kordi-, nagu iseenesest. Olcwat ainuke haige
maja Eestis ja kogu maailmas, mis uiinn
sngnslcle olcwat nagu kompwek silmaauku.
Ocall jnba enam ükski wälia ei tulewat,
kes usse on käinud . Aga säh sulle nüüd,
ptüi!.."

Tulite siiski wälja?
—Ja kuidas meel! ?Ugas see a U tväga

ilusasti. Mul oli wäikc konnasilm mure
warba küljes. Läksin haiglasse sa ütlesin
tohtritele, et sedasi on. lõigake konnad ihu
küljest lahti. Oi id wäga lahked, kohe noa

ga kallale, naksti ära, pisut
ivalti sa mustust haoiva peale, kalts ümber
ja muudkui komberdasin woodisse. War
ivas tnikas toredasti, kuid homnnkuk waa
tan nüdagi. Hästi must küll ja räpane,
aga mund häda ühti. Arwasin, et on nii
kauge tvcri, mis kihutab igasuguse saasta kc
rest minema, põetatagu see kaswoi südames
sc enesesse. Lootsin siis edaspidisele. Minu
körwal lamas üks haige manamees, fet oli
kollane tüüfus ja mingisugune kahtlane ta
titõbi. Ja juba Peale lõunat märkasin, et
ihu on imelik. Kui meel tohter kah üle waa
tas ja ühtteist minu ja wanamehe kallal
õiendas, siis oligi käes. Wanamehe mõle
mad haigused ihus nagu midagi. Viibisin
juba unenägude riigis ja kohati mõtlesin
koguni, et soo, olengi jõudnud tacwassc.
Aga ühel päewal waatan ringi maailm
mis maailm. Wälja põdcsiu, mis te mm;'.!
ütlete?"

Toowimc õnne!
Nojaa, päris tcrwe just ei olnud.

3cft wahepcal oli sanitar wõi nwni muu
hea rnces uni woodist maha weerctanud
ja kukkudes oli läinud jalaluu katki. Puusa
luu oli kah pooleks sa kätt ci saanud liigu
tada. Nii et nad olid ikka teinud, mis nad
oskasid. Ainult et see oskamine oli puu
dulik. Aga noh, ega midagi, jäin uut satsi
ootama.

Aia ci pagenud?
Ei noh, ma olen kannatlik ja waiksc

loomuga. Pealegi olin juba kõigile saatnud
kirjad, et minu lahkumises palun nutte kc
dagi süüdistada. Olin ju kindlasti otsusta
und, et jäägu see kuri maailm ilma mntu
ta. Ja kui sõbrad selleks just Walga sana
tooriumi soowitasid, siis ci tahtnud ma loo
tust jätta. Esialgu paistiski, et asi liigub.

Peale eelnimetatud tüüfnsemanamche oli
meie palatis Meel huik teisi inimesi. Ühelt
würtspoodniknlt sain tiisikuse sa inaohmv
wad, kelleltki parisnilnlt necrnkitvid, iihelt
maamehelt kange kõhutvaln ja ristpisted,
kelleltki uurmaakrilt tvaikse hullumeelsuse
ja sanitarilt eneselt nohu niitg bambatvaln.
Paistis, et seks karraks aitab. Nga tnidagi.
Kuski oli midagi katki ja kõigile pingutusile
Maatainata paranesin, Ssegi puusaiant
sai terweks. Siis ühet päcivak astus Pala
tisse tnecs, kel oli joomcuõbi. Sõi tvoodi

alt Miina ja uüiratses honnnikust õhtuni.
Noh. mõtlesin, nüüd tvist... Aga siis. kui
abi paistis kõige ligem. inli äkki teade, et
olge lahked, minge minema, haigentaja patt
di finni. Sa siin ma ttüüd olen, Mcidi küll
nõrk ja häditte, Pikali maas, knid paari päc
tva Pärast o'cn tertve kui Purikas. Sa tvöi
te panna lehte, et wihastasin päris põhiali
kttlt ja olen otstistannd toredasti edasi ela
da. Nlis siis ikka, kaemas hoidku, saab hak
kama. Nii et lõpuks... sah... Pean tnit
nistaina: nr i n u arstis see haigema sa küll
terivels. Sgasuguscii ilmaivalnd Mollis
nagu peoga ära. Tundub, et muugime asu
tus pandi liuni iaunifcsii ilmaaegu ...

Koterman.

Tsimetuwle saadetud

yco Anwclt: W. C. bilndstoue. llibcritalnc
ittqliie riinimcev. elulood nr. 2',.

li\v.ii Mir:a«iiMi;c 3ci:ft tuiil junnile 1035. 152
i£. Hind 3 kr. 55 s.
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lsiis ttiiiji ii-llc aia jookinl tliurdn-? ongüc-maa
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Taali!;. l. idooriisall 32>> lk.
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Inglise lennuwägi 106 eskadrillini.

ei wõt kestwalt jääda 5. wõi 6. kohale õhujõudude
seas."

Samal ajal mandritewahelisi lennuliine.

Lond o n l st, 6. märtsil. Teisipäcwa
hommikul awaldatud Jngl.se õhuwäe eel
arwe näitab kulutusi 23.851.100 naelster
lingi suurnscs, skdga 3.685.500 naela roh
kem kui eelmisel aastal.

Eclarwcle juure lisatud seletuskirjas
lähendab õhusekretär lord Londonderry:
1031. a. õhueelarwe awaldamisel andis
Inglise walitsus selgesti mõista, et
ta rahwuslikkudcs ja riigi julgeoleku huwi
des ei wõi leppida Inglismaa testwa nõrku

sega õhus.

Wastawalt settele ja mõttes arwesse õhu
jõudude kiiret arengut teistes riikides ning
konkreetsete tagajärgede puudumist wäewä

halbuse konwercntsil, otsustas walitsus
möödunud suwcl wastü enese tahtmist, et
tal ci ole teist waliknt kui asuda kuninglike
õhujõudude kauawübinud suurendamisele.
Möödunud juulis parlamendile teatamaks
tehtud programm näeb ette 41% eskadrilli
loomise 1038. a. lõpuks. Kui need eskadril
lid on lõplikult formeeritud,
tõuseb kuningliku ohuwäe regulaareskadril
libe esimese klassi lennukite arw ligikaudu

1.330 lennukini, 

peale selle wccl umbes 130 lennukit mitte
rcgnlaarwäe eskadrillides. Neist 
cskadrillist formeeriti 1031. a. neli. 1035.
a. formeeritakse 25 uut eskadrilli, samuti
ka 1036. a. 1035. a. suurendatakse kodu
kaitsejõude 11 uue eskadrilli wõrra. Seega
koosuewad kodukaitse jõud 51-st cskadrillist,

nendest 11 regnlaarcskadrilli, ülcjüäw
osa õhu abiwäe tvõi erireserwi eskadrillid.

Meremäe õhusõude suurendatakse 10
esimese klassi lennuki wõrra. Käesolema
aasta jooksul warustatakse 10 juba praegu
olcwat eskadrilli uute lennukitega.
Uute lennnwäe üksuste formeerimisega
tõuseb kuningliku lennnwäe jõud, kaasa ar

watud mere lcnnuwägi, 106 y2 eskad
rillini,

nende seas 03 y2 rcgnlaarwäe eskadrilli ja
13 kodukailscmäe mitieregnlaar eskadrilli.

Kama on koostatud sarnase.t, et teda
Mõib pidurdada wõi kiirendada, wastawalt
rahtvnstvahclisele seisukorrale.

Inglise tvalitsns on arwamiscl, et ka-

watsetud õhulepiugu sõlmimine julgeoleku
loomiseks õhukalUiletum ; wastu Läänc-
Euroopas oleks määratu suure wäärtuscga
Euroopa rahu alalhoidmisel, ja ta loodab
tõsiselt, ct see komventsioon wõib kergendada

maailma õhujõudude peatset piiramist rah
wustvahclise kokkuleppe kaudu.

Netto kulutuste summa
tsiwiillennuasjandusele

näitab juurekaswu 82.000 naelsterlingi
wõrra 1031. aastaga mõrreldes. See on
tingitud peamiselt tungimast tarwidnsest
parandada ja wälja arendada lennuwälju
riigi ohuteedel, hõlbustada ööleildu jne.
Lcuuuwäljadc korralduse parandamine tn
lcb kasuks ka kamatsetud riiklikule esimese
klassi õhuposti weolc.

On käimas läbirääkinnscd lcnnuühcn
duse loomiseks Honkongi ja Austraalia wa
hcl Bangkoki kaudu. Samuti kawatsetakse
lülitada Briti Läänc-Aafrika asumaid Lõu
na-Aasrika lennumagistraaliga. Seni ei ole
Meel osutunud mõimalikuks amada kawatse
tud õhuliini London-Bermuda-New-?)ork,
loodetakse aga, et see alustab tcgcmust käes

olema aasta lõpul wõi 1936. a. alul. Niik
likku toetust kergelennukite klubile snurcn
dati 16.000 naelalt 25.000 naelani.

Ajakirjanduse hääled.

Teisipäema hommikused Inglise lehed
kommenteeriwad riigikaitse eclarme suuren
damist, nagu seda näitas csmaspäcwal
awaldatud „Walge Naai ml". Lehed tun
nustawad suurendamise * tarmidust mastil
tahtmist. Vabameelsed ja sotsialistlikud
ajalehed arwnstawad tcramalt malitsuse
sanune, leides riigikaitse suurendamise ole
wat. enneaegse ja prowotseerüva. „Times"
tähendab, et Briti relmastnscd merel ja
nraal ei ole laiaulatuslikud. Suur-Britan
nia kahtlemata on jäänud liiga kaugele ma
ha õhukaitse alal. Suur Britannia posit
sioon nmailmas ei luba jäämist Miiendale
tvõi kuuendale kohale õhujõudude seas.
Pealegi kanscsõud. suurendamine mõimal
dab Inglismaale korralikul täita lepingu
lisi kohustusi, mida ta on enese peale
Wötnud.

Inglise wälkrong.

Londoni st, 6. märtsil. Teisipäewal
sõitis London kirde raudteel crirong Kings
Crossi jaamast, Londonis Newcastle! 3
tunni 57 minutiga, mis on rekordiline arw.
Teekonna Pikkus on 268 miili. Sõidu aja!

saamutatud kõrgeni kiiru* oli 88 J/2 miili
kuuni*. ftniutati sellel keel taevaliselt tar
mitatamat Pacific tüübilist mednrit. Tõidu
asal peatne' rong mõnd* minutit*, et wõi
uxildada tee tvaba*tamist teieteit rongidest.

Nemeastlest tagasi sõite* pü*!iia* iama
kiirrong uue rekordi. Nimelt läk* tal kor
da miili pikkusel teekonna osal saamu
taba keskmist kiirust 100,0 miili tunni*. Ta
gasisõit keeli* 91,2 minuti mõrra wähem
fui 1 tundi.

Eri paat Hiina mererööwlite wastu
L o n d o n i st, G. märtiil. 

Southamptoni* lõppesid katsed tugemasõu
lim. ra*ke*ti marnetaiud m liire paadga,
mida tahetakse kasutada mcrerimmlite sa sa

lakauplesatc maetu Hiina jõgedel sa ranni
kul. Paat, mi* kannab uime ~>luaumei",
saadetalle Hiiuaene kaeeolema nädala lõpul.
Paadi sügamu* mee* on ainult 2 jalga, pik
ku* {.") jalga. Paat on maruetatnd raadio
aparaadiga, Snnlipildniatcga ja weckindlate
ivahedega, mi* ieda teemad peaaegu põhja
la'kmatnk*. Ta mõib arendada kiiruse iile
90 sõlme.

Kaks tulekahju Wõrumaal.

Laibana Nvstvsi mölla Ai3;ffi füfn§ süttis
põlema iHuputt 'Leimanni hm pa
rajasti fuhvctlati vutist, .'üüre* karras alar
nucviti tuletõrje ja toljaiiftube inimeste
kaacobil iuubeti luureni tuleõnnetud ära
tuuba. iKebc all h amm eo !'.sh foornmt rukist

niini muub kraami. Tuli sai alauie katkisest
korstnast.

Samal päemal süttis Viilina malka
Amaiaosi talu elamu, nii* kuulub P. Piim
perifc. Tuli sai alpuse Hoone katkisest korst
nast abjufütmiic aial. hoonel põles ära laqi
ja katuo nimp jkae jäi os-a ma Ilas ma va. kuna

[unute iie iuubeit täieliku hämineunm eest
appirutanutc kaasabil pääela. •saoouc sa
liämincnub maranbus on kinnitamata.
Cmamfn kahju ulatub umbes noo-lc kroo
nile.
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raamatud on odavate hindadega
mfifigll ainult 9. märtsini s. a. (inci)

Saadaval on veel piiratud eksemplaride
arvul ainubt järgmisi raamatuid ;
J. Linnankoski: Pagulased. Romaan, Hind

1 70. Aiand, hind —.50.
Ed. Oa: Veski Liisi. Novellid. Hind 2.50.

Alandatud hind —.50
Prof Langstein ; Laste toitmisest* kas

vatamisest ja rav.misest. H. 1.75.
Alandatud hind —.75.

Raamat igale naiseüe (fokoloogia). Hind
2.50. Alandatud hind —.50.

Keda kosida? 30 j. auh. tööd. Hind I.
Alandatud hind —.25.

*»Tapper" I. Kirjand, a pilkeahnan. H. 1.25.
Alandatud hind —.15.

Naise sugcetn ja tervishoid. H. 2.75.
Alandatud hind 1.25.

«Postimehe» vaamaiuhp 1.
Tartus, Suurturg Ui.

UWMHJ /-J J-Jt

. Igasugused majapidamistööd, vahel rasltemad kui hõbe»
-4} ' dapuhastamine, mõjuvad hävitavalt käte ilule. Sagedase

kokkupuutumise tõttu külma ja kuuma veega muutuvad

käed punetavaks ja karedaks. Kaitske oma käsi. Iga!
. õhtul hõõruge nad sisse Niveaga, see muudab naha

välistele mõjudele vastupidavaks.
Sammetise naha omandate Nivea abil. Nivea-Kre.em
tungib sügavaile nahapooresse ja ei jäta läiget. ..

Valmis'ijat Werner Mehks, Tallinn, Vene 19, Tel. 455-38

MM kimmile

on kõigist lehtedest kõige täie
likum „!?ostimebelM



Tuhat tartlast nime muutmas.

Nimemuutjad õrnemast soost tahawad saada „magufaid" ja nimesid. Perekondlikud
lahkhelid nimewaliknl. Piiga soowib walitsnselt noorendamisseadust. Põliseid perekonnani

mesid wöetagu kaitseregistrisse.

Tnrltt liitun Pcrcfomiafciiiminet cfab
pväcäu, noflH valjud teisedki perekouuaseisu
auietid wiimaivl aial, mmcninntnttstc tähe
olt. Nimcmniitjad on toonud perekonnale!
iuamettk niipalju tööd nutte, et taumliicü
toopaeivan et piua faihieltti, urnid meestel
tnkb ..biiiivtodo" ka pcalelõuuatuudidel ku
ni hilisõhtuni. perekoitnaseiluatiteti jttha
tnjal cutci tuleb istuda utmctnuntiukuoouü
a-ualditsk tutri ta de tapa ja neid korraldada,
allkirjaga tvarust. jne. Nendele utiueutuut
latele. kelle nintetnnnttnine juba läbi ja kel
lel uuv nimi fcäs, tuleb saata kätte ärakiri
rnastatoast dokuiueudtst. Telliseid ärakirju
peab .nvabritseeriuta" iga ninteinnnlja kah
ta S—lil, miõ saadetakse teadmiseks
nuintcntitust-elc astttnstele. perekonnana ttt
"teninntjate dofnmentibc ärakirjade arm
ulatub ctfla j sept üle 11. Sellepärast oli pc
rrfõunafetjuainvti juhatajal hommikupoolel
fa nmvõrd libe, et tema jutule pääsemiseks
tult kasutada õhtupoolset pisut wabamat
töoaeaa.

-imi: jutuajamises uimedemuutmise
koina perekonnaseisuameti juhataja Ed.
Ni e t s i k märkis, et ttituede eestjstatuiue ja
muutmine Tartus

snnreneb järjest ja Päew-Päewalt.
2eni nn kahe fnn jooksul, millise aja

lvciitcl ou nimcnnumniic lihtsustatud kord
malsnras, esitatud perckouuaieisuauictilc
niinemuutmisc soowiaivaldnsi 1500 isikult,
f-rllcdc sootoid on kas rahuldatud iv oi ivecl
rahuldamisel. Luua suurem osa uimcmuut
jalest ou perekouuaiuimcsed, siis tagasihoid
lilttlt ivottes, wõib öelda, et tartlastest ou
juba kuni
Ivllll inimest oma nime muutmist algatanud

ja ka uned nimed saanud.
Ecsuiuicdc muutjaid on ncist ünnnargir

selt üfs iveeraud.
7.üivtc nimemuutjate seas on kodanikke fõi

fidei; ramnalibüdesl. Eriti ei laa ülitki rnig
konda ega rahwakihti mälja tõsta. Esirinnas
näikie aga siiski sammnMat

akadeemiline noorsugu

Nii on näit. oma nimed eestistanud suure
jl10 ..I':õpiiiisor gnn ijn t s toon id c ejiuiehed, itagit
E'. ; 'Uuke' ü-mar Pom m e r «uus nimi
Si o :;n d nt a). u.-s. ..Põhjala" seuior Aug. W a s-
II! luus nimi Wal g o) jne. Töösturite perest
on oma nime eestistanud Keskühingu esimees

'si>::, N ii st l OJO luus niri K it ü 5 I o o) ja
Noou"i!aiitideit Silbergleich kogu sngnlvõ
laga in. n. Silmere). Adwokaatidcst ivõtab
ou:a!e kas uue perekonna- wõi jälle eesnime loh.
M arti n; o n (Mardi), Johannes Cstr a t
kukru) j. t. Arstidest on oma nime muutnud
liiba K a r asjew lKaraste, Gottsried S n n r
küla (siüri), kuna nimemuutmise toiming on
käimas dr. Pe rnako f f i s. dr. B ei s e l d i l
j. i. õpetajatest on terwe rida oma nime innnt
n:!d. Nii on koolijuhataja J. Pari n b a k saa
m>d omale uneks nimeks Parijõgi, koolijuhataja
Alma üoha u s o n Koskel, 3ohanues
Knnl h e r g - Kollak jne. Ametnikest on ka
unu Ivilf juba omale uusi nimesid mõtnnd. kuna

prefektuuri koosseisu knulnwatel
woorapäraste nimedega ametnikel .eesotsas Pre
sektiga. on vraegn kibedasti käsis uute nimede ot-
Ümine, iest nimemuutmist tabetakie teostada iihi
ieft. Linna jnhtiwatest tegelastest on ettewal
misuisi tegemas nimcmnntmiseks Inn. 7u>l No
!enje l d t.

Mis ilmneb Tartus uute nimede wallknl?
nldiielt peab ütlema, et tahetakse wõtta mõrd
lemisi

rnhfceli ..magusaid" ja luulelist nimesid.

niiiv niiiteks: OicTa, Kaljnlg, Noosi
ofs, "Õ;.-., i(fcpärfj ja Palju teisi selliseid.
Cn - infiM robfesti nimemnnljaid, kes wõ
taun.. -!e iUedoid nimesid, nagu: .Kiwioja.
N'Nt,. .! .osa, Ojamaa. Rahnwarm, lärwe-

too. Soosalu. Roosal», Ehapalu. Allpere jne.
Perekonnanimede wõtmisel on märgata, ei püü
takse kombineerida ja mätta rohkesti mi Menuni vait

„ talu" ja ..-paln"-lõpultji perekonnanimesid.
..Magusaid" perekonnanimesid armasiawad wõt»
ta peamiselt

õrnemast soost nimemuutjad
Aga on ka meeste pulgas neid, kes tahawad

saada omale luulelisi nimesid.
Santa nuineb ta eesnimede juures. Situ on

nakatanud nimemnutjaid nagu eriline ~'Mareti
Kaigus", ses: iga teise uimena maetakse ikka Äka
ret. ttlii kiputakse seda eesnime juba isegi labas»
taina. Moes oa ka siingi õrnade sa luuleliste
nimede tootmine. Rit wõtawad isegi

aastates daamid
omale sääraseid eesnimesid, nagu: Lilli, Oie,
Hilju jne., kuna üks noormees on omale uueks
eesnimeks walinud Armas ,

Perekonnanimede muutmisel tuleb ka sel!neid
nähteid ette, et tahetakse muuta juba nlemaSolr
maid tüsedaid eestipäraseid nimesid, nagit; Kurg.
lilull. Seene, .niisk, Oinas. Rätsep, ftateliepp,
nikas. Toe, nüfa jne. Nende nimede tnuntmis
svowi põhjendatakse kas nime labase tähenduse»
ga tvõi mõne muu asjaoluga. Muidugi ei jää
perekonnaseijuametnikul sääraste nhnentnutja
kega muud üle, kui seletuda, et neil on iiegi tü
sedad nimed ja neid mntfta ei saa, wähemalt
laiuta. Nimesid aga, mis

Iväga laialt tarwitnscl,
wõib lubada muuta siseminisler, kuna perekon
miifintamctuif koha veal seda teha ci saa.

Analoogiline nähe, kuigi pisut teisest küljest,
on ka eesnimedega. Samal ajal. kui osa kodanik
ke eestistawad oma wõõrapäraied eesnimed, lei
dub jälle neid. kes kindlasti tahawad oma lastele
pauna wõõrapäraseid ristinimesid, mis aga
enam siseministri korrraldnsega üldse lubatud ci
ole. Nii on pidanud üks lapse ema oma abi
kaasalt isegi kas wõi

peksa saama,
kui tn ei ole saanud perekonnaseisuametis pau
na oma posale nimeks Johannes, ühele iiale ou
jälle kangesti meeldinud õktaiv. ? aastat tagasi
oli ta tahtnud oma esimesele pojale panna ni
meks Kalju-õktaw. Siis ei läinnd ire läbi ja
poisu sai nimeks ainult Kalju. Nüüd tahtis isa
testele pojale tingimata panna nimeks Aawo
Õklaw ja kui ka nüüd Dktaw maha laideti, siis
tuli Oktawi ammele Olokow. Wiim. pikkade ma
nitinste ja seletuste järele Mõis perekonnaseisu
ametnik poja ristida eesti.nimega Lembid Ka
üks õpetaja on olnud hädas übe ..Fried
richiga". Wanemad on ähwardanud iiegi

kogudusest lahkuda,
fui Pastor võsale nimeks ei anna ..suursugust
srriedrick'it!

üldiselt ilmneb aga nimemuutmise alal weel
küsigi ja mitmeti

imelikke wahepalasid.
)il'ii on möinnd perekonnaseisuametnik tähele
panna, et nii pea kui on lehes mõni uus nimi
ilmunud, siis tuleb kobe teine ja tahab saada
endale sedasama nime. Kuna siin seaduslikke ta
kistusi ci ole (fui nime ei ole lastud kanda kaike
registrisse), siis e! jää perekonnaseisuametnik!!!
muud üle, kui seletada, et ..laate korraga

uusi sugulasi.
keda teie ei tunnegi ja me pole hea, Malige mõni
teine nimi." Mõned jääwad pärast nõusse ja wõ
tawadki vnia ioowie.walduse tagasi, töised aga
mitte. Tehakse aga ka nii. et perekonnaseisu
ametis mõetakie ioowialvaldus tagasi, kuid hiljem
saadetakse sama soowiawaldis

perekonnaseisuametisse postiga
ja nüüd ei jää verekonnaseisncnnetniknl muud,
kiir soowiawaldnsele käik anda. Sel alal olewat
olnnd lniiviiatv sildus just perekonnanime ..Me
rislr'ga". üks perekond on icltc ninte omale,
wälja walrnnd. Päew-Paar pilseni ilmunud ka
üks teine perekond, kes iainuti tahtnud saada
uneks perekonnanimeks ..Meriste", sealjuures on
lmwitawal kombel ühtnwad ka perekonnapeade
eesnimed sa isegi tütardel. %icafc Pikki „kairb
lemisi" on olnnd wiimaks teine perekond nõus
wõima omale uneks niineks ..Meristo".

Silnta paistab meel nime. waliknl seegi
asjaolu. et

perekonnaliiikmed ci lepi omawabcl ktakkn
ja iili tuleb ette juhtumeid, kns isa sa ema wõ
talvad omale übe nime ja poeg teise, üks isa
on aga oma tudengist Poja uimcunuttiuiicle nii
wihastanud. et on lubanud poja jätta

ilma talust ia warandnsest,
kui tn nime muudab. Isa, kes maalt, seletanud.-

.Mina olen 1,0 o. ,00na ja minule on fõhimmtb
see niini ja leinale nüüd ei lõlba. 2ahab muuta
nime, muutfu pärafi inin» inviiia. 3Mu ei an
na talle, nti uime muudabTsia ölmnivbusuic
ivaataniala on aga poeg siiski niine ninntnud sa
loodab küllap tuleb üagi meel kaasa!

Ustel aastasel piigal
on olnud fa oinad ..erisooivid" nime milntinitel.
da seletanndi „Zee on pea, e! isegi eesnime
saab nüüd mnnta. >ias ivanasii seda sai ei.
üks asi on aga wecl. Waliiins 4võifs niiüdie!
eabainaesel aja! panna makstiia niisngiiie sea
dnir, ei naisteealnva» wõib ennast

10 aastat nooremaks icsta.
>ellcsl oleks fa riigile kain. Nad abiettnffib ja
viigis rapwaarw aiiui fasloafs!"

Edasi juhtis lanetatam tähelepanu meel
mõnedele asjaoludele, millega tulek» avmes
lada nimemuutmisel. Nii armas perelututa
icijnamrtuif, et aleks iarmilif niinedemes*
ltstamise seadust muuta 'elles mattes, et
kaitseregistrisse lastaks kanda ka

wann, põliseid perekonnanimesid.

kuna praegu kehtima seaduse järgi saab kai!

seregistrisse mana ainult neid perekonna
nimesid, mis au maetud nimemuutmisel
Eesti imjctsnmsaastalc kestel, ddasiaiel
karral mõimad nummuiuiiad matta enestele
perekonnanimeks manti, põliseid nimesid, il
uta et nende senised kandjad saaksid selle
taastu midagi ette wõüa. Nii au hakatudki
icllür.d nimesid ivatuta, nagu näiteks: Piim
aja, Põldmäe jne. 2c'lc diüuuuc au üles
matnud la ?lk. Emakeele Zelis, milline aü
gatus leiab

* laialdaste rahwahnlkadc

poolt sooja poole lõoibn. Zamnti pea kd Eb.
Meisikn armates ofciun inj.tQ nimed!' mnt
iiiiic mnc-in protc-Mcmmmc makmmaba,
icit mcmtaml karral roõib mc toimina keti
lif* miima, kiti tabe:alse mõmba juba ofm
tttaSolemat nime pa litt de paali urnita, mil5
lesta ns|a selle senised knnbrctb tuum -ci ale.
Nii mi tnlunb näit. Lnibibcl pvotcotccrit-a
jnba iil? 10 kerra.

Lõppeks perekounamunameti inhataja
märkis. >n ieni oli takislttseks. nimemntlt"
mifel fovvnliftt pcvcfmnianinmbc nimistu
pnnbnmitie. Nüüd saab aaa me. pahe kõr
ivaldatnb, selt Akadecmilüe (initakeele 3:iiji
toimetusel ilmnb . läbetnal aial raamat pe
r-cfoitiraiiiittcbcff. rttis . makmb .">0 nitii ia
miba nvõib .jnba pra.eao ' saada i'imede
eestistamise toimkonnalt. (Vm aiani Adolfi
tän. 1H; ilmnnnb trnlipooa.nate miili.

Kohtu wõre tagant.

jra;nff politsei wahituhpa.
Ni-.fr " " :V: Hiienmi iäuawal ivälsn? ühel liigi
senv ~V.nl felffetl? medi kes olid iviiimstannd.
Rod 'liir restorani ctie seisma jn li akk aud lärmil
seina. llks uciii, nagu lnt iem jetans kingieo sto
hauue-' T'.'k, algas elau'ii'.ikai toimingnr. Kord
nik ifõb»ilmne- kõlune sa keelas J. Bnüi. kuid
nüim.ine ei pannud keeldu lähelegi. Belle peele
kordnik malnsias >ema. ."oh. Boek aga ei -alu
und mabaiabilikn.t kaasa minna, misoäran kord
nik reda lõnga k'ani ivlis. "'Kalüsrain aga bak
kas ma--,,, ja lõi lõmiks jalaga kordnik Ikõbmnst.
ke! aga lõpuks kerda läks Bocki mahirnvpa toi.
meiada.

slrbaunes Aeü alul end iüiidi ei knnnisramrd
ja iclelas, er ia elund soobnnd urg ci malera mis
jnhri-s. Kainus la aga mõiiis I'iNa -il il õigeks.
Tarn, rigkeunakobus oiinstas inõisia teda 1
fui;;.;, nresii. Tawaliselt määraiakie sellise süü
,cr ce»i n-angisrus. kuid käesolewal korra! arwes
l-ii '.ui!'l'ndamlskil ii.ee-ru>nns!ami'ega ja määral!
aresikarisins.

Koti täie heinte eest ringkonna
kohtu alla.

Möödunud imne! mölland Anni t'nn> _ !a
Cd. nn--, et neide licinamaal; siiiüiocve moiiet
nil iuain--iatafn* ööseti dcimt. .s>einain:a mnani*
knd liitrid iiöicfv mahucle. Kella ~ vaiki! öö ii nt*
li.ii beinninanle keegi maneni iiaivrcianiim-?, kel*
Ir« cd. .Vine-: nindis äi- Meloni tanamal ui. p
cfnüema Nttna Clfa. Naine vakka S I)einniaeöt
iciuu toimina fotir. ?><ide-' A. i'a<rii üUieneinnt,
rmu::n-> viia lunuad fn; iit toana, i viikaS f-1 i nnv
"na ia lingeuc-?.

Politiliiei ülekuulamisel ieletas Atuai 
er !a läinud tol ööl jõe äärdc laaste tooma. Üic
beiuamaa minnes, keegi rabanud renra ja bakannd
kabilusiama lnniiatvarguses. Ta end sündi ei
titunisujnnd, Ameiiit o>, la turukaupleja. t>7
n. mana. sinna tn waremalr vn kaks korda ka
ristatud, iiis serrus ta sclle wargnse pärast ring
koniiakobru alla.

Tartu ringkozmakohns otsustas mõista Anna
Sllo 2 ku lks wangla.

„Niiiid lähen ära".
Kino ..Bcalns" korrapidajaks oleu' kordu,

."obannes Assnapnn ivabi.Zlas 1.7. n.loembrr
õbiiil kino eesruumis loiinasraiuid olekus reis-ere
kallaletuiigiiuiie päran (.üu-.-taiv Kurirüisr. Alul
läks mees kordnikuga kar.ia ivabaialuliknlt, kuid
iõudes Bniinunnr ma ja nr. 8 kehta i.ibendas
tn fovdiiifnle: „tü'iii>d läbeu ära. >eie mind kiuni
er wii". Beile oeaie rabeles Wnst. Knriviis bil?-
ti sa rahiis ära joosta. Kuid kordnik sai reo.-,
kinni baarara. Tekkis rüselemine, knsinnres Knr
nnrr. lõi kordnilni niülsj malm.

Kordnik Ass näpu II Ic INLI appi Bmietiinil iei
ietu kordnik Andr. Pnnnilion. kelle abiga bakaki
inasinbakkajal politsei inahiriippa Imima. Belle
ilinres aga hakkas Knrlvit? kordnlralr ivasin.
Kõi mil!! korba kordnikke' jalaga sa kiskus neil
õlakuid palirulr ara. Kõvnks paiautati Kuruüis
ivooriinehele ja iviidi uoliliei ivabirnpva. Teel
>a peksis iveei kordnikke.

Knrmirs tn.nmsuis end süüdi, seletades, ci
ta olnud seekord niiwõrd purju?, ei ei mäleta
ennn iimomnsen midagi. Varemalt on la koblu
pooli karirtarnd 2 korda.

Ningkonnakohns mõimis Üinsraw Knrmitsa
2 knnks wangla.

Pessimism pole õigustatud.
L 0 u doni st, <>. märtsil. Lloydi

Panga märtsikuu ülemaatcs Inglismaa
töösnue seisukorra kohta öeldakse muuseas:

..Viimased tundemärgid näitawad, et äri
tegcwus siseturul on üldiselt hästi püsima
jäänud ja et wiimased sporaadi ised Pes
simismipuhangud ei ole kuidagi wiisi õi
gustatnd. Tõsi küll, odam raha ühenduses
kaudaudnscwõimalnstc kitsendamisega, eriti

rahwusmahelisel alal, on juhtinud teatama
hulga kapitali ebanormaalsesse speknlatiim
sesse tegemusesse, kuid sarnaselt köidetud
kapitali hulk ci ole kuigi suur ja miimased
mahejuhtumised on täiesti pinnapealsed
sündmused. Äritcgciuusc seisukord Inglis
inaal jääb oluliselt sama termeks nagu ta
oli möödunud aasta lõpul, ja jooksma äri
tcgcwuse andmed on head."

Õdedekooli pääsemine raskem kui ülikooli.

ÕeKntse pinguta wamaid tööalasid.

Ajakirjanikkude tutwumiskäik ödedekooli.

Tarkus tegittseb ralmaegsete õdede cric -
lualniistamiic alal faks asutust. Nimel!
faliucaastam titrsusega Eesti õdede iilingu
õdede kool Veski tänama! ja õdede joal Mee

liui fliiniht juures, mille õppeaeg ait tvä
l)C!it ja nttc- annab õdedele ainult kliinilise
õe õigused. Eesti õdede ühingu kaali õpi
lased amandamad õppeala lõpul peale vabu
aegse õe õiguste meel õigused tcguticmiiefs
haaiekaude ala! sa ämmaemandana. Wü
mascl ajal seisabki ämmaemandale ettcmal'
mistamiue nimetatud õdede kaali käes.

Et lähemalt selgitada Eesti õdede ühin--
gn õdede kaali sihte sa lääd, a!i eile ajafim
sandnie esindajad palutud jutuajamisele,
kus seletusi andsid kaali nlemalpidaja asu
t 1 r?c fnraiaavinnii esim. pvai. .Ü. 2c H I as
mau u, kaali juhataja peas. ?l. Lii ü § ja
kaali Manem õde lg- p p? a.

Põctnmine rawi Imreni pant.
Haiguc-sr raioiiuiscfv ci piita aiiuih lienit arš =

,i>! iii miriutiieü. maid pai ae nõeiarnine, elgn
see kodu.? wõi öaiglaS, on raivi beade rtilcinit:;c
piuont oani. Nii on möga oluline eõeiii laie ja
õdede dea nina võbialik eitemalinisiarnine. - (hm
ii rabnaegüne õdede enemahnist.-mine nõnab
lit te nuttu ili ii lööd nii icoicctilin'l fui nnaktili
fcf alal. Hea cnernainiisunV 'aemmtojnuefe- foe
iic- rafuriif'o õoüa-ueie teoreetilisi leadniin fui fa

veattittn kegctnnn ja o»kn'':. inis on mööda naa
innata õdede kiine*

Cdcde fooii on õieii

pääsemine rn?ffm fui nlikvoli,
ic ii t.irt >iana mõetafic manu ninalt i:'> 1.» nen

lint. ünid kooli a-nnda seomiiaid on mitme?
foidieh. nõiüafie feiffnoli

tjnvidun h nad vcamad olema tiiieüfnh iermcd.
Mohnc aa-na kestel ontandatvat õoitaied taviviii?

fnd leadmiicd mttitec- 4.*50 Icctvntl . - aastat ke-?-
iab kliiniline knrinõ. veale teile. 0 fond deuüekon?
dr ia 0 fitüd tüiic imimefliimfr.š.

VeOovim/s on fooü.? ülikooli õvveiõnd jn ma
aemad itvii-Mcubid. Tanuni ett toolil uititliffrde
loenanie mdamiiefv lannada li li'oo! i in: tinnidid.

Cdodo ii(nm}it õdede too! '.võil' aaoia lõvnl maa
daia idiian inda oina 10? aastatele leaewtisete.
Teile aja sovkinl on kool e!!n la'knnd nmbes -"-a
valniaeake: õde. kellede'! kõik on kolnade!. tvälta
arivatnd mõned iifiifnd.

Ec-si: õdede üdi na n õdede kool. nuti' 

liin. 4 üürikorteri-:-. Jšanf pool on niida dooün
jemat ;a korda vidarnn fiiit. cnifircd atnrnad
kooli jittiroc- imemaad;-:- ia teemad kõik kodnied

letiid. Ma- e e- on rthu:'!r iif-? '.eenija-kceiia. 

f„i;j vc.it' ia.a õpilane olema föö.üv. öiii
iKtciiYK-ir: õdedel innvnda fcien noöele
H'ate lõivlatvam. j! 11ernaad' e elab v>..l caa

vvikan. ti'na õnilan vratnunnndev vam!e'-'i>
1 tif 110, elaivad ienl. Crvemöa iibe? unovn.mdi

fnlndeaa on fr. tnn-?. Ämm eelneme .on ,nn
beõ miljon 'enn. kusinnreo rüpilr '.uMakte :oe
üin -_'ne»> nskinnain nei'.b, ei nnviretc
mobeaie lafmüstr mõimrrSn-Me jnn veo 'Vb edn
fan õvvemõiinaimi korraldada 'a -vee! :ui 

iifirli ja mn.,.i!l'al.' kooli nsnciada. »ooli ja >n
lernaadi rnnmide.m nnmnnnd mõib tüll öelda, ei

seal ollakm löö uimes.
>ö'.nviia!v ja ommoeuanr loimntei oa

Zpil„?tcle õetnnn andmine

ree lnnniö valan teda tui aoi!a'ed uiba
7».- ii tnnd kooli kaomandiknd on olnud ja oma
löö-r- edukal! rdiiM niannd. Tannandmnie <itm;:b

omnuvibekiv r-!dn'itkn''t.ia ja ieda irnnb noovrolda

na.in nooi'õda:ri loannn!ami'eaa. Tanu aa iaa'.mo

ia:vad õvi!a'od oina enmcse mardkt--
inin vobjalilnl õoveieel.

.Ueoliõvilam lööoäeiv alaab bointniknl koll
a Ül. 7 niiel» olla baialaieo. Mella U   '

iv !. ei! ivaikne vnokn? 1,1 manama muutofv k!.

lii obutl.

Eesti* on vcfiiftrcorinib õbrsib umbes
jOO ümber. Enamik on ncift kü-ycaic
õbcbc futipaa. l)va()uaen'c õe Õistiocb mi
omanbanub paljud läicnbnscksa mi lesta in
tcntub. proftiiccvinnic järele. Praestu wal'
mistab sõjaaesticib Õdesid elle Tallinnas Es
li Punane tKj 1"t iellekobastel kurntsicl. Pa
vatt wababnsiõba anbis ennast lvarsli ktnt
ba rabuaeasetc bbebc puudus. 2mal aial
kaaluti iicsti õbebe fooli cttnfutmmin itü'
koolt arstiteaduskonna smtres, fnib littfmc
iustnstc raskuste tõttu loobuti sellest. 2uu
rc! määral on siin aibattub tühikut täita
Ecõti õbebe übutstu õbebe kool. .Mooli fu
raloorinmi kmtlnmab praeau tcrmisbout
malitiuic ctiubajana br. tvolt. '.il'kooli ars
ntcabmtkonua dekaan, naisliidu eünbaiaua
pr. Cicit ja õbebe ühiustust õed .Murrik ia
Erma.

Ringi ümber kodumaa.

Tartumaalt.
Kangaste niiitu-S LnewaS. Vaeva Maanaieie

2eiui- korralda? k-naakiidumüe knriuiek lolnnd
tööde näiinie. P.Vii iaimncfuit» oli mmva miime
iiujuicid.

VacnuiS lüfiuttrttv mulluselt ffitlim. Vaemae
määrati nifitmnfin nireeteke S fr. sa naktele
kr. 2rcs]jti on Vae vao mk uinak f vooni mõrva
lõiknud. Pviierneeeieuiak? täi lartikf-.

Vticnm pootjtaiud on rohinud paa.00 ie.eioni
mõrau iücurle telefoni liini saaiuikfe. k: ma -
sävano on 10loi:;iiiiin mõeldud ajada VViervrafti
VOON Ii? lil!, ic ii üii! .'Il ka fõnivlhtlunifnb .soaivi
aivaldanud eueetcie reickni. kimiiiiek. .iiui fro=
diiie jiiifiiii, iii? saa ivad fa fa !'•:  teiü V ei va vo?ii
lalu 0! 10f0i0 icicküi.

P ilamnie niqkvol 1 eetrllc?a "t l)iibn?. Vkadale
väeivad uaaaü vulike? Palamnie al.-.koo!i? looni
laud. .naiiieeuiiid couiasoone? internaadi- sa iv--
urninic havide õpilased. Eriii möllav uiud õ.
fla?ii?, fu? õrilovejt kiuie?hk ii c fnhe kolnuin
difit, nii ei see klas? lilli sulaoda k?cm rfe asake,
kuna ioiied fliiviif maltete-made! löö:and. 
üinud õvila?iei inled m.ilduda fnoJt': kolin nä
dalat.

V£nf4c Äimin 11 iste ZeltN? ivaiiii jniianicir
0v 1. Wov - 2iim.t:i:i > endine l, õdn Päatdmanu.

Vii?, Vtuun Eller 1 endine 1 ja ori. iidele
•2aniliini. Praeau vi ietiii: MV iiiaei.

Äiikre W. ?. Üliiiniu aae-taveakooeolek onuõ
la? aimada Vlakre?'e rmökoiilide orkeüri. mtÜef-;-.
malhmr tinti? ioetviena Inda? I'l ft-_ ja Vlafrc
Äi aa nai oie 2elt? W fr.

Peamedek? uni!iii Vaol I!ibrikke- Peeter
VVirfe- 1 endine i sa marid oid saf? xV;iu Vnvmii?.

Ärikee on ii na de punlitiindi.qii piiri? liiifcn?.
Ätõneo nui 'noidamike on fee laud els;ie:::!S lar
;c»i folnie! rtiK-inl. .vVrmi leidk a'er sellane
Mitnmii .s>ejiui kiila? elunema talnnikn V. ii orade
jitnvc?. Ei a,ia arciinln 'õudi-5 iiea.iaeti. para
neud kõik haiaeoiunud iead.

Änfrc algkooli vpüiule juured on ilinnenud
'arlakidaiann. AJuid koolitöö feetnö cdaii. luna
iMnieeliniüd rn iva id mõned iikiihid õp! hiied.

umnffult ÄnfrcS iitureucnuip. Vfnfre ival-
Ino . likoai! määra? iiilninaksn meeškodanikfiidele

krooni >a nnieteie 1 krooni, kuna möödli
itud aa eia! olid niaffmu mr -d 4 kr, ja 3 krooni,

S.V«i'lc-nifit fnliclortmc tiiljtriirui. >1 0 n n: a ?
viiinue? me:?itif Viidnird Vieteörra foõefordie:
!uiil'elit: inövdnd rlõ aaeiai menuteeni?!. ja :2'<
nn-:- r* t afieltunuTen. Mirsr-ftcro. fee rii rtj ,V!u
'alt, alaa? nieliaierniotüü Äk'neinaai. (ie?li-:-
on fci iiieriateniiviiiie-? olnud !•"> an-r-iar, ielleu.
loiinmicd aaenat Kon.iuia meiekonna I sek,
nieiöniknke,

Elektriwiililnstu.t- Ärnle. Äiu lv-ila? on ker
kinod e!ef:r;fiiii';i;ie näem-ikorraie. .Vo'iavea!
veeti sela.ji.-nv kooeo ek aesattenliviialnte ivaöel,
kvint oli kliinikud Taruni fn ivae-iatv cvueadiane.
Vein. ei Hävsavilvnic kulail oleke nrõiinoVf elekt
riliin nuta iv-Ila nidamele läoeda e. Prae,?n on
koi? ! eleknuootvisaie a 1 iv-n kindla'e>!eaein!ne
ivallad.

Kiivewcro Wn-?t. K!nd,liktuic Zelks! veakooe
oleku! ivalili end, Ed. Tueii a''cmel Ed. sean,
öudaniie niklveir valkand töra.endali IV —V<
!r. ivõrra,

Pecdn Kikkiiniidn kittap-stidr kvanamieiöäd.
>n:? aia.nöd jaanuari, keekels 'õndiid lonine,
2ieir kvanal! iÜrio 31 rooni. Ainid alati silla
pealuuele o>,ide editautiii ia. ielade kadale aseta
mine. Töiio edeneivad ;õ>'d'rte:i sa sild Toode
iakie ro.üiuk saada ao vi lii alo.uieke.

Wiiv«siat„fsc l)ciu". Eluni jõeiiäried deiim
kuiued, mic- said rnedainaia nin.t niiiid hmaennid
ivaraeie saao.ike. ?iii o:t pea iõietii knd sadel kül
jed äia iviidnd uina, auriiid neie faifimtd. Xviir.a
•luodiib tuini. ii:e ei jää jiii.-i e.ia iee. sen mõnel
rool viia üe,ii tminieneaa ivaianaiud heinu ivü
dud. Teede vuuduiel ei saa aqa hiire koju me
il oda.

UEA'ii ÄöomrCieviiii vinkonna ria-eiarea
foo?olefi:l 10,iliii südamele :!'ior Vteirüioid, ÄI.
Eniite > mõlemad end.r, V,r l .Vanik, niida Ven
no sa Täoldemar Äilnn i .õik uued). Reivieteni
komic-joni said Vnnsk. V-Vart Vääri', ja
-Ääcink'c'ol. Äuvelie -- lõik uued.

Äköädunnd iiiiem irenaiine ja lia. eelav
me mõeu **-hnt;tfc rooi: eitatud kiri:! iradnt.

V «afanna: on kamauue ivälja lrkata andma
oma ajakirja.

'Tteviiä sai kinv, utie niiiid aliiliieli töötama
hakkad.

Elwa lont. Tcinpäeivane Ei'.oa laat jäi feif
iniiefv. suur elanm? 'väline? öelmreni fa,r
dii'emise!, kuna Imduieid rli müüa. il õiSie rrdfeeti.
Paremaiu dedueteil nõuti :>11" :'T" kr., fv*fiui?»
teii ITII - -jMi fr. Velv.ni oli .müiuiil ivade, kü
nad kallid. Viii nõuti Icliniadcit 7ä—tr!'i fr.,
niihd '.'Nlidniid iiid'"e. VlVinciiiaid ii.iu oli roi"
keeni I'õr'aid mõioe. 2iiineied >ead mähid r'"
kuni VS kr,, õõned I - -10 kr. Eammaeten nõn
tt >..õu- iv kr. maükaie'l !>--ll kr. Pnuanu
inad olid feliiioõim.

Walgamaalt.
Tõruni tuletõrje fui imeb jiiliid. Tõrva inle

lõrie oma oneniurafooeoli-fn! ivalie reamedef?
Ei lvin Märis ni akdeke Ä. ÄiiÜeri sa ?(. Viooiõ.
aitlMtu;,' liifmetefmarti Vt. e era. P Põder sa
Eitnot V-iroiin. Vie.oiokui ival iii VV. Äd,lnli.lt,
VI. Vaänf ja a Perenitraucli. Pea e kile ainuni
leitiiie juurde V'> rnedeline auiorriii; osakond.
2ellii auiiifiiiefe iueliii Vt. V art.
Icirwanmalt.
_ Pliide linn lai eckarwc. Paide iiiutatoolifoai:

;oõtiiv> tooom la. iitaeefanuc nr. ; », uu*
foovianid tpipfniiu? HTliO !r. juurn. mõeti
toast u nhel häälel. Ha litti". :u>. a. cel.irwc ant -
lainiuc ja luaõtinoiMiuiiie latv libedalt Pinule--
'eks puusi iks. kus naicldi. oli havibuic audmi'e
kb'«)trt käiw oia. Aimelt tepi siin iafia ringkonda--
de rimitaja wo! il oaiio Ö oif etteoanekn, toõtia
eelanves'e koltal iku talla cimaffel»fi toetute'*
•'''fu Cntalipoolt tepi Ituualooüuif H Eona
jalg ettebajiefit 'edu tuitte erjanoe-Me ivõüa, fiu
mi olemas ou atoalt! algfool ja seepa oale iiiiu
pit ta no idust erakoolide järele Hääletusel Luf
fnsfi Moifi eüeoaitef läbi. (ielanoe toõeit waS
:ti iininv.oaiiMuie booli esitatud fuiul

Paljandi teater ~lUiala" ja Kesti 'ordipararn
büie :e!ifi vändmiitnic paltord fõbitvtiismafhiii
toabaorantite fobta otniMnn citatoall. Üõpitr*
mõeti toa ati fa ii;udiihiavu- ajalehtede ja aja--
lujadepn fotipfemüc fobta Paide Inina*.

Türil pole enam kohturniune. Huua auvil
pole i:crei«mn: jaoõfoniin-nhtiittiffti, Nii* ieniui
'ea? kord ja fal* kuu* folv»t nt otsimas Paide
taobfanoafobthitif. Aiobtirpidamnelh oft littna
toaiütiite ooolt iniriiud loastaivad ruumile, mi*
tnnnf ajal seifid täiesti fanuamaia. Minia tee
on muutunud linnale ajajoofmf litast foornni
rnaks. Oi'II"! ah Tiiri linnaioalitim: ala tea 1
tttäriffsi ödda iii'iv- fobtirrtntmid. Pjõimoüf, c:
ieiiafh' mujal uued vuiuntb, et 'aaks pidada wal
iliõidüie-iiiupeid Tun!.

Hakatakse laswaiama noori hobuseid, lluua
toiiniaiel ajal on lmduene hinnad kerfnnd õipe
kõrgele, e; laatadel nõnl>i!'e paremateft i.-aä-.dteit

iu'sti iile (i(ui fv., tiin on paljud tahuiidojnd ha»
tannb foMvatrtiuo noori liobutfb. brvi.iit nanb
inüt noone iupiumirobe järele on n; ivana X'..-
.Viv.n.iniaa!, ntio juba loavcntatofi aepabojt t;m*
ind boban-fiK-voaiaiate iiiubriiw-or.n-aia.

?!õu,liUas Uuufl?tati Abi) tr. rähn. üauuliila
loallao. Alupere nuru- UMraotati ;vaar> Vui-pil
aidajt sinna yeib-Mnb -~0 tr. vaba ava. Aäavao oli
naa>ennd aiia laelandade labtilanantannie teel.

Rakwerest.
Uite? ftmtrtflMrcciii 'itltntnjn "ni? fuliatc. Ici

ii ori viral aü'.;. ;eeotc:i:v;e ima iinnnnincon );•
ura uvoio. Ai. tv .pinn. Ztns aOtcea;; r oata •a ;nt
Jan ii'!.

jn»«il ucctntff üfcmorttiitc Inrtclniilnuibu.
ereioie.eai n::v?i '.nn et! ic iraivmeemiiv;-. ',   >.-
aeiiiid aie.innnaoaiinc lauielanlnpidn biata-r c

tunnil.

ütli ätiwnrbns üiuiitüiivtnit. eeunv    r•; 'a
ii.be '.'iTtfii iii ;j.;. rõ.enia btaftrerep, a-, ;
mu.rwt atiiii- ,vr '"ia;'v', i -v- , ' . . .... ..lii. .!.... * i -  :i . .e uu.I,in
a:o:.oo-m;i->. inld nujraa ;
istute ai::!, üio >.-;uvr: ,c:f,.p.'
tõ::i: ümrrm ünnemu n ; .f.

o r fn-.ii.
' nlrtföot f"nti rn'i'iirtmab ruumilt. ,t

-•oaltiHl- OtMUMa-;. linna 2 
'unvetna 'a kovvaiifn jnnveebuuie unS'-'
idaa'. .li 'aa,! auravad lp 'põvdi rii"i, aj a?
vrumid. Zantnii tebaln- fa ii<'cini.--:c.-- .
'•'.'bpiitf renviü. 

Naa iutuilaSi.

t!ks ci tõfu isilnmatsu wnnadnsc jn teine
nooruse tõtiu.

Veriora malta* elab abielupaar, "Wcc*
au iile (>0 aasta irana ja ei täin mullale
oma mauaimie tõutu enam' isiku maksu. futd
la tema naine ci taiu isifuiualin, icft ta on
alla 21) aasta mana.

Enne abiellumist iill cc- mattaooiis iie. et
marem naist ci mõra fui saab (>() aastat unn

uais ja ei pruugi enam tahifca mallalc
..vearaba" niiui lubas la fofiba naiseks
lelle, kes samuti aastate toitu ci ntalia isiku
mafiu siis ülemat kaks ülielu aust 11:11 q
pahimat bastt kolin. Raabrid sa kuttamad
armusid et mana Hiudrik teeb nalja.

kibe! heal vacmal tuli aga kõigile piirid
ootamata iiilatuiena fui kuulub, et Hindrif
registreeriti 18 aastase neiuga.

Naiste snsttes tuleb vUa eitewaatlik.

El ma kolnus oli arutusel prolieis, tu§
P. malla tihe naiste orgattuatiiootti ctiuante
stitidtstas ulu outamaKa meest sel tn laiuta®

miies sa aubaamamites. 2)ii!!egipävnn oli
mees mibastauub naiste iile ja nimetanud
naiste seltsi liiderlike ja nurjatute naiste
ieltsi-s. Esinaitte oli nutnud end 'ellest baa--
matud ja laemauud mebe kohtusse, nais
tele jai wõit meelt karistati kr. mõt 10
ööpäemaie arestina.

6 Kolmapäewal, 6. märtsil 1935. a y,Vi: :G ,i's •'!"

„P<Kstimeheu lugejad

on alati kõige uuematest
sündmustest informeeritud*



Tartu teated.

Poola üliõpilaste külaskäik.

Neljapäewal saabub Tartu rühm poola
kaid, Warssawi korp! Belecja liikmeid, et kü
lastada korp! Wironiat. Mõlemal organi
satsioonil on Riia ajast kokkupuuteid. Poola
üliõpilased, nende seas ka wi? ist lasi. jääwad
Tartu reedeks ja laupäewaks ning tutwmvad
linnaga, ülikooli asutustega ja Tartu üliõpi
laseluga.

Ncljapäewa õhtul on külalistele korp!
Wironias lvastuwõtt. Külalisi tuleb 15—20.

Muusikamuuseumi ettekanded Tartus
Muusikamuuseumi ühingu juhatu? on palu

uud linnavalitsust tvabastada lõbustu?maksust
ettekanded, mis korraldatakse ühingu poolt 29.
märtsil „ Vanemuises" ja mis on muusikaajaloo
life eeskawaga. Ettekandeid korraldatakse kaks,
neist üks kell 2 p. l. õpilastele ja teine kell 8 öht.
rahwale.

Tcni on muusikamuuseumi sellised ettekandeid

korraldatud 16 kohas üle kogu Eesti. Ettekan
netega nt kuulajaskond, eriti aga övetajad. ra
idule jäänud, mida tõestatved sissekanded ring
rcisu raamatusse ligi 300 isikult.

Muusikamunseum algas tegewnst 1. märtsil
1034. a. ja seni ci ole muuseum riiklikku toetust
saamid.

on otsustanud munsikamuuscn
nn übingu voolt korraldatud ettekanded Tartus

wabasiada lõbustusmaksust öl> prots. suuruse?
tingimusel, et ülejäänud 50 pvots. määrataks
Tartu loabadiissõjas langenud kangelaste mä
lesiussamba heaks.

Willatöösturid organiseeruwad.
Esmaspäeval olid mõned Tartu riidewärwi

mise töökodade omanikud ja willatöösturis kokku
tulnud T. Töösturit!: Keskühingu ruumidesse, et
arutada omale ühingu asutamise küsimust. PL
himõttclikult peeti wajalikuks oma ühingu ellu
kutsumine ja otsustati selles asjas meel teine
nim. alade töösturite orzanijeerimiskozsole? ära
pidada.

Trütitöösturid T. Töösturite Keskühingu
ruumidesse.

Tartu Triiki töösturite Ühing on leidnud oma

lc ruumid Tartu Töösturite Keskühingusse.
Esimene koosolek uutes ruumides peetakse nelja
päewal.

Uus wmpwekiwabriik Tartu.
Majandusministeeriumi tööstusosakond on

Tartu elanikule Marie Wassusele annud
toa shokolaadi- ja kourpwekitööstuse awamiseks.
Tööstus asuks Aia tän. 2 ja seal leiaks tööd 7
töölist. Uus wabrik hakkab walmiötama mitme
suguseid maiustusi.

Woimalns harrastada weel talilöbusid.
Akadeemilise Spordiklubi poolt botaanüka

aias korraldatud uisutee, mis sula tõttu suletud
oli, on eilsest õhtust alates jälle vwatud. Esime
sel nistttamtõõhtul oli uisuteel wõrdlemisi roh
kesti talispordihutvilisi ja oli märgata jälle üle
hulga aja talilõbustuste meeleolu.

Uisutee jääb awatuks seni, kuni ilmad wä«
hegi lubawad ja jää uisuteel weel püsib.

Korp! Jndla 11'aastane.
Homme saab naiökorporatsiooon Jndla 11-

aastaseks, mille puhul reedel on omawaheline
ivaikne õhtu, laupäewal tõotuse protseduur, pii
hapäewal kell 12 aktuS konMendi ruumes ning
pühapäetva õhtul Perekonnaõhtu üliõpilasmajas.

Korp! Jndla esimeheks on praegu stud. rer.

mcrc. Selma Mal m, kirjatoimetajaks stud.
med. Helene Tomi n g a s ja rebaswanemaks
wilistlane Bcrta Tomasson.

Linnawalitsus rajagu alus kir
janduslikule auhinnale.

Eesti Kirjanduse Liit on algatanud mõ
tet, ct Tartu linnawalitsus eestikeelse raa
matu -100-aastase juubeliaasta puhul paneks

aluse erilisele Tartu linna nimelisele iga
aastasele kirjanduslikule auhinnale.

Linnawalitsus on otsustanud Eesti Kir
janikkude Liidu ettepaneku anda kaalumiseks
ja ettepanekute tegemiseks linnakooliwalitsu
sele. Wiimane e> ole saanud weel küsimust
otsustada.

Keskkooliõpilased maikuus sunduslikult

ujuma.
Tartu Wecspordiklubi on palunud linna

lvalitsnst määrata kooliõpilastele ujumis
kursuste korraldamiseks sportlikest summadest
200 krooni.

Toetuspalwes märgitakse muuseas, et
praegu tuleb ette keskkooli lõpuklassi, kus
abiturientidest ainult 25 prots. ujuda oska
wad, rääkimata algkoolide lõpetajatest.

Klubi arwates peaksime niikaugele jõud
n»a, et ujumine keskkooliõpilastele maikuus,
kui wee soojus wähegi lubab, sunduslikuks
tehakse ja noortele keskkooli lõpetamisel ta
kistust esitatakse, kui neil ujumine selge ei ole.

Wecpaagi ülewaaws ja Puhastamine öösi.
Kolmapäewa öösel toimetas linna ehitus

majandusosakonna juhataja linnanõunik Jnl.
Roscnfeldt koos oma personaaliga linna
wcewärgi wcepaagi ülewaatust „Wanemuises"
wiimasel (seitsmendal) korral. Wccpaagi junres
wõeti puhastus ette, kuna weewärgi torud olid
wce sadestuie tõttu nmmistuma hakanud. Sa
muti wõeti weest proowid, millede uurimine ja
analüüsimine Praegu käsil.

Wcepaagi ülewaatus ja puhastamine kestis
kella ',^>l2—2 nt ooset.

Orkestri tuluõhtu uisuteel.
Neljapäewa õhtul kella l-7— korral

datakse botaanika-aia uisuteel 2. dtwiisi orkestri
tuluõhtu, mitte katva koosneb walitud ettekanne
test ja mis tõotab pakkuda uisuteel wiibijatcle
uisutamise kõrwal weel meeldUvat muusikalist
ttaudingnt. 2. diwiisi orkester on botaanika-aia
nisiticel mänginud igal talwcl juba 5 aastat
järgimööda ja selles mõttes on orkestri tuluõhtu
kõigiti õigustatud, ning lõbus uisutee-rahwas ei
jäta seda rohkel arwul külastamata.

Kirjanduslik WSSolek.
Eesti Rahwttskirjattike ühingu korraldusel

peetakse ueljapäewal. 7. skp. kell 20 üliöpilasma
ta edustuse saalis kõnekoosolek. Kõnelewad mag.
A. Äallits „Eesti rahwuskirjamke liikumise
sihid" ja Rud. Kaielo „Ecsti kirjanduskriitika
suunad". Sissepääs tvaba.

Kursused kodu loomiseks ja sisustainiseks.
NMKü korraldusel peetakse praktilise ruumi

kunsti kursused, kus antakse hulk tulusaid näpu
näiteid kodu sisustamiseks ja mngawamaks tege
miseks.. Kursuste lektoriks on arh. A. Matteus.
Kursustel käsitatakse selliseid küsimusi, kui rnu
mide möötwahekorrad ja kuju, põranda, lae, ukse,
akna ja trepi ning ahin toonuid, tapeetide, kar
dinate, waipade, waaside, mööbli warwid ia stiil'
ning mood ruumikunstis. Ette on nähtud <!
loengut, üks loeng iga esmaspäetval alates 11.
märtsist. Registreeritakse kursuslast NMÄü-s.
Kursuste maks 1,.õ kr.

Ujuksild laclvaqõidule kau«n awatuks.
Sisewete Laewaomanitkude ühisuse arwates

oli 1931. a. nawigatsiooui ajal linna ujuksild
laewasõidnle liiga lühikest aega awatud, j. o.
kella 11 õ. kuni kella 2-ni öösel. Sellepärast lae
waomanikud palusid silla lahtioleku aega öösel
pikendada, kuna see ei tee erilisi takistusi sillast
ülekäimiseks, sest öösel on liiklemine wäike.

Linnawalitsus on otsustanud määrata ujuk
silla lahtioleku aiaks 4 tundi. s. o. kella 23—3
öösel. See lahtioleku aeg on tunni wõrra Pikem
kui seni.

Tartus ei ole piima pastöriseerimise ega
ümbertöötamise tööstus!.

Piimaseaduse maksmahakkamisega on
esitatud piima ümbertöötamise ja pastörisee»

rimise tööstustele rida eritisi nõudeid piima
jahutamise, hoidmise jne. kohta. Samuti
peab tööstus omama korraliku aparatuuri.

Kuna Tartus ei ole ühtki meiereid, kes
selliseid seadusuöudeid suudaks rahuldada,
siis on põllutöömiursteerium teatanud Im
navalitsuse tervishoiuosakonnale, et Tartus
selliseid tööstusi ei ole, millel oleks õigus
Piima pastöriseerida ja ümber töötada wõils
kohupiimaks ja teisteks piimaproduktideks.

Enne uue piimascaduse jõusseastumist
oli Tartus suuremate piimaäride juures
tööstusi, mis töötasid pinna ihnber ja val
mistasid võid. Samuti töötas sel alal meie
rei, nns nüüd võib toota ja müüa ainult 2.
Valiku piima.

Tööstuskoolile uus hoone.

Haridus-sotsiaalminivteerium on palunud
Tartu littnawalitsust astuda samme uute ruu
mide ehitamiseks linna tööstuskoolile, kuna töös
tuskooli hooned on tviletsad, eriti metallitöö
kodade alal. Ministeeriumi arlvatetz ei tõsta
selline olukord lugupidamist kutsehariduse was
tu ega awalda õpilastele kaswatuslikult tarwi
likku mõju ning on pealegi õppejõududele la õpi
lastele tervislikult hallvalv.

Haridusministecriunl loodab, et Vabariigi
Valitsus toetab liuna tööstuskooli maja ehita
mist Võimaluste piirides, kuna ta alles hiljuti
on määranud toetust põllumajanduslikkude koo
lide hoonete ehitamiseks.

Linnakoolivalitsme poolt on tehtud linna
arhitektile ülesandeks valmistada tööstuskooli
ehitamiseks wastawad plaanid ja ehitusprojektid.

200 krooni toetust.
Kaubandus-TööZtuskosa Poolt rn määratud

Tartu Noortemeeste Kristlikule ühingule toetuseks
LOO krooni.

Lühidalt.
Cv. Lille kondiitriiiri walmistab shokolaadi.

Uubiferta hakkas Lille kondiitriäri Tartus
walmistama mitmesugust liiki shokolaadi. Esi
mestena lasti wälja tahwelshokolaadid pähkliga
ja ilma. Peale selle walmistab J. Lille kondilt
riäri täidisshokolaadi wigureid.

Tänaseid sünnipäewi.

Inlius Nurmberg 50-aastane.

6. märtsil pühitseb tuntud seemneäri
„Nurmberg, Lauri ja Ko." kaasomanik J.
N u rm b e r g oma 60 aasta sünnipäswa.

J. R u r:n be r g on sündinud Wana-Tän
uasilmas Wiljandimaal. Wiljandi linnakooli lõ
petamise järele asus ta Wennad Tõnissonide
aiaärisse, hiljem end täiendanud Witsstockis Sak
samaal. Alates 1908. a. juhtinud eelnimetatud
aiaäri ja seemnekauplust, olles hiljem, alates
1912. a. sama aiaäri rentnikuks. 1919. a. juhti
nud põllutöömimsteeriumi aianduse osakonda.
1919.—1920. a. juhtinud Eesti Seemnetvilja ühi
snsc seemnekaswandust Luunjas ja Jõgewal.
Alates 1927 olnud Nurmberg, Lauri ia Ko. fir
ma asutajaks, kaasomanikuks ja juhtijaks. Peale
selle omab juubilar oma puukooli ja seemnekas
wanduse Tammeiväljal.

J. Nurmberg on eriti boogsasti kaasa tööta
nud aianduse alal, olles alaliseks lektoriks neis
küsimustes wäga mitmel pool. Praegu on jun
bilar Lõuna-Eesti Kutseoednikkude, Tartu Aian
dus-Mesindnse Seltsi. Aednikkude ja Aiatöö
Sõprade seltsi j. t. seltside juhatustes wõi toim
konnas kaasa töötajaks.

Homseid jünmpaewi.
Heino Eller, helilooja, Tartu kõrgema muun

kaksoli teooria- ja kompositsiooniklassi õpetaja,
sünd. 1887. a. Tartus.

Eduard ametnik, õigusicadlane ja
ÜENn asutajaid, sünd. 1698. a. Harjumaal.

Herbert arst, sünd. 1897. aastal
Tartus

Woldemair 4O-aaStane. Sünd. 1895.
a. Wao iv. Wirumoal talupidaznr? pojana. Te
gutsenud õpetajana sa koolijuhatajana Simuna?
ja Vao-Knrrna-Z Wõmud osa kohapealsest selts
kounategeivnsest. samuti olnud Õpetajate Ühingu
juhatuse liikmeks. Praegu Wao algkooli juhata
jaks.

Leena Mõru, õpetaja, sünd. 1889. a. Pärnu
maal.

Faan Nosental, arst ja karskustegelane Tal
linnas, sünd. 1861. a. Wiljandimaal.

Alfred Kiwistc, majaudusreadlane, 0.-ü.
.Noor-Eesti" kirjastuse asjaajaja, ühislegelaue.
künd. 1890. a. Tariiuuaal. Saab homme 45-
aastaseks.

Kirjawastufeid.
3. A. Tartus. Kirjutis on liig üldsisuline
seal. alvaldatud nuutcb on meie lehes mitmel

korral wäljeudust leidnud.

Kõnesid ja koosolekuid.
Tänasel Ak. Anglo-Eesti öktul kõneleb härra

H. C. C Harris Inglismaast (Caaterbury). lvat
guöpiliidega.

RaiSseltsi liiklnete-õhtn on ucljaoäcwal, 7.
s. ü. kell 8 õhtul Kõneleb õpperingi korralduicl
üliõpilane prl. J. Gross teemal: ..Naine. riik.
rabinas".

Akadeemiline nhiStegewuse Selts korraldab 8.
märtsil s. a. ülikooli peahoones auditoorium 2.
referaat-koosolekn algmega kell 19.15 tfeTl 7't
õhtul), kus refereerib hra jiaan Tõnisson tee
mcih „Politiline moment ühistegewnses". Ssa
wõtt kõikidele Ivaba.

Loodusuurijate Seltsi koosolek neljav., 7.
märtsil kl. 20 geol. audit. Aia t. 40 kõneleb mag.
H. Oaberman: ..Olcluswõitlns bioloogilise
mõistena". Kirjawahetajate liikmete walimine.
Jookswaid asju.

Naisorganisatsioonide lugemislaua järjekord
ne refcraatõbtn on keskn., 0. skp. Eesti Naisüli
õpilaste Seltsis Aia tän. 19. kell 8 õhtul. Kõne
leb adw. W. Anderson: Naisliikumise känapäewa
probleeme.

Kattsemalewa teateid.
Sidekompanii. Ncljapäcwal, 7. märtsil kell

20 noorte ja staabi rühma õpbus.
Sidekompanii Pealik.

Kiriklikke teateid.
Llwa Peetri-Pauli Av-õigeusn kirikus on uü

hapäeival, 10. märisil s. a. armn.laua-jumalatee
nistus. Teenib preester Th. T'iei>ue

Koguduse subatus
ülikooli kirik. Neljaväewal, 7. märisil kl. jz7

õhni! nädala-jumalateenisrus. lutl. stud. theol.
A. LL i p p e r.

Lemateateid.
Anna Woitk, suri Tartus tcisipäcwal 00 a.

tvannses.

Emilie Tasso, uaistõõliuc Tartus, suri es
maspäewa! 80 a. Manuses.

Mihkel Kilk, woorimees, Tartu waorimccste
seltsi liige, suri teisipäewal 01 a. wanuscs.

Koolijuhataja l aastaks

wangla.

Tähema PostiagentuurL kassa
wargus oli simuleeritud.

Kawastu walla Tähema algkooli endi
ue juhataja Karl-Edgar Pillaule kuulutas
Tartu ringkonnakohus otsuse teisipäewa
õhtul kell 7. Kohus oli otsustanud mõista
Karl Pillau 1 aastaks wangla. Kaebealune
wõeti otsekohe wahi alla. sest tal ci olnud
maksta 200 kroonist kautsjonit, mille waslu
tema oleks jäetud wabadusst.

illekünlatud 18 tunnistaja läbi tehti
kindlaks, et Tähema algkooli ruumidesse ööl
wastu 15. detsembrit sisse ci olnud murtud,
waid et mnrdwargns oli simuleeritud ja
nähtawasti koolijuhataja Karl Pillau enese
poolt, kes tahtis sellega warjata oma puu
dujääki Tähema postiageutuuri asjaajami
ses. Teaiawasti see Puudujääk tõusis ai
nult 00P5 kroonini. Tundmuse eelsel ööl
oli sadanud luud ja lumel ei leidunud ühtkl
wöörast jälge peale kooli teenija Pauliine
Wiira oina, kes esimesena hommikul kooli
maja ruumides hakkas liikuma ja esimesena
awastas simuleeritud warguse.

Kaebealune end süüdi ei tunnistanud.
Weel wiuuascs sauas puius ta end õigeks
mõista, tõendades, et ta süüdi ci ole.

Eesti Muuseumi Ühingu pea
woit Türile.

9iaflu nüüd selgunud, eit E. M. Nüingu
rahalise loterii pcawõil lan.;enud Türile,

wcnnad Wõidnpilct on ovictud
Paidest.

Ilmateade on meie tänase lehe
3. leheküljel.

Tänase lehega on kõigil „Ter
tvise" tellijatel kaasas ,»Ter

tvis" nr. 2.

Teater ja muusika.

Liis KopU-Wiegandt,

kes oma iseseiswa kontserdiga estneb täna õbtnl,
kell 8 ..Wanemuiseö", kuulub meie tväbese koni
senlaulsate pere esimesse ritta. Ta on esinenud
õige palju kordi kodumaal ja mitmel pool tväli:-
mari, kus igal pool südamlikku lvastmvõtm ja
paremaid arivustusi leidnud. Ta üllatab kuula
said kõige pealt sellega, et ta hääl on ilusa tämb
riga. mis heljub Ivabalt, ilma liigse korlvalma
gusnset.i ja millele wcel lisaks suur dramaatiline
tväljendusjõud. Loodus o« andnud sellele laul
sale head anded, ilusa hääle materjali ja loomu

liku tölgiisusmiõime omal alal. mispärast ta ette
kanne veale kõige mutt mõjub alati kaajakiskn
mal! ja otseselt need on tema tugetvat küljed,
millega ta meid wangistab.

Meil pole põhjust siin uuesti korrata seda,
mis sageli on kinnitatud ja mida sageli oleme
kuulnud, jääb waid loota, et Ttrtn publik oskab
ja tahab bimtata seda. mis on ilus ja nauditaw.
Eriti olgu tänaõhlune kontsertõhtu meelde tule
taiud nendele ringkondadele, knö lugupeetud lotti

ja on nii mitmel ja mitmel korral esinenud, ilma
ci sellest isiklikult ainelist tulu olekö saanud. Sel
lepärast tahaks loota, et iga muusikasõber läheb

täna õhtul ..Wainemuisesse" ja lunastab selle pt
sukese ..ivekSlt", et lugupidamist üles näidata
inimesele, kes seltskonna heaks nii mitmel puhul
ennast on ohwerdanud oma esinemistega.

Kontserdi eeskawa cn koostatud rahtvusioa
hclisie heliloojate töist, kus ei puudu ka meie
omamaa komponistide tööd. Solisti saadab kla
tveril noor pianist W. T i l t i n g.

Cd. Kõomägi.

Neljapäewal „Silwa"
edalvaie burdadegga. Wareseu" osa?
seekord prl. H. Are n. „3tlMa" õuta jumalik
kude wiiüdcga on loaga Hästi läbilöönud Ecsnski.
Ta kuulub nagu talttpoegki" nende ovc
reiiidc hulka, mida wõib mängida igal hooajal
ja uus kunagi ei jää publikuta.

„Kewadste" K. Põlde kaastegevusel.
Laupcietva õhtul korratakse mnuforbjclt cda

httfc hindadega publikule armsaks saanud ope
rctri „Ketvadsee". Lõbusa sisu ja meeldima

nimrsika tõttu saab ta ka tvist seekord saali täis
rahivast kokku meelitama, mispärast pääsetähed
eelmüügil malmis muretseda soolnitataksc.

Täna ei oie saksa etendust.

Kolbenheyeri ~Silla" etendus, mis Pidi ole
ma täna saksa teatris, jääb prl. Pinna haiguse
tõttu ära ja lükkub edasi, arwatatvosti esnias
päewalc. Wõetud piletid on matstvad.

Tartu kinod.
..Metropolis" jaokleb kaks filmi. Esimesena

läti beliftlm ..Rahiva poeg", mida kui naaber
rahiva vroduktnooin kahtlemata on huwiia-o
Zvaadata, mis aga weidigi nõudlikku iraatajat
kuigi hästi rahuldada ei saa peale lo ulu.
Sündmustik on ikkagi liiga primitiiwne ja naiiw
nc, latva Sius kannis stiilisegane ja mäng pealis
kaudne ning tehtud. Kõige enam eksitab jnit
mägn puudulikkus, iseärenis tähtsamais stseene?,

näit. Maiga sa Karli jumalagajätul enne lrni
male sõttaminekut, milles ei ole ehtsat tundmust
kuigi palju; samuti Maiga isa suremisstseems
lahingulväljal näeme küll kramplikke näolihaste
tõmblemisi, kuid ometi ci anna nad kogmmlljes
suruta. Lahingustseene.? märkad igal sammul, et
nad on ..seatnd". Samuti on meil teada, et läi
laicd ci läinud enamlastele kohe alguses toa siu
säärase? laitmatus warn-stuses nagu me seda

näeme filmis. Realismile ei ole selle? fif
mi? üheski sulites rõhku pandud. ..Rabwa poeg"
on nähtawasti kõige enam mõeldud propaganda

filmina. Selle wastu ei saa midagi olla. kuid
propaganda peab olema wõimaliknlt nähtamatu
ja märkamatu, fui ta tabab mõjuda. Eestile seo
wiksime küll tngewama kompositsiooni ja parema

mängu ning lanKTshnega ja selle kolme teguri
wõimalikult kõrges Iväärtuscs pcituwate propa
gandaovõimaluslega l?elifilmc, kui seda kahjuks
on meie naabrite „Nahiva pceg".

Teise filmina iräga kena komöödiakene „Si«
nuga uude ellu", milles Louise llllrieh. Paul Hör
biger ja Rühman mooduSlawad ilusa trio.
Iseäranis Ivormiõ on seekord L. Illlrieh, kuna
Rübmann taskukunstnikuna näitab end tniest ja
hulvitawasi küljest. Kuigi film on komöödia, ei
puudu tal ka tõsisemad noodid ja päris kohane
annus ehtsat tundmust. Sündmuslik on ilusasti
tväljamõeldud ja kenasti serwecritud.

J. Nurmberg.

Kõneoskuse õppetool ülikooli?

Edustuses waieldi ühe liikme akadeemilise kohtu alla andmise
parast.

Wähemusrahwused ei jää eemale.

Eile õhtusest üliõpilaskonna edustuse
koosolekust võtsid osa ka vähemusrahvus
test üliõpilaste esindajad, kes lubasid eelmi
sel koosolekul vastuolude mittelahencmiiel
tööst eemale jääda. Nagu nad deklareerisid,
on nad edustusse jäänud üliõpilaskonna kui
terviku lõhenemise ärahoidmiseks.

Peale protokolli parandusi tekkisid vikcmnd
röökimised juhatuse o:su-te kiiumamne juures,
eriti üliõp. Tantoni akadeemilise kolmi alla and
nnse pärast. Pa-iernak «juudi üliõp. > toonitab,
et ei ole sobi tv niisuguseid ac-ju ak. koluusie ivüa.
pealegi kus ei ole asjaosalist enne juhatuses iile
kuulatud. Juhatus ei oletvat katsunud asja
omalt pool: lahendada, sellepärast protesteerib
ta juhatuse tegntviisi !uas:u. Küümus seisab ni
melt selles, et üliõpilaskonna juhatus otsusias
anda üliõp. Tantoni akadeemilise kobin kä::e
edustuse liikmete kohta öeldud raskelt haamaivaie
tväljenduste päraü.

Edustuse koosolekul küüb Lii (fotui fas
Tauton wotab omaks wäljendused edustuse kolta.
Tauton, kes ka ise koosolekul, Mustab et ci tvma.
Ta oletvat ütelnud oma wüljeudmed kolme edus-

iiiic Itifmc folua, fc-: foo-Hafil* antut
lüir-ntifc aöjus m.uvutfirtrt. ielaut» icna-

ct liii õp. Tnillvni nii tulel» anmnclc
ufiTfeniitÜKõ fof)111v 11. in.iniil.

.Jiunttnne ointied ftimuaittffc.
ss.nta sõünivõtludern unjcnuatie wasui nliöpi

laskouna baipeln-lin Põhikiri teisel luqemiiol.
liilicO uüüõ fimüiamifcit; iilifooli iraltt»

nt? ic.

14. vdnstmc walimiscd
iMiisnitnffe iiiiilj.t fiuiitüiitM Nl' , P»l. npinüle ja
1. o-i.iftili(c ning lualiiatie iuiio liiget leaiimiv*
roimfeiiht.

lllikooli kõneoskuse õppetool

piiran täreniurmaid walinlisi läbivääfi*
mistc alt teeb iiliõp. Poitimer teatamaks iili*
õpilasseltside rühina soouüawaldtne, et iili
õpilaskonna juhatus lahemai ajal asluks
janune ülikooli malitsuse ees ia et taainmi
selc wõeiaks kõneostu'e õppetooli asutainise
küsitllns Tartu ülikooli juurde. Tartu iilU
koo! on mäheseid wõi ainukest ilina sarnase
kõnetoolita.

Granaat haawas poisikest raskelt.

Kes asetas granaadi elumaja akna alla?

Wõrumaal, Leewil clutsewa talupidaja
Thalfeldi 13-aastane poeg leidis esmaspäe
wal toast wälja minnes nkse ees mingis»-
guse metallosja. Poiss hakkas seda lähemalt
nuruna, ning leidis, et ese hakkas surisema.

Poiss wiskas lein, mis osutus granaadiks,
maha, kuid jäi ise samasse paika snrisewat
asja waatama. Mõni hetk peale selle
plahwatas granaat ja killud tungisid.Au
gust Thalseldile kehasse. Plahwatnsc peale
jooksid wanenmd toast wälja ja leidsid onla
poja ukse ees lamamas. Otsekohe toime
tati wigastatu kohaliku jaoskonna arsti
juure, kes andis abi. Järelevaatuse! sel-

gns, et granaadikillud on tuttpinud noor
mehele siseelunditesse, jalgadesse ja kätesse.

Õnnetu termislik seisukord oli wäga raske
ja ta toimetati kiires korras Tartu haig
lasse, kus ta seisukord tunnistati elukardc
tawaks.

Kuidas granaat Thalfeldtide elamu
juure sattus, pole teada. Kõige imelikum
selle juures on, c! Ztoormees leidis granaadi
alusmüüri kurudelt toa afua alt.

Haawatud Thalfcldt on Tartus paigu
tatud ülikooli baawakliiuitusje, 
Nagu järclpäriiuiscl meile haiglast seletati,
on haawatu seisukord praegu rahuldaw.
Kui ei teki ootamatuid komplikatsioone, siis
ci ole ka haawatu terwisliku seisukorra pä
rast kartust. Thalfetdil on, nagu lähemal
järelwaatusel selgub, peamiselt wiga saa
und kiilg. Kopsud vu nähtawasti tcrwed,
kuna wigastatud ou külje koildid.

Nr. 64. .POSTIMEES* Kolmapäcwal, G. n? nr litt 1035. a. 7

WaStntaw toiirieioja SUcfJut.Dci Tiitsmaa.
Wäljaandja Eesti KkrjaötusühijnS

„Poötimees".
Trukitud „PoZtimehe" trükikojas, TartuS.

AINULT

h päewa meel

kestavad meie odavate raamatute väljapanekud.
Rutake, tagavarad lõpevad, külastage meie äri ja tutvuge väljapanekutega.

HINNAKIRJAD TASUTA.

«Gostimetke* raamatufzpl.

TARTUS SUURTURG 16. IELEF. 2-50.

Rutake meie odavate raamatute

kuni 967» hinnaaiand. ostmisega

mis kindlasti lõpeb 7. roSrtsll. Osa raamatute trükk on
otsas ning paljudel lõpukorral. Järgmisel päeval peale odavate
raamatute müüki pole võimalik enam sentigi hinnaalandust anda.

O-U. ..NOOR-EESTI KIRJASTUS" - TARTUS
Meie raamatukauplus Riiii 11 i tä n 11.
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übi 4. märtsil lahkus pikaldase raske kannatuse järele H|

1 Emilie Tasso I

B Kirstupanek kolmapäeval, 6. märtsil kell 8 õhtul leinama-
B jas, Pikk 33. Ärasaatmine sealtsamast neljapäeval, 7. märtsil 

B kell 4 Maarja kalmistule. !

I Valusas leinas isa, vend |a omaksed. j

BBBBBHÜBBBfIBBBBBBBBBBBBIII  

WM Uinus vaiksele unele minu armas abikaasa, meie hella
B emakene, vanaema ja ämm H|

I ANNA võrru I

NU sünd. Pau. B
B Sünd. 22. VII 1874. a.. surn. 5. UI 1935. a. B

 9 Kirstupanek 7. märtsil kell Bõ. Õnne tän. 37. Matmine Hj
B 8. märtsil kell 2p. 1. Maarja kalmistule. H|

Leinavad sügavas kurbuses abikaasa, lapsed, BL
B lastelapsed, minia |a väimehed. I

  5. märtsil s. a. lahkus vaikselt meie keskelt igavesele unele |b j
Hj 64 aasta vanuses minu armas mees ja vend HH

I Mihkel Kilk. I

B Puusärkipanek laup., 9. märtsil kell 7 õhtul Lina tän. hai- Ira
B gemajas. Ärasaatmine sealtsamast pühap., 10. märtsil kell

B EH i
B Sügavas leinas abikaasa, vennad Hj i

perekondadega Ja omaksed.  ;
i

«Vanemuise" teater
Neljapäeva!, 7. märtsil kl.Bõ.

Odavate hindadega

Silva

E. Kalmani operett 3 vaat
Pääsetähed: 20, 30, 40, 50
ja 60 senti ühes riidehoiuga

,,postimehe" kuulu*
tuste peale eelmi

sest tööpäevast kl
11-st kuni täna kel
la 11-ni saabunud

kirjad

Märgusõna Arv
Aus neiu 1

Intel. 4 kasul, pere
naine 1

Jluna, Loretta 6
.luuUselöikaja 2

hegku uiik perenaine 2
Hnädus ühendab kaht 9

Kuni ÖÜÜO 5
Kotras ratas 4

Kautsjon 2
Korralik üürnik 1

Lootus 32 2
Looduslaps H

-Loo!» 1
Möbl. tuba 6 3

N. N. 3
Ostja 5+15 1

Parem rajoon 2
Pesu<oda I 2

Põhu tööline 1
Peremees majas 1

Riigi mõis 3
Spets 1 1

Soov 5
löökas 1

Tööta 29 2
Tütarlaps 20 1

Teenija 2
Truu süda 1

Ustav 8 2
Vooruslik naine 3

'Vaimukas 4
Velly 20, Mary 20 2

Valitseja 2
Viljapuuaia tundja 3

Vajan raha 1
Jb33 1
3!'3J 1
1414 2

Kirjad hoitakse dal ükf
kut arvates saab"jmse ps?
vast. Kirjad antaks' väin
kuulutuse kviitungi etter.a
miseL

MWMSWW

I Kutda»

H alakehsteH la

  ntuaavalf sismfatfa

I koflcfil 1

Seda õpite

m N. M. K. Ü. praktilisel (rakendusk) ruumi
kunsti kursusel, mida juhatab linna pea-

H arhitekt di pk ins. arh. Arno Matteus.

9n Kurs. algus 11. märtsil. Osavõtu maks
kr. 1.50. Lähemad teated ja registratsioon
Vallikraavi 23, kl. 10 —l2 ja 17—19. Tel. 4-02

 fla Nõudke tasuta konspekte.

Üle 25-aastase asjatundl. sa praktiliste katsete tulemus
on, et parima pesu hoidmise ja ideaalse

M puhtuse saavutate magister W.
v Wieckmaani pesupulbriga

F 3 LUMIWALG

Ka söögi-, ja kööginõud ja rasvased
pjtŠl ning mustad käed saab imestamis-

v väärt puhtaks. Pange tähele, et iga!
Seadusi, kaitstud pakil oleks peal magister W. Wieck

kaubamätk. mann i nimi ja kaubamärk.

Grammofonide suuräri Mk
(as. 1902. a.) Ülikooli tän. 30 (raekoja taga). iKHk
Müük vabriku hinnaga ja pikaajalise järel- THHL
maksuga koolidele, seltsidele, riigiteenija
tele ja kindla sissetulekuga isikutele. Suur
valik heliplaate alates ä kr. 1.— tükk!
Grammofonide ümberehitused ja patandu
sed kiirelt* odavalt ja asjatundlikult!

E. Silla 3 nädal, keedu- ]a majapidamise

kursused

algavad 11. märtsil Tartus, Suurturg nr. 11—1 (vii mast kordi:
enne suvevabeaega). Ülesandmist võetakse vastu iga päev

kella 10—3 p. kursuste ruumides.

Riigimõif? vajab 1. maiks s. a

karjatüdruk»!

! Suoviavald. slt. «Karjatüdruk* uil.

3eneaa§ta

tuleb oodata, enne kui odav raamat jälle turule pää
seb. Iga kodaniku aukohustus raamatuaasta puhul
on hoolt kanda, et valik väärtuslikku lugemisvara ei
puuduks omas kodus.

Ainult mõni päev

on veel võimalus minimaalse kulu eest soetada valik
häid raamatuid meie odava raamatu müügilt.
Tutvuge väljapanekutega äris, hinnakirjad tasuta.

«ffoslimefie» raamaiufcpl

TARTUS, SUURTURG NR. 16. TELEFON 2-50.

Loodusuuriiate seltsi
ettekandekoosolek

neljapäeval, 7. märtsil kl. 20
Geol. audit. Aia tn. 46.

Kõneleb mag. H Haberman
„„OlelasvõitliisM bioloo

gilise mMstena."
Ametlikus osas. I. Kirjava
hetajate liikmete valimine.

2. Jooksvaid asju.
Juhatus.

Vajan meestööd oska;at

jliSllit;

lartu raudteejaama ärisse.

Kohe tarvis maale saeves
kisse

MWiM.
kes varem sellel alal tegev
olnud. Kaupa teen laupäe
val 9. skp. kl. 10—11. Narva
tänav hra Lubja masinatöös
tuses. Telefon nr. 5-55.

I Vajatakse iseseisvat

teenijat

perenaist

poissmehe juure maale tallu,
Valgamaal. Aadress: K. Kur

, vits, Laatre pood, Sangaste.

! Teenijat

või päeviti käijat passijat
vaja. Botaanika tänav 10,
korter 2 (Kroonuaia tän.).

Tarvis kingsepa

töölist

Oa tän nr. 7. kotter 2.

Viljapuude

Mnii

il

otsib noor vilunud harit.
aednik. Soov. täidan nõudm.
järjekorras. Aadr: V. Tuul,
Koorvere pk.. Kiidjärve ag.

2 HUI Utöl

| vaiavad kohta maale või
linna, võivad ka iseseisvalt
majapidamist juhtida. Soovi
tused olemas. Kirjad kuni
10. märtsini slt. «Madli» ja
«Maret» all.

Aus ja korralik, kautsjoni
võimeline, keskealine

naisterahwas
palub mingisugust passimise
või pesupesemise tööd. Teat.
palun slt. «Vaikne naiste
rahvas» all.

Aus, korralik noormees palub

kohta
või teenistust ärisse või
tööstusse. On vilumus ja
soovitused olemas. Kirjad
palutakse saata slt. «Jsiku

  tunnistus 203» all.

Mööblitööstus
Tiigi 8.

Valmistab järelemaksuga iga
sugu mööblit, tubade viisi
ja üksikult. Samuti kushette,
diivane jne.

Korralik, tööarmastaja

naisterahwas
palub teenistust passijaks,
pesijaks, üksiteenijaks või
ükskõik m Teateid slt. «Hoo
las 41» all.

Lezioni

d' Italiano prenderei Indieare
prezzo : slt. kv. nr, 1453.

Mtiiia äravedamiseks

rehetare ühes
I rehealusega.

j Lune vallas, Juriste külas.
' Lähemaid teateid kohapeal,

j Nõost 3 km. •

j Müüa moodsaid
diiwaneid

a toole, kušette, mööbli pois
il rdamise töökojas Põik tän.
nr I. Raekoia tän. nurgal.

Müüa juhuslikult hea

IWW.
Naiva tän. tl, «lariu» sisse
sõatuhoov. Näha saab 7.-10

* märtsini kella B—6 (18),

üksik, lihtne meester.,
kr. 500 kapit., leiab kestva
teenistuse aiand.-pöiium. alal.
Tööpõlgajad ärgu tiilitagu.

j Kirjal, pakkum.: «Talu-Maja»
' vahet.-kontor, Suurturg nr. 3,
j «Korralik töö» all.

I Vajan
j ükstieenijat,

kes keeta oskab ja pesu pe
seb. Tulla Kloostri tän. 12,
hoovist, 11 kord.

I Mil täini

saab koha maale, linna labi
dale. Tulla neljapäev., 7. 111
kell 5 p. I. Narva tn. 73.

1 Edasipüüdlik nein,
kes tarvilise vilumuse oman
damiseni saab olla tasuta,
saab samas, eri-kangakudu
mise tööl, kestva teenistuse.

' Kastani 2, korter 1 (ümber
nurga, 11 uks).

j Sulast

perekonnaga või ilma, tarvis
tallu (linnast kaugel) eestegi
jaks. Küsida «Peterburi» võõ
rastemaja poiss Paulilt Uue

| turu tänav nr. 22.

! Vajatakse

sepapoissi

kes hobust rautab. Võru t.i
nr. 14. Rääk. kella 6-8 õ.

Aednikku

kes lillede kultuuri täielikult
tunneb, on tarvis. Roosi 24-a.

Müüa liipsmasaaja

lehm

Tähtvere vald, Kannikal.

Hiii

müüa. Pikk tänav nr. 6.

Müüa poe

klaaskastid, leiva
nõu ja vakk.

Tallinna tän. 16—10.

Tnngraud,
pruugitud hobuseriistu
ja muud müüa. Tartu, Alek
sandri tn. 78—1.

Wäike koht
müüa, laevasadama ja suure
männimetsa ääres. Teateid
saab vanakraami turult,

Pintman'ilt.

Liha- ja vorstikaupluse

äritunnkstns
edasi anda. Sealsamas äri

likvideerimise tõttu liha
odavasti müüa. Küsida Võru
tän. 10, lihakauplusest

M./T. Laverna Tallinn, Pää
sukese 4, tel. 308-12.

Rekord.

luuksewärw ..Rekord" warwib
hallid juuksed pesueht pruun.,
must., blond, ja öataanijs.
Eht ainult ..punase attkruaa".

Walmistaja:
..Medikon" Sallhm.

| Ostmised |

Soovin osta tarvitatud, head
meester.

jUM.

madal raam. Teateid slt
«1468» all.

Soovitakse osta vähepruugit,

MM

1 eatada slt. «Mootorratas» all

Tartus, ainult 3 päeva
6, 8. märtsil ostan

brllfante,
kulda, vanaaegset hõbedat,
vene raamatuid, vanu post
marke. (Eesti ja teisi en
gros ja kollekts.). Tartu,
«Grand Hoteil» (Vallikraavi)
küsida Nadir.

Ostetakse lõhutud 1

maakiwe

ja lakkusid ehituse tarvis.
Maksetakse head hinda. Aia
tänav nr. 30, korter 1.

Tarvis alalist

MIM

Teateid Võru tän. 16, poest.

Wiiiiw!

võib tulla ametiskäija naiste
rahvas. Võru tänav 19-4

. $.?%.-  .sv dzzmrvESßSs-rr v» *• H

Mõikate iõudnud

välismaa imeilusad

WIIMMW

stoorid ja tüll-vooditekid

1935. a. uudiskaup.

Odavad hinnad. Lahke teenimine.

3£arl Abeli

riide- ja valmisriiete kauplus Tartus
Kaubahoov nr. 35. Telefon 8-19

ABER'-

|K AURADEST

Sulfiit pakkimispaberit
Pakkimispaberit
Krepp-paberit

9H Siidi paberit
Suitsupaberit

W> Raamatukaanepaberit
Läikepaberit
Paberist salvrätikuid
Pergamentpaberit
Pergamiinpaberit

«POSTIMEHE»

RAAMATUKAUPLUS TARTUS, SUURTURG NR. 1&

Korralik, soe, puhas ja valge
mõbl. Tuva I

flhele või kahele välia üüri-1
da. Erasissekäik. Tähtvere
nr. 4-3,

Meeldivat, tervet, eluröõ
uiust, 20—23 a , haritud tü
tarlast soovib enesele

üksik, sissesõitnud nöörime-,
ametnik. Soovitav toto ia
liihik. elulool, andmed, 'täie
lik salad, garanteeri!. Kir ad
slt. «10 kr. nr. 1434213- ette
näitajale.

N titti!

Palun, kas leiduks teie hul
gast, kes laenaks kenale
prouale 50 kr. väikese äi,-
ettevõtteks, tasun ausalt ia
gasi. Kirjad slt. «Väike pioua»
all.

Rahamehed! Kes teist toe
taks noort, meeldivat, hea
südamlist

tütarlast
hariduse jätkamisel ? Kirjad
slt. «ltül öö -f- sõprus* all.

§ Ainuõige ilmakuulus
tõeprohv. - selgel tnäy
iPEEP avab eluõnne

surinani. Uueturu
25, IG. Hoia petist

Ohultistlik ring.
Salapäraste asjade ilmutaja
ja ainuõiged ennusta ad Fakiir
Katrotsa, htipnotisüür Juhan
son, astroloog Maiev, Nutmy
juhatusel saab korraldatud
spiritistlikke seansse igal öht.
kell 9, osavõtt seltsiliikm.
Ütlen päevapealse täpsusega
igale inimesele kogu mine
viku ja tuleviku õnned ja
õnnetused, ütlen teie vendade
õdede nimed ja vanadused,
kes seda ei usu, see tulgu
kindlasti ja proovigu. Vaes
tel maks vaba. Vastuvõtt
kell B—2l. Holmi tän. 17—5,
hotell «Jakor».

Häwitan

rotte ja Hiiri.
iSoovikorral sõidan ka välja
| poole Fartut. Karlova tn. 14,
i korter 1. Miehelson.

Bfa ?§•» v[.lta

Naba"t sugu», põie»
la sisehaiqused.
KOSMEETIKA.

Vastuvõtmine igal ajal.
Tartus, Haekoja tän. 12

illil

Kaha-, sufiu-, põle- ja
i sseliaifjused.

J Ülikooli 3<>(raek.taga) tel. 11*41
j 

Amatttmaita-niamerili

Sl MDEMsV
'.Tartus, tLa. G

(sissekäik Kolrni t,ln. I).

j RnmaanaU

j 6. Ciibusk

| Ras-feeja Kantusij
| W&B. <iõ>*

i ia i

j mõisa süda rendile anda, 6
j kilomeetrit Tartust. Pukkumi
j sed Valga apteeK, Pärt

j Soovit ksc iiäiida

I pianiinol

i pikemaks ajaks ja osta I—2
j t o.ugüu.l diivanit kinniste

pauadega. Pakkumised slt
j «iviie nr. 3« all.

Naisterahva

käekott

kadus teisipäeved Peplen
!:. vaksali minnes, /.usat

leidjat palutakse vähemalt
f Mieppervotit ära anda Üli
kooli tan. 18. limouaaditehas
A. Kemkordt.

o ska k,(oiatud nikkel
! uaisžerahva

Heü.
i Leidjat palutakse hea va?va
i ee,st äfa tuua Lai t. 34

korter 4. m kord või leüud
1 asjade büroosse.


